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شهردار زنجان با اشاره به اجرای طرح‌های مختلف عمران 
شهری، گفت: طبق برنامه جابه جایی ساکنان سکونتگاه‌ 

غیررسمی کوی فاطمیه شهر زنجان ....

مدیرکل راه آهن منطقه شمالغرب کشور گفت: در سفر 
اخیر هيأت دولت به استان زنجان، برای این پروژه حدود 

۸۰۰ میلیارد تومان اعتبار در نظر ...

سال بیست وچهارم- شماره سال بیست وچهارم- شماره 29802980                                                       تک شماره  -                                                        تک شماره  - ۱۰۰۰۰۱۰۰۰۰ تومان تومان

 ساکنان کوی فاطمیه زنجان در 
مدت یکسال جابجا می‌شوند

افتتاح پروژه راه‌آهن 
در گرو تخصیص اعتبار
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پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری/ حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم 
انقلاب اسلامی 6 آذرماه در سخنانی تلویزیونی خطاب به ملت عزیز ایران، با تاکید 
بر ضرورت تقویت و استمرار قدرتمندانه بسیج در نسل‌های پی در پی به‌عنوان »یک 
ثروت بزرگ، حرکت همگانی و عامل افزایش قدرت ملی«، ناکامی آمریکا و رژیم 
صهیونیستی را در تحقق هیچ یک از اهداف حمله به ایران، نشانه شکست بدون تردید 
آنها خواندند و با بیان چند توصیه به ملت، همه مردم و جناح‌های سیاسی را به حفظ 

و تقویت اتحاد ملی فراخواندند.  
ایشان با اشاره به لزوم اقدام مسئولان در بزرگداشت بسیج، بسیج را حرکت ارزشمند 
ملی و برخوردار از انگیزه‌های خدایی و وجدانی، دارای اعتماد به نفس و غیرتمندی 
برشمردند و افزودند: نسل چهارم بسیج یعنی نوجوانان عزیز در سراسر کشور آماده 
به‌کار و تلاش است و حرکت ارزشمند و بسیار مهم بسیج باید نسل‌های متوالی در 

کشور بالنده، مستمر، کامل‌تر و قوی‌تر دست به دست شود.
رهبر انقلاب وجود حرکتی مانند بسیج را برای هر کشوری راهگشا و مفید دانستند 
و افزودند: کشوری مانند ایران که علناً در مقابل قلدرها و چاقوکش‌های بین‌المللی 

ایستاده و سینه سپر کرده  بیش از همه کشورها به بسیج نیاز دارد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به ضرورت مقاومت ملت‌ها در مقابل طمع‌ورزی و 
دخالت‌های سلطه‌گران گفتند: عنصر عظیم مقاومت که در ایران پایه‌گذاری شد و 
رشد یافت امروز در شعارهای حمایت از فلسطین و غزه در مناطق مختلف جهان از 

جمله کشورهای غربی و حتی آمریکا، قابل مشاهده است. 
ایشان زنده بودن و نشاط بسیج را مایه رشد مقاومت ملت‌ها در مقابل ستمگران 
جهان برشمردند و افزودند: مستضعفین جهان با رشد مقاومت، احساس پشتیبانی 

و قدرت می‌کنند.
رهبر انقلاب در تبیین چیستی بسیج افزودند: بسیج در شکل سازمانی خود و به‌عنوان 
قبال مردم  و در  با صلابت  مقابل دشمنان چهره‌ای  پاسداران در  از سپاه  بخشی 

چهره‌ای خدمتگزار دارد اما مهمتر، عقبه بسیار وسیع بسیج است که در سراسر کشور 
و در وجود هر شخص و مجموعه غیور، آماده به‌کار، پرانگیزه و پرامید در عرصه‌های 
اقتصادی، صنعتی، علمی، دانشگاه، حوزه، تولید، محیط کسب و کار و دیگر عرصه‌ها 

تجلی دارد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای »بسیج با این تعریف عام و همه شمول« را خنثی‌کننده 
نقشه دشمن در زمینه‌های نظامی، اقتصادی، تولیدی، فناوری و همه زمینه‌ها خواندند 
و گفتند: دانشمندان عزیزی که در جنگ ۱۲ روزه به شهادت رسیدند، طراحان، 
سازندگان و پرتاب‌کنندگان موشک‌ها، هرکسی که با منطق محکم و بیان رسا در 
مقابل شایعه‌پراکنی‌ها و وسوسه‌ها روشنگری کرد و می‌کند، پزشک و پرستار فداکاری 
که در جنگ بیمارستان را ترک نکردند و قهرمانان ورزشی که در میادین بین‌المللی 
به خدا، دین، کشور و ملت ابراز ارادت می‌کنند چه عضو سازمانی بسیج باشند چه 

نباشند، همه بسیجی‌اند.
ایشان افزودند: امام که به بسیجی بودن خود افتخار می‌کرد در پی چنین بسیج 
فراگیری بود، بسیجی که مربوط به قشر خاصی نیست و همه اقوام – اصناف و قشرها 
را در برمی‌گیرد. رهبر انقلاب در نکته پایانی خود درباره بسیج به همه مسئولان 
دستگاه‌های دولتی تاکید کردند: مانند یک بسیجی، به وظایف خود با ایمان،‌ انگیزه 
و غیرت عمل کنید. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش دیگری از سخنانشان، در 
ایران  خصوص مسائل منطقه و جنگ ۱۲ روزه گفتند: در جنگ ۱۲ روزه، ملت 
بی‌تردید هم آمریکا و هم رژیم صهیونیستی را شکست داد. آنها آمدند و شرارت کردند 
اما کتک خوردند و دست خالی برگشتند و به هیچ‌یک از اهداف خود نرسیدند که این، 

شکستی واقعی برای آنها بود.
ایشان با اشاره به سخنانی مبنی بر طراحی ۲۰ ساله رژیم صهیونیستی برای جنگ 
با ایران، گفتند: آنها برای جنگی برنامه‌ریزی کرده بودند که در آن بتوانند با تحریک 
ملت، مردم را هم به جنگ با نظام وادار کنند اما قضیه برعکس شد و به نحوی ناکام 

شدند که حتی زاویه‌داران با نظام نیز در کنار نظام قرار گرفتند و اتحادی عمومی در 
کشور پدید آمد.

رهبر انقلاب گفتند: البته ما هم خسارت‌هایی دیدیم و به اقتضای طبیعت جنگ، 
جان‌های عزیزی از دست ما رفت اما جمهوری اسلامی نشان داد که کانون اراده و 
قدرت است و می‌تواند بی‌واهمه از هیاهوها، قدرتمندانه بایستد و تصمیم بگیرد. ضمن 
اینکه خسارات مادی وارد بر دشمن متجاوز بسیار بیشتر از خسارت‌های مادی ما بود.

ایشان به ضررهای بزرگ آمریکا در جنگ ۱۲ روزه اشاره کردند و افزودند: آمریکا در 
این جنگ به شدت ضرر کرد چرا که با وجود به‌کارگیری آخرین تسلیحات پیشرفته 
هجومی و دفاعی نتوانست به هدفش یعنی فریب دادن ملت و همراه کردن آنها با خود 

دست یابد بلکه اتحاد ملت بیشتر شد و آمریکا را هم ناکام گذاشتند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به بی‌آبرویی و بدنامی شدید رژیم صهیونیستی در 
فاجعه غزه به‌عنوان یکی از مهمترین فجایع تاریخ منطقه، خاطرنشان کردند: آمریکا 
در این قضیه کنار رژیم غاصب قرار گرفت و به شدت بی‌آبرو و بدنام شد چرا که مردم 

دنیا می‌دانند رژیم صهیونیستی بدون آمریکا قادر به این همه فاجعه‌آفرینی نیست.
ایشان منفورترین انسان در دنیای کنونی را رئیس دولت صهیونیستی و منفورترین 
سازمان و باند حاکم بر دنیا را رژیم صهیونی خواندند و افزودند: چون آمریکا در کنار 

آنها قرار دارد، منفوریت صهیونیست‌ها به آمریکا هم سرایت کرده است.
رهبر انقلاب، دخالت‌های آمریکا در نقاط مختلف جهان را از دیگر عوامل انزوای 
روزافزون آن دانستند و گفتند: دخالت آمریکا در هر منطقه‌ای، باعث جنگ‌افروزی و 

یا نسل‌کشی، ویرانی و آوارگی است.
ایشان جنگ پر خسارت و بی‌نتیجه اوکراین را نمونه‌ای از دخالت‌های آمریکا دانستند 
و افزودند: رئیس جمهورکنونی آمریکا که می‌گفت سه روزه این جنگ را حل خواهد 
کرد، اکنون پس از حدود یک سال، در حال تحمیل طرح ۲۸ ماده‌ای به کشوری است 

که آن را وارد جنگ کرده‌اند.
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رئیس اتاق بازرگانی زنجان مطرح کرد؛رئیس اتاق بازرگانی زنجان مطرح کرد؛

هنر ملیله زنجان
در محاصره رکود و آمارهای متناقض

صمد یوسفی اصل: دیدارها؛ فرصتی ارزشمند برای معرفی توانمندی‌های 
اقتصادی و فرهنگی زنجان به جهان است

  ملیله‌کاری زنجان که بر پایه استفاده از مفتول‌های 
نقره‌ای ظریف شکل‌گرفته، یکی از شاخص‌ترین هنرهای 
دستی و سنتی ایران به شمار می‌رود.در بررسی روند 
آغاز  نقطه  صفویه  دوره  زنجان،  در  هنر  این  تاریخی 
شکوفایی ملیله‌کاری محسوب می‌شود. در این دوران با 
توجه ویژه دربار صفوی به هنرهای تزیینی، ملیله‌کاری 
کرد. پیدا  رسمی  جایگاهی  و  یافت  توسعه  زنجان  در 

ادامه یافت و زنجان  گسترش این هنر در دوره قاجار 
به کانون اصلی ملیله‌کاری کشور تبدیل شد. بسیاری از 
خانواده‌های هنرمند زنجانی در این دوره به خلق آثار 

ماندگار پرداختند و هنر ملیله را نسل به نسل منتقل کردند. تا اینکه زنجان در بهمن‌ماه سال 
۱۳۹۸، با برخورداری از پیشینه‌ای چندهزارساله در هنر ملیله‌کاری، توانست عنوان ارزشمند »شهر 
جهانی ملیله« را کسب کند و به‌عنوان خاستگاه این هنر ظریف، جایگاه خود را در میان‌برترین‌های 

صنایع‌دستی جهان تثبیت کند.

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ نشست صمیمی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان 
زنجان با اصحاب رسانه پنجشنبه ششم آذرماه 1404 برگزار شد. صمد یوسفی‌اصل رئیس اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان زنجان در این نشست با اشاره به حضور قریب به ۱۰۰ 
رایزن و سفیر خارجی در استان طی حدود ۲ سال اخیر، اظهار داشت: این دیدارها فرصتی ارزشمند 
برای معرفی توانمندی‌های اقتصادی و فرهنگی زنجان به جهان است. رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی استان زنجان با اشاره به اینکه هدف اصلی این دیدارها ایجاد ارتباط مستقیم میان 
تولیدکنندگان استان و بازارهای جهانی است، تصریح کرد: این برنامه‌ها فرصتی است تا محصولات 
زنجان در کشورهای مختلف معرفی و عرضه شود. وی با بیان اینکه  وقتی یک مهمان خارجی وارد 
زنجان می‌شود، رفتار شهروندان، نحوه استقبال، حتی جزئیاتی مانند نوع دست دادن و نشستن، در 
ذهن او تأثیر می‌گذارد و تصویری از زنجان به‌عنوان میزبان شکل می‌دهد، بیان کرد: بنابراین همه ما 

باید آمادگی لازم برای میزبانی شایسته از این مهمانان را داشته باشیم.

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی زنجان :

معاون مشارکت‌های مردمی،
 توسعه ظرفیت‌های اجتماعی و 
فرهنگی بهزیستی استان زنجان :

رییس دانشگاه شهید بهشتی تهران 
در زنجان:

مسئول مرکز خدمات کشاورزی 
صائین‌قلعه خبرداد :

طرح‌های فوری برای کنترل بیماری‌های 
تنفسی در زنجان اجرا می‌شود

پویش مردمی »پل امید« در زنجان
 اجرا می‌شود

شهدای هسته‌ای پایه‌های توسعه
 و اقتدار کشور را بنا نهادند

ضرورت بیمه دام‌ها در برابر
 تغییر اقلیم و بیماری‌ها

قهرمانی ورزشکار زنجانی در مسابقات 
آسیایی با چهار مدال طلا

برگزیده
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سیاسی داخلیخبر کوتاه

نسخه 2979 را در پایگاه 
خبری صدای زنجان نیوز 

مخالفت با فیلترینگ در تریبون، همراهی با آن پشت درهای بسته؛

سرنوشت اینترنت میلیون‌ها ایرانی
 در دست این چند نفر

رهبر انقلاب در سخنانی تلویزیونی خطاب به ملت عزیز ایران:

بسیج ثروتی بزرگ و زمینه افزایش قدرت ملی بسیج باید در نسل‌های بعدی ادامه یابد

w w w . s e d a y e z a n j a n n e w s . i rw w w . s e d a y e z a n j a n n e w s . i r

صدای زنجان از چالش تامین نان با کیفیت در زنجان
 و انتقاد شهروندان نسبت به آن گزارش می‌دهد؛

شهروند زنجانی: از کیفیت نان تهیه شده در نانوایی‌ها راضی نیستیم
رئیس اتاق اصناف زنجان: قریب به 50 درصد از انرژی اصناف زنجان برای نظارت بر فعالیت نانوایی‌ها صرف می‌شود
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان: نظارت بر کیفیت آرد و نان در زنجان به صورت مستمر انجام می‌شود

نـــانِ نـــانِ 
بی‌رمـق!بی‌رمـق!
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خبرکوتاهخبرکوتاه

موج رسا/ رئیس روابط عمومی شرکت گاز استان زنجان گفت: از مجموع ۱۲۶ 
روستای این شهرستان، ۱۰۸ روستا به شبکه گاز سراسری متصل شده‌اند و از 

نعمت گاز طبیعی بهره‌مند هستند.
محمدصالح شرفی گفت: در شهرستان ماهنشان، روند گازرسانی به روستاها با 

جدیت در حال اجراست. 
وی با اشاره به اینکه تاکنون از مجموع ۱۲۶ روستای این شهرستان، ۱۰۸ روستا 
به شبکه گاز سراسری متصل شده‌اند و از نعمت گاز طبیعی بهره‌مند هستند، 
عنوان کرد: این موفقیت حاصل تلاش‌های چندساله برای توسعه زیرساخت‌های 

انرژی در مناطق روستایی بوده است. 
رئیس روابط عمومی شرکت گاز استان زنجان اظهار داشت: در حال حاضر 
عملیات گازرسانی به هفت روستای دیگر نیز در دست اجراست و به‌زودی این 

مناطق نیز به شبکه گاز متصل خواهند شد.
 وی با اشاره به اینکه سه روستای باقیمانده که هنوز گازرسانی به آن‌ها انجام 
نشده، دارای بیش از ۲۰ خانوار هستند، خاطرنشان کرد: برنامه‌ریزی لازم برای 

آغاز پروژه گازرسانی به آن‌ها صورت گرفته است.
شرفی تصریح کرد: همچنین هفت روستای دیگر نیز که کم‌تر از ۲۰ خانوار 
دارند، در اولویت‌های بعدی قرار گرفته‌اند با اجرای کامل این طرح‌ها، بیش از 
۹۷٫۶ درصد خانوارهای روستایی شهرستان ماهنشان از گاز طبیعی برخوردار 

خواهند شد.  
زندگی  کیفیت  بهبود  بر  افزون  مناطق  این  به  گازرسانی  کرد:  تصریح  وی 
روستاییان، نقش مهمی در کاهش مصرف سوخت‌های فسیلی سنتی مانند 
نفت سفید و هیزم دارد و موجب حفظ محیط‌زیست و ارتقاء بهداشت عمومی 

می‌شود. 
رئیس روابط عمومی شرکت گاز استان زنجان با بیان اینکه همچنین، گازرسانی 
به روستاها زمینه‌ساز رونق کسب‌وکارهای کوچک و مشاغل خانگی است و 
به توسعه پایدار منطقه کمک می‌کند، ادامه داد: این طرح، از شاخص‌ترین 
با همکاری دستگاه‌های  پروژه‌های عمرانی استان زنجان به شمار می‌رود و 
در  پیشرو  مناطق  از  یکی  به  ماهنشان  مردم، شهرستان  و حمایت  اجرایی 

گازرسانی روستایی استان تبدیل شده است.

رئیس روابط عمومی شرکت گاز استان زنجان مطرح کرد:

بهره‌مندی ۱۰۸ ماهنشان از نعمت گاز

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  مسئول مرکز خدمات کشاورزی صائین‌قلعه 
با تأکید بر افزایش خطرات ناشی از تغییرات اقلیمی، کمبود علوفه و شیوع 
بیماری‌های دامی، از دامداران خواست نسبت به بیمه کردن دام‌های خود اقدام 

کنند.
پریسا اسدی، اظهار کرد: با توجه به شرایط جدید اقلیمی، شیوع بیماری‌های 
نوپدید و مشکلاتی که دامداران در سال‌های اخیر با آن مواجه بوده‌اند، بیمه 

کردن دام‌ها ضروری‌تر از گذشته شده است.
وی با اشاره به انعقاد تفاهم‌نامه مشترک بین جهاد کشاورزی و بانک کشاورزی 
برای تسهیل بیمه دام، تصریح کرد: این تفاهم‌نامه به‌منظور کاهش خسارت‌ها و 
حمایت از دامداران اجرا می‌شود و ما به‌صورت اکید توصیه می‌کنیم که دامداران 
در اولین فرصت برای بیمه اقدام کنند تا در صورت وقوع خسارت‌های احتمالی، 

دچار مشکلات مالی و زیان‌های جبران‌ناپذیر نشوند.
اسدی در ادامه با تأکید بر اینکه بیمه‌های دامپروی در سال‌های اخیر متناسب 
با شرایط اقلیمی و خطرات جدید بازنگری شده‌اند، بیان کرد: سطوح پوشش 
بنابراین  فراگیرتر شده‌اند؛  بیمه‌ها  و  یافته  افزایش  به گذشته  نسبت  بیمه‌ای 
دامداران می‌توانند با هزینه‌ای مناسب، دام‌های خود را در برابر بیماری‌ها و تلفات 

غیرمنتظره ایمن کنند.
و  ترویجی  اقدامات  درباره  صائین‌قلعه،  کشاورزی  خدمات  مرکز  مسئول 
اطلاع‌رسانی برای تشویق دامداران، گفت: از طریق ارسال پیامک‌های گسترده، 
انتشار اطلاعیه‌ها در گروه‌های عمومی، نصب بنر، اجرای کلاس‌های آموزشی 
در روستاهای عمده دامپروری و همچنین همکاری شبکه دامپزشکی، تلاش 

می‌شود تا دامداران از خطرات احتمالی و ضرورت بیمه دام آگاه شوند.
وی خاطرنشان کرد: با توجه به هشدارهای سازمان دامپزشکی و احتمال بروز 
بیماری‌های خطرناک، هدف ما این است که دام‌ها و گله‌ها با کمترین آسیب 

ممکن از این دوره عبور کنند و خسارت جدی به دامداران وارد نشود.
از  ناشی  تلفات  باروری  کاهش  دامی،  بیماری‌های  افزایش  ایسنا،  گزارش  به 
تغییرات اقلیمی و فشارهای اقتصادی، اهمیت بیمه دام را برای کاهش ریسک 
تولید در استان زنجان دوچندان کرده است. صندوق بیمه کشاورزی پوشش‌های 
مختلفی شامل بیمه پایه، ویژه، تکمیلی و جامع را ارائه می‌دهد که بیماری‌های 

خطرناک و مشترک بین انسان و دام نیز در این طرح‌ها قرار دارند.
دامدار  و  پرداخت می‌شود  دولت  توسط  بیمه  از حق  بخشی  این طرح‌ها  در 
تنها سهمی از هزینه را تقبل می‌کند؛ موضوعی که به‌گفته کارشناسان، امکان 
بیمه‌کردن دام‌ها را برای بهره‌برداران بیشتر فراهم کرده است. همچنین فرآیند 
دریافت بیمه و اعلام خسارت از طریق شعب بانک کشاورزی، دفاتر بیمه و مراکز 

خدمات جهاد کشاورزی انجام می‌شود.

مسئول مرکز خدمات کشاورزی صائین‌قلعه خبرداد :
ضرورت بیمه دام‌ها در برابر

 تغییر اقلیم و بیماری‌ها

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  سمیه محرمی: نشست 
استان  بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی  اتاق  صمیمی 
زنجان با اصحاب رسانه پنجشنبه ششم آذرماه 1404 برگزار 

شد.
و  معادن  صنایع،  بازرگانی،  اتاق  رئیس  یوسفی‌اصل  صمد 
با اشاره به حضور  کشاورزی استان زنجان در این نشست 
قریب به ۱۰۰ رایزن و سفیر خارجی در استان طی حدود ۲ 
سال اخیر، اظهار داشت: این دیدارها فرصتی ارزشمند برای 

معرفی توانمندی‌های اقتصادی و فرهنگی زنجان به جهان 
است. رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان 
زنجان با اشاره به اینکه هدف اصلی این دیدارها ایجاد ارتباط 
مستقیم میان تولیدکنندگان استان و بازارهای جهانی است، 
تصریح کرد: این برنامه‌ها فرصتی است تا محصولات زنجان 

در کشورهای مختلف معرفی و عرضه شود.
زنجان  وارد  وقتی یک مهمان خارجی  اینکه   بیان  با  وی 
جزئیاتی  حتی  استقبال،  نحوه  شهروندان،  رفتار  می‌شود، 

مانند نوع دست دادن و نشستن، در ذهن او تأثیر می‌گذارد و 
تصویری از زنجان به‌عنوان میزبان شکل می‌دهد، بیان کرد: 
بنابراین همه ما باید آمادگی لازم برای میزبانی شایسته از این 

مهمانان را داشته باشیم.
یوسفی‌اصل با اشاره به پرسش‌های مکرر درباره هزینه‌های 
برگزاری این برنامه‌ها افزود: اصل ماجرا هزینه نیست، بلکه 

خروجی این دیدارها است.
استان  کشاورزی  و  معادن  صنایع،  بازرگانی،  اتاق  رئیس 

زنجان ادامه داد: هدف ما این است که دست تولیدکننده و 
کارآفرین استان را در دست مصرف‌کننده خارجی بگذاریم تا 

محصولات زنجان در بازارهای جهانی عرضه شود.
وی خاطرنشان کرد: در چنین دیدارهایی فعالان اقتصادی 
مرتبط دعوت می‌شوند تا زمینه همکاری‌های مشترک فراهم 

شود. 
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان زنجان 
با اشاره به وجود بیش از هزار و ۵۰۰ کارخانه و حدود ۱۰ 
هزار فعال اقتصادی در استان، بیان کرد: نقش رسانه‌ها را در 
تغییر نگاه عمومی نسبت به رویدادهای اقتصادی مهم است.

وی گفت: باید از فضای پرسش درباره هزینه‌ها عبور کنیم 
معرفی  و  خارجی  روابط  توسعه  یعنی  موضوع  اصل  بر  و 

ظرفیت‌های استان تمرکز داشته باشیم.
یوسفی‌ اصل تأکید کرد: مراودات خارجی زمان‌بر است، اما 
در  زنجان  استان  محصولات  قطعا  دیدارها  این  استمرار  با 

کشورهای مختلف جایگاه خود را پیدا خواهد کرد.
سومین دوسالانه ملی غزل حسین منزوی آذرماه 

برگزار می‌شود
اداره‌کل فرهنگ  مهین خاتمی، معاون رسانه و مطبوعات 
با  نشست صمیمی  در  نیز  زنجان  استان  اسلامی  ارشاد  و 
اصحاب رسانه با قدردانی از همراهی اهالی خبر اظهار کرد: 
فرهنگی،  فاخر  برنامه‌های  از  مجموعه‌ای  می‌شود  تلاش 
هنری، سینمایی، دینی و قرآنی در سطوح مختلف استانی، 

منطقه‌ای، ملی و بین‌المللی برنامه‌ریزی و اجرایی شود.
معاون رسانه و مطبوعات اداره‌کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
استان زنجان در این نشست با اشاره به حمایت‌های مستمر 
افزود:  فرهنگی  رویدادهای  از  زنجان  استان  بازرگانی  اتاق 
که  است  شده  موجب  مجموعه  این  فرهنگی  دغدغه‌های 
با شکوه و کیفیت بیشتری در استان  برنامه‌ها  از  بسیاری 
برگزار شود. خاتمی با بیان اینکه یکی از مهم‌ترین برنامه‌های 
در دست اجرا را سومین دوسالانه جایزه ملی غزل حسین 
منزوی عنوان کرد و گفت: روند ثبت‌نام، دریافت آثار و داوری 

انجام شده و دبیر علمی رویداد نیز تعیین شده است.
معاون رسانه و مطبوعات اداره‌کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
در  ملی  دوسالانه  این  اختتامیه  کرد:  اعلام  زنجان  استان 

روزهای ۱۹ و ۲۰ آذرماه برگزار می‌شود.

رئیس اتاق بازرگانی زنجان مطرح کرد؛رئیس اتاق بازرگانی زنجان مطرح کرد؛

حضور حضور 100100 رایزن و سفیر خارجی در زنجان رایزن و سفیر خارجی در زنجان
صمد یوسفی اصل: دیدارها؛ فرصتی ارزشمند برای معرفی توانمندی‌های اقتصادی و فرهنگی زنجان به جهان است

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ............ هیات 
اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای علی افشار به شناسنامه شماره ۱۱۵۳ کدملی ۵۸۹۹۵۳۹۲۴۰ صادره ایران فرزند محمد علی در ۳دانگ از ششدانگ))یک قطعه 

زمین زراعی کاداستری((به مساحت 19317/57مترمربع پلاک شماره480فرعی از ۵۶ اصلی  
آقای علی افشار به شناسنامه شماره ۱۱۵۳ کدملی ۵۸۹۹۵۳۹۲۴۰ صادره ایران فرزند محمد علی در3دانگ از ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی  

کاداستری(( به مساحت 11260/77 مترمربع پلاک شماره458فرعی از ۵۶ اصلی  
آقای علی افشار به شناسنامه شماره ۱۱۵۳ کدملی ۵۸۹۹۵۳۹۲۴۰ صادره ایران فرزند محمد علی در3دانگ از ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی 

کاداستری((به مساحت 33736/83 مترمربع پلاک شماره457فرعی از56 اصلی  
آقای علی افشار به شناسنامه شماره ۱۱۵۳ کدملی ۵۸۹۹۵۳۹۲۴۰ صادره ایران فرزند محمد علی در ۳دانگ از ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی 

کاداستری((به مساحت 33505/28مترمربع پلاک شماره 458 فرعی از ۵۶ اصلی  
واقع در روستای والایش سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای حمداله یوسفی و فرهاد والی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو  
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار  اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به  مراجع 

قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/08* تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/09/23

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                   

حمید بابائی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه

 برابر رای هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالكانه آقای/خانم ابراهیم قهرمانلو فرزند شیرعلی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
27767/1 مترمربع تحت پلاک 465 فرعی از 2 اصلی روستای آقکند بخش 5 زنجان خریداری از آقای شیرعلی قهرمانلو محرز گردید.لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ 
انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به 

مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقررطبق مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/08* تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/09/23

 برابر رای هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالكانه آقای/خانم شرکت مرغ خوش خال زنجان فرزند نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
14267/38 مترمربع تحت پلاک 508 فرعی از  9 اصلی روستای زنگول آباد بخش 7 زنجان خریداری از آقای ایمان بیگ محمدی محرز گردید.لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضي اعتراضي داشته 
باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقررطبق مقررات سند ماليكت صادر 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/08* تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/09/23

 برابر رای هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالكانه آقای/خانم قدرت‌اله بیات فرزند یداله نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
16972/61 مترمربع تحت پلاک 39 فرعی از 71 اصلی روستای باغلوجه بیات بخش 7 زنجان خریداری از آقای علی بیات محرز گردید.لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضي اعتراضي 
داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت كي ماه از 
تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقررطبق مقررات 

سند ماليكت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/08* تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/09/23

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و شاختمانهای فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و شاختمانهای فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و شاختمانهای فاقد سند رسمی

سعید حسنی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک زنجان 

سعید حسنی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک زنجان 
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برابر رای هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالکانه آقای / خانم اکبر عباسی فرزند رضا نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۶۲۷۱.۶۱ متر مربع تحت پلاک ۱۹۹۱۲ فرعی از 4۱ اصلی روستای دو اسب بخش ۷ زنجان خریداری از آقای علی حسین بخشی محرز گردید لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/08* تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/23

برابر رای هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالکانه آقای/ خانم مجید نوری فرزند سلطانعلی نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 1678مترمربع 
تحت پلاک 29708 فرعی از 38 اصلی روستای سایان بخش 7 زنجان خریداری از آقای جعفر هاشمی محرز گردید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 

مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/08*  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/23
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سعید حسنی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک 

سعید حسنی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک 

برابر آراء هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالکانه آقای صفر علی خان محمدی فرزند رجبعلی نسبت به ششدانگ ۴ قطعه زمین مزروعی 
در پلاک ۱۹4 اصلی روستای یامچی بخش ۷ زنجان خریداری از آقای فضائیل مولایی به شرح ذیل محرز گردید. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
1-پلاک ۸۵۷ فرعی به مساحت ۹۳۰.۱۷ متر مربع                *2- پلاک ۸۷۲ فرعی به مساحت ۷۷۵۱.۷۸ متر مربع 
3- پلاک ۶۷۸ فرعی به مساحت ۳۳۲۸.۷۲ متر مربع             *4- پلاک ۶۸۶ فرعی به مساحت ۵۹۶۸.۵۸ متر مربع.

تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/08                                
  *تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/23
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ویستا/ وزارت اقتصاد با مجموعه‌ای از اصلاحات بودجه‌ای، در 
حال بازتعریف جایگاه سیاست مالی است؛ تغییری که بسیاری از 
کارشناسان آن را شرط لازم عبور از ناترازی‌های مزمن می دانند.

از  یکی  به  پولی،  سیاست  کنار  در  مالی  سیاست  تقویت 
کلیدی‌ترین مباحث اقتصادی سال‌های اخیر تبدیل شده است؛ 
زیرا اقتصاد ایران با مجموعه‌ای از چالش‌ها روبه‌روست که تنها 
ناترازی  مزمن،  تورم  نیستند.  مدیریت  قابل  پولی  ابزارهای  با 
کسری‌های  دولت،  جاری  هزینه‌های  بالای  رشد  بودجه‌ای، 
پنهان، بدهی‌های انباشته و فشارهای ساختاری بر نظام بانکی، 
همه و همه باعث شده‌اند نقش وزارت اقتصاد و سیاست مالی 
بیش از همیشه تعیین‌کننده شود. طی سال‌های طولانی، بانک 
مرکزی مجبور بود بار اصلی مهار تورم را به‌طور تک‌بعدی بر 
دوش بکشد و همین موضوع موجب بروز ناترازی‌های جدید 
در ترازنامه بانک‌ها، رشد نرخ سود، کاهش انگیزه سرمایه‌گذاری 
مولد و تضعیف‌کننده چرخه‌های تولیدی شد. اکنون اما بحث 
جدیدی در حال شکل‌گیری است: بدون احیای سیاست مالی و 
بازگشت »تعادل دوگانه« بین سیاست‌های مالی و پولی، امکان 

مهار تورم پایدار فراهم نخواهد شد.
کارشناسان اقتصادی می‌گویند ترکیب سیاست مالی منضبط 
فاز  وارد  را  ایران  اقتصاد  می‌تواند  پولی هدف‌مند،  با سیاست 
جدیدی از ثبات کند. نکته قابل‌توجه اینجاست که وزارت امور 
اقتصادی و دارایی طی دو سال اخیر روند اصلاحاتی را آغاز کرده 
که بسیاری آن را اولین نشانه‌های احیای نقش سیاست مالی 
می‌دانند. اصلاح نظام مالیاتی، ارتقای شفافیت بودجه‌ای، کنترل 
برداشت‌های تورم‌زا، سامان‌دهی بدهی‌های دولت، فعال‌سازی 
بازار بدهی و تلاش برای کاهش فرار مالیاتی تنها بخشی از این 
اقدامات هستند؛ اقداماتی که اگرچه چالش‌های خود را دارند، اما 

جهت‌گیری آن‌ها همسو با انتظارات اقتصاددانان است.

یکی از محورهای اصلی در این تغییر رویکرد، بحث »انضباط 
معنای  به  مالی  انضباط  اقتصادی،  ادبیات  در  است.  مالی« 
مدیریت دقیق هزینه‌ها، کنترل کسری بودجه، حذف هزینه‌های 
غیرضروری، شفاف‌سازی تعهدات دولت و جلوگیری از ایجاد 
بدهی‌های پنهان است. وزارت اقتصاد طی این مدت با اجرای 
پروژه‌هایی مانند سامانه یکپارچه مقررات و توسعه پنجره واحد 
داده‌های مالی تلاش کرده است مسیر هزینه‌ها و تعهدات دولت 
دهه‌ها  به  واکنشی  واقع  در  این حرکت  کند.  رصدتر  قابل  را 
انباشت تعهدات خارج از شمول و کسری‌های غیرشفاف بود که 
هرسال به تورم ساختاری دامن می‌زد. از زاویه‌ای دیگر، احیای 
نقش سیاست مالی فقط به موضوع بودجه محدود نیست. یکی 
از حوزه‌های بسیار مهم، سیاست مالیاتی است. نظام مالیاتی 
ایران برای سال‌ها از ضعف ساختاری رنج می‌برد؛ فرار مالیاتی 
جامع  سامانه‌های  نبود  و  قوانین  تضاد  ناکامل،  اطلاعات  بالا، 
باعث شده بود سهم مالیات از تولید ناخالص داخلی به مراتب 
پایین‌تر از استانداردهای جهانی باشد. وزارت اقتصاد با راه‌اندازی 
سامانه‌های جدید، توسعه پایگاه‌های داده‌ای و الزام کسب‌وکارها 
به صدور صورت‌حساب الکترونیکی، تلاش کرده است مالیات را 
به ستون اصلی تأمین مالی دولت تبدیل کند. این امر به‌صورت 
مستقیم نرخ وابستگی بودجه به منابع نفتی را کاهش داده و 

فشار تورمی ناشی از کسری‌های ناگهانی را کم می‌کند.
افزون بر این، فعال‌سازی بازار بدهی یکی از اقدامات مهمی بوده 
که از سوی وزارت اقتصاد دنبال شده است. پیش از این، تأمین 
مالی کوتاه‌مدت دولت معمولاً از کانال‌های تورم‌زا انجام می‌شد؛ 
اما توسعه اوراق بدهی، مرابحه و ابزارهای مالی اسلامی توانسته 
است فضای جدیدی برای مدیریت کسری بودجه و تأمین مالی 
پروژه‌های توسعه‌ای ایجاد کند. کارشناسان معتقدند تقویت بازار 
بدهی نه تنها شفافیت مالی دولت را افزایش می‌دهد، بلکه به 

بانک مرکزی این امکان را می‌دهد که سیاست‌های پولی خود را 
در بستری باثبات‌تر اجرا کند.

نظر کارشناسان اقتصادی درباره این تغییر رویکرد نیز قابل‌توجه 
است. عباس شاکری استاد اقتصاد دانشگاه علامه معتقد است 
بدون توازن میان سیاست مالی و سیاست پولی، کنترل تورم 
پایدار ممکن نیست. اگر دولت انضباط مالی نداشته باشد، بانک 
مرکزی حتی با سخت‌ترین سیاست‌های پولی هم قادر به مهار 
تورم نخواهد بود. به همین دلیل اصلاحات وزارت اقتصاد در 
حوزه بودجه و مالیات، یک ضرورت ساختاری است و نه یک 
انتخاب.« او تأکید می‌کند »اقداماتی مثل مدیریت خزانه، کاهش 
برداشت‌های مستقیم از بانک‌ها و توسعه بازار بدهی، پایه‌های 

کنترل تورم را تقویت می‌کند.
حوزه  در  طرح‌هایی  اجرای  با  اقتصاد  وزارت  دیگر،  سوی  از 
مالی  تصمیم‌گیری  است محیط  کرده  تلاش  داده،  حکمرانی 
سامانه  راه‌اندازی  کند.  پیش‌بینی‌پذیرتر  و  شفاف‌تر  را  کشور 
این  از  نمونه‌ای  رونمایی شد  اخیراً  که  مالیاتی  قوانین  جامع 
به  اقدام  بر گردآوری مقررات،  این سامانه علاوه  تلاش است. 
تنقیح و اعتبارزدایی از قوانین منسوخ می‌کند و از این طریق 
پیچیدگی‌های قانونی را کاهش می‌دهد. این اقدام نه تنها هزینه 
تعاملات مردم و کسب‌وکارها را کاهش می‌دهد، بلکه به اجرای 

سیاست‌های مالی یکپارچه کمک می‌کند.
تقویت  در  مالی  سیاست  نقش  بر  همچنین  کارشناسان 
مثال، در سال‌هایی که  برای  دارند.  تأکید  پولی  سیاست‌های 
بانک  می‌شد،  مواجه  غیرقابل‌کنترل  بودجه  کسری  با  دولت 
مالی غیرمستقیم هزینه‌های  تأمین  برای  بود  مرکزی مجبور 
جاری یا بازپرداخت بدهی‌های پیشین، به افزایش پایه پولی تن 
بدهد. اما هرچه سیاست مالی منضبط‌تر شود، فشار بر بانک 
مرکزی کم‌تر خواهد شد و این نهاد می‌تواند ابزارهای پولی خود 

مانند عملیات بازار باز یا نرخ سود را با دقت بیشتری به کار گیرد.
بهبود رابطه میان دولت و شبکه بانکی نیز بخشی از همین تغییر 
رویکرد است. اصلاحات وزارت اقتصاد در حوزه ناترازی بانک‌ها، 
برنامه‌ریزی برای افزایش کفایت سرمایه بانک‌ها، تقویت نظام 
نظارتی و حرکت به سمت شفافیت ترازنامه‌ای از جمله اقداماتی 
است که کارشناسان آن را مکمل سیاست پولی بانک مرکزی 
می‌دانند. در واقع بدون اصلاح نظام بانکی، سیاست‌های پولی 
اثربخشی چندانی نخواهند داشت؛ و بدون انضباط مالی دولت، 
دولت  کوتاه‌مدت  نیازهای  تأمین  به  مدام مجبور  بانکی  نظام 

خواهد شد.
موضوع دیگر، نقش سیاست مالی در هدایت سرمایه‌گذاری است. 
وزارت اقتصاد طی دو سال اخیر تلاش کرده است جهت‌گیری 
سرمایه‌گذاری‌ها را به سمت مزیت‌های واقعی اقتصاد هدایت 
کند. تشکیل ستادهای توسعه منطقه‌ای، اصلاح قوانین مزاحم 
سرمایه‌گذاری، بهبود دسترسی به داده‌های اقتصادی و همکاری 
از  مانند »رویش« بخشی  قالب طرح‌هایی  بازار سرمایه در  با 
همین روند است. سیاست مالی وقتی نقش هدایت‌کننده پیدا 
و  مولد  پروژه‌های  به سمت  را  خود  منابع  دولت  که  می‌کند 
زیرساختی سوق دهد؛ اقدامی که اگر درست انجام شود، خود 
یکی از عوامل کاهش تورم در میان‌مدت خواهد بود، زیرا سمت 

عرضه اقتصاد را تقویت می‌کند.
نکته قابل‌تأمل این است که تقویت سیاست مالی، برخلاف تصور 
عمومی، صرفاً به معنای افزایش درآمدهای مالیاتی یا کاهش 
هزینه‌ها نیست؛ بلکه به معنای افزایش »اثرگذاری« دولت در 
مدیریت اقتصاد است. در سال‌های گذشته، ضعف سیاست مالی 
باعث شده بود حتی سیاست‌های پولی درست نیز به نتیجه 
مطلوب نرسند. اکنون اما با بهبود خزانه‌داری، کنترل تعهدات 
خارج از شمول، توسعه سامانه‌های هوشمند مالیاتی و حرکت 
تدریجی به سمت بودجه‌ریزی مبتنی بر عملکرد، وزارت اقتصاد 
تلاش می‌کند فاصله میان اهداف اقتصادی و ابزارهای اجرایی 

را کاهش دهد.

تورم زیر تیغ اصلاحات مالی وزارت اقتصاد

سعید حسنی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک 

برابر رای هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالکانه آقایان ،محسن، حسن مجتبی مرادی فرزندان 
خلیل هر کدام نسبت ۵۶ سهم از ۲۸۸ سهم و خانم ها زهرا ، معصومه فاطمه همگی مرادی فرزندان 
خلیل هر کدام نسبت به ۲۸ سهم مشاع از ۲۸۸ سهم و خانم میناره دشتی روملو فرزند بیاض نسبت 
به ۱۲ سهم مشاع از ۹۶ سهم یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۸۴۰.۸۱ متر مربع تحت پلاک 
۳۳۶ فرعی از ۱۸۷ اصلی روستای دره لیک بخش ۷ زنجان خریداری از آقای ذوالفعلی قاسمی محرز 
گردید لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/08

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/23
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شنبه  8  آذر   ۱۴۰۴   *   سال بیست‌وچهارم*   شماره   2980
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منطقه شمالغرب کشور  آهن  راه  مدیرکل  نیوز/  زنجان  پایگاه خبری صدای 
گفت: در سفر اخیر هيأت دولت به استان زنجان، برای این پروژه حدود ۸۰۰ 
میلیارد تومان اعتبار در نظر گرفته شده است امیدواریم اعتبارات هرچه سریع‌تر 

تخصیص یابد تا پروژه بدون وقفه ادامه پیدا کند.
منوچهر صفری با بیان اینکه مسیر دوخطه راه‌آهن زنجان به قزوین در مراحل 
پایانی قرار دارد و بخش عمده عملیات اجرایی انجام شده است، اظهار کرد: 
تاکنون برای این پروژه 150هزار میلیارد تومان هزینه شده و در سفر اخیر هيأت 
دولت به استان، برای این پروژه حدود ۸۰۰ میلیارد تومان اعتبار در نظر گرفته 

شده، اما هنوز زمان دقیق افتتاح مشخص نیست. 
وی با بیان اینکه نکته اصلی این است که این اعتبارات به‌صورت نقد به پیمانکار 
برسد تا کار بدون توقف جمع‌بندی شود و روند بهره‌برداری آغاز شود. ابراز کرد: 
با تأمین این منابع، امکان بهره‌برداری کامل و بهره‌مندی از ظرفیت‌های مسیر 

فراهم خواهد شد.
مدیرکل راه‌آهن منطقه شمالغرب کشور با اشاره به اینکه همچنین، پروژه اتصال 
شهرک صنعتی به شبکه ریلی کشور نیز تکمیل شده و خط کاملًا آماده بهره 
برداری است، بیان کرد: در سال‌های گذشته بارها درخواست ایجاد این اتصال 
مطرح شده بود و اکنون خط آماده است، اما هنوز بار واحدهای تولیدی از مسیر 

جاده‌ای به مسیر ریلی منتقل نشده است. 
وی گفت: زیرساخت آماده است و تنها مرحله باقی‌مانده، ورود بار و استفاده 

واقعی از این مسیر است.
باید گفت که  زنجان هم  راه‌آهن  اینکه در مورد ظرفیت‌های  بیان  با  صفری 
استان موقعیت جغرافیایی ویژه‌ای دارد، ادامه داد: قرارگیری در مسیرهای مهم 
شمال‌غرب و کریدورهای اصلی کشور باعث شده که این شبکه ریلی ظرفیت 

بالایی برای حمل بار و مسافر داشته باشد.
وی عنوان کرد: تکمیل دوخطه شدن مسیر زنجان به قزوین، توان عبور قطارها 
را افزایش می‌دهد، سرعت جابه‌جایی را بهتر می‌کند و استان را در حوزه حمل‌ و 

نقل ریلی کشور جایگاه بالاتری می‌رساند.
مدیرکل راه‌آهن منطقه شمالغرب کشور افزود: امید است که اعتبارات هرچه 
سریع‌تر تخصیص یابد تا پروژه بدون وقفه ادامه پیدا کند و استفاده کامل از 

ظرفیت‌های ایجاد شده امکان‌پذیر شود.

مدیرکل راه‌آهن منطقه شمالغرب کشور عنوان کرد:
افتتاح پروژه راه‌آهن در گرو تخصیص اعتبار

معاون مشارکت‌های مردمی، توسعه ظرفیت‌های 
اجتماعی و فرهنگی بهزیستی استان زنجان :
پویش مردمی »پل امید« در زنجان

 اجرا می‌شود
پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ معاون مشارکت‌های مردمی، توسعه ظرفیت‌های 
اجتماعی و فرهنگی بهزیستی استان زنجان از برگزاری پویش پل امید باهدف 
جمع‌آوری کمک‌های مردمی و لوازم کمک توان‌بخشی برای افراد دارای معلولیت 

تحت پوشش خبر داد.
و  اجتماعی  ظرفیت‌های  توسعه  مردمی،  مشارکت‌های  معاون  موحد،  رباب 
»پل  مردمی  پویش  برگزاری  به  اشاره  با  زنجان  استان  بهزیستی  فرهنگی 
امید« اظهار داشت: هدف از اجرای این پویش تأمین و جمع‌آوری لوازم کمک 
توان‌بخشی )نظیر ویلچر، سمعک، عینک، تشک مواج، ویلچر حمام و...( برای 
افراد دارای معلولیت نیازمند تحت پوشش است.معاون مشارکت‌های مردمی، 
توسعه ظرفیت‌های اجتماعی و فرهنگی بهزیستی استان زنجان افزایش آگاهی 
عمومی در مورد مشکلات و نیازهای افراد دارای معلولیت، تقویت و ساماندهی 
مشارکت‌های مردمی و خیرین در حوزه معلولیت، ایجاد هماهنگی و همکاری 
مؤثر بین بهزیستی و مؤسسات خیریه، شناسایی و ثبت دقیق‌تر نیازهای افراد 
دارای معلولیت در استان را از دیگر اهداف این پویش برشمرد.وی افزود: انتظار 
می‌رود این فرهنگ نیکو در شرایط کنونی، در جامعه ترویج یابد و خانواده‌ها با 
کاهش هزینه‌های غیرضروری، به امور خیرخواهانه و کمک به نیازمندان بپردازند.

افراد  اینکه تأمین وسایل کمک توان‌بخشی گروه‌های مختلف  بیان  با  موحد 
دارای معلولیت همواره به‌عنوان یکی از اصلی‌ترین اولویت‌های سازمان بهزیستی 
موردتوجه و تأکید بوده، تصریح کرد: باتوجه‌به وجود افراد سالمند و معلولین 
اقلام  تأمین  در  بیش‌ازپیش  نیکوکاران  و  خیران  امیدواریم  حمایت،  نیازمند 

موردنیاز این افراد مشارکت داشته باشند.
معاون مشارکت‌های مردمی، توسعه ظرفیت‌های اجتماعی و فرهنگی بهزیستی 
استان زنجان مؤسسه خیریه شمیم اردیبهشت را همکار این پویش خواند و ادامه 
داد: به‌منظور جمع‌آوری کمک‌های مردمی یک پایگاه دائمی در شیرخوارگاه 
شهید ثمین تاب مستقر بوده و همچنین واحد مشارکت‌های مردمی تمامی 
ادارات بهزیستی شهرستان‌های زنجان آماده جمع‌آوری نیات خیر نیکوکاران 

هستند

سمیه محرمی: نان در فرهنگ غذایی ایرانیان و بین زنجانی‌ها 
تنها یک ماده خوراکی نیست؛ بلکه بخشی از هویت، معیشت 
و سنت‌های دیرینه این سرزمین به شمار می‌آید، از روزگاران 
گذشته تا امروز، نان جایگاهی محوری در سفره‌ ایرانی داشته و 
همواره به‌عنوان نماد برکت، روزی و احترام شناخته شده است 
و از نان‌های سنتی چون سنگک، بربری، تافتون و لواش گرفته 
تا نان‌های محلی هر شهر و روستا که هریک بخشی از فرهنگ 
بومی را بازتاب می‌دهند. به گفته پژوهشگران حوزه تغذیه و 
جامعه‌شناسی، نان اصلی‌ترین بخش سبد غذایی خانواده‌های 
ایرانی است و نقش آن در تامین انرژی و امنیت غذایی جامعه 

غیرقابل انکار است.
امروزه نیز با وجود تغییر سبک زندگی و ورود غذاهای متنوع 
به سفره‌ها، نان همچنان مهم‌ترین و پرمصرف‌ترین ماده غذایی 
خانواده‌های ایرانی است. استمرار این جایگاه، ضرورت توجه 
به کیفیت تولید، آموزش نانواها، رعایت استانداردها و حفظ 

شیوه‌های اصیل پخت نان را بیش از پیش برجسته می‌کند.
کیفیت نان‌ها راضی‌کننده نیست

در حالی که متولیان امر تاکید دارند که کیفیت آرد و نان 
تولیدی در زنجان مطلوب است اما برخی از شهروندان عنوان 
می‌کنند نان‌ها از کیفیت لازم برخودار نبوده و در برخی موارد 
برای تامین نان با کیفیت باید مسافت طولانی طی کنند تا 

نانوایی باکیفیت بالاتری یافت کنند.
صدای  با  گفت‌و‌گو  در  زمینه  این  در  زنجانی  شهروند  یک 

زنجان با اشاره به اینکه نان را از نانوایی محل خود تامین 
می‌کند، می‎گوید: از کیفیت نان تهیه شده راضی نیستیم.

وی با بیان اینکه کیفیت نان نانوایی محل راضی‌کننده نیست، 
عنوان می‌کند: نان هم بی‌کیفیت و هم گران در اختیار ما 

قرار می‌گیرد.
این شهروند زنجانی با بیان اینکه نانی که خرید می‌کنید به 
دلیل پایین بودن کیفیت به سرعت خشک می‌شود و قابل 
خوردن نیست، می‌گوید: اعتراض هم نمی‌کنیم چون می‌دانیم 

ترتیب اثری داده نمی‌شود.
نان‌ها کیفیت مناسب را ندارد

یکی دیگر از شهروندان زنجانی که خود را اصالتا اهل تهران 
می‌خواند نیز در این زمینه در گفت‌و‌گو با صدای زنجان با 
گلایه از کیفیت نان در زنجان اظهار می‌کند: علاوه بر اینکه 
نان تولیدی با کیفیت نیست به روش‍های مختلف نیز گران 

عرضه می‌شود.
به صورت  نان‌های در دست پخت  اینکه همه  بیان  با  وی 
اضافه  ندارد،  مناسبی  کیفیت  و  می‌شود  عرضه  ماشینی 
می‌کند: باید برای خرید نان تنوریو یا با کیفیت جست‌و‌جو 
کنی و مسافت طولانی طی کنی والا باید به همان نان بی 

کیفیت رضایت دهی.
یکی دیگر از شهروندان زنجانی اما از نانی که توسط نانوای 
البته  می‌گوید:  و  می‌کند  رضایت  ابراز  می‌شود  تهیه  محل 
از  بسیاری  استقبال  مورد  بالا  کیفیت  دلیل  به  ما  نانوایی 

شهروندان است و از سایر مناطق شهر نیز برای خرید به اینجا 
می‌آیند.

 قریب به 50 درصد از انرژی اصناف زنجان
 برای نظارت بر فعالیت نانوایی‌ها صرف می‌شود

زنجان  با صدای  این زمینه در گفت‌و‌گو  سجاد مقدمی در 
با اشاره به اینکه در راستای نظارت و کنترل بازار نان و با 
هدف حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان، بازرسی‌های دوره‌ای 
و مستمر از نانوایی‌ها در حال انجام است، اظهار می‌کند: در 
این زمینه طی بررسی‌های اخیر کارشناسان نظارتی، در طول 

سال موارد گران‌فروشی در میان نانوایان شناسایی می‌شود.
بازرسی  بیشترین  اینکه  بیان  با  زنجان  اصناف  اتاق  رئیس 
 50 به  قریب  می‌گوید:  است،  نانوایی‌ها  به  مربوط  اصناف 
درصد از انرژی اصناف زنجان برای کنترل و نظارت بر فعالیت 

نانوایی‌ها صرف می‌شود.
آزادسازی  را  نانوایی‌ها  مشکلات  رفع  اصلی  راهکار  وی 
و  دانست  نهایی  مصرف‌کننده  به  یارانه  واریز  و  نان  قیمت 
اضافه می‌کند: در حال حاضر نانوایان با مشکلات جدی در 

دخل‌وخرج خود روبرو هستند.
مقدمی با بیان اینکه در حال حاضر اگر نانوا مالک باشد و 
حتی اگر همه حامل‌های انرژی برای نانوایان رایگان باشد، باز 
هم نمی‌توانند با سهمیه آرد فعلی، حقوق دو نفر را در پایان 
ماه تامین کند، اظهار می‌کند: این در حالی است که با انتقال 
یارانه به جیب مصرف‌کننده رقابت بین نانوایی‌ها افزایش‌یافته 

و کیفیت نان نیز بهبود یابد.
حاضر  حال  در  اینکه  بیان  با  زنجان،  اصناف  اتاق  رئیس 
بیشترین نظارت بر صنف نانوایان صورت می‌گیرد، می‌گوید: 
با آزادسازی قیمت و واریز یارانه به مصرف‌کننده، رانت‌بازی و 
خریدوفروش سهمیه‌ها از بین می‌رود و از حیف‌ومیل نان که 
گاهی به‌عنوان غذای دام استفاده می‌شود، جلوگیری خواهد 

شد.
کیفیت آرد و نان در استان تحت نظارت است

ولی‌الله زمانی، مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان زنجان 
نیز در این زمینه در گفت‌و‌گو با صدای زنجان با اشاره به 
می‌کند:  اظهار  مردم،  در سفره‌های  نان  موضوع  حساسیت 
کیفیت آرد و نان در استان زنجان از حدود سه تا چهار سال 
گذشته به صورت دقیق و مستند تحت نظارت مستمر قرار 
دارد و فرآیند کنترل کیفیت در تمامی کارخانه‌های تولید 

آرد اجرا می‌شود.
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان زنجان با بیان اینکه اگر 
در مورد کیفیت آرد انتقادی وارد است، باید مصداقی اعلام 
شود تا به صورت مستند ارائه شود، بیان می‌کند: در برخی 
موارد این موضوع مطرح می‌شود اما از ارائه مصداق خودداری 

می‌شود.
وی می‌گوید: در بازه‌های ۱۵ روزه، انجام کنترل کیفی داخلی 
بر واحدهای تولیدی توسط خود اداره کل غله انجام می‌شود و 
علاوه بر آن، دستگاه‌های نظارتی مانند علوم پزشکی، سازمان 
استاندارد و اداره غله نیز نمونه‌برداری و آزمایش‌های مرتبط 
را انجام می‌دهند. تمامی نتایج به‌دست‌آمده نشان می‌دهد که 

آرد تولیدی استان با استانداردهای ملی کاملاً منطبق است.
زمانی اضافه می‌کند: هیچ‌گونه کسری یا انحراف کیفی در 
تولید آرد کارخانه‌های زنجان گزارش نشده و تمامی تولید 
قبل از توزیع، مورد تأیید دستگاه‌های نظارتی قرار می‌گیرد. 
سهمیه آرد نیز براساس تصمیمات کارگروه مربوط، به‌صورت 

مشخص و شفاف به نانوایان تخصیص می‌یابد.
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان زنجان با بیان اینکه 
آرد  کل  که  دارند  عهده  بر  را  زنجان  آرد  تولید  شرکت   6
نانوایی‌های رایانه‌ای را تامین می‌کنند و مسیر دیگری برای 
از سایر استان‌ها وجود ندارد، بیان می‌کند: یک  خرید آرد 
شرکت نیز به صورت کامپک بود که تولید آرد کامل را انجام 
می‌دهد. وی با اشاره به ترکیب گندم مصرفی می‌گوید: تمام 
آرد توزیعی در زنجان تولیدی استان است و تنها در فصول 
گرم سال به‌دلیل شرایط اقلیمی و نیاز تولید، حدود ۱۰ تا ۲۰ 
درصد گندم وارداتی در کنار گندم داخلی مصرف شده است 
که این ترکیب نیز مطابق ضوابط و تحت نظارت کامل انجام 
می‌شود. مدیرکل غله استان زنجان درباره برخی نگرانی‌های 
می‌دهد:  توضیح  نان  کیفیت  خصوص  در  مطرح‌شده 
نمونه‌گیری‌های اخیر از شهرستان‌ها هیچ مشکل جدی در 
مورد  نیز  تغییرات  کوچک‌ترین  و  نداده  نشان  آرد  کیفیت 
بررسی فنی قرار می‌گیرد. کیفیت نهایی نان علاوه بر آرد، 
به عوامل دیگری مانند فرآیند پخت، مهارت نانوا و نگهداری 
خمیر بستگی دارد؛ با این حال، نظارت بر فرآیند پخت نیز در 

دستور کار دستگاه‌های متولی قرار دارد.
گزارش‌های  و  مستندات  تمامی  می‌کند:  تأکید  زمانی 
از  زنجان  در  توزیعی  آرد  می‌دهد  نشان  آزمایشگاهی 
با  می‌توانند  مردم  و  است  برخوردار  لازم  استانداردهای 

اطمینان خاطر نان مصرفی خود را تهیه کنند.

صدای زنجان از چالش تامین نان با کیفیت در زنجان و انتقاد شهروندان نسبت به آن گزارش می‌دهد؛صدای زنجان از چالش تامین نان با کیفیت در زنجان و انتقاد شهروندان نسبت به آن گزارش می‌دهد؛

نـــــانِ بی‌رمـــــق!نـــــانِ بی‌رمـــــق!
شهروند زنجانی: از کیفیت نان تهیه شده در نانوایی‌ها راضی نیستیم

رئیس اتاق اصناف زنجان: قریب به 50 درصد از انرژی اصناف زنجان برای نظارت بر فعالیت نانوایی‌ها صرف می‌شود
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان: نظارت بر کیفیت آرد و نان در زنجان به صورت مستمر انجام می‌شود

شهردار زنجان :
 ساکنان کوی فاطمیه زنجان در مدت یکسال 

جابجا می‌شوند
صدای زنجان/ شهردار زنجان با اشاره به اجرای طرح‌های مختلف عمران شهری، 
گفت: طبق برنامه جابه جایی ساکنان سکونتگاه‌ غیررسمی کوی فاطمیه شهر 

زنجان در مدت یکسال انجام می‌شود.
منصور سلطانی محمدی در نشست با تعدادی از معتمدان و خیران شهر زنجان، 
افزود:در حال حاضر فرآیند انتخاب پیمانکار برای ساخت و ساز طرح مذکور آغاز 
شده است و برآورد می‌شود که حدود ۱۲۵ تا ۱۳۰ واحد شهری در این پروژه 
طی یکسال ساخته شود که در آن ۱۵۰ خانوار ساماندهی خواهند شد. سلطانی 
افزود: هزینه ساخت این طرح، ۴۰۰ میلیارد تومان برآورد می شود که اقدامی 
مهم برای انتقال ساکنان کوی فاطمیه زنجان و ساماندهی آنها محسوب می شود.

وی با بیان اینکه بیش از هفت نقطه شهری مشابه کوی فاطمیه در زنجان وجود 
دارد، اظهار داشت: شهرداری در حد توان خود برای رفع مشکلات تلاش می کند 
و در این میان حضور و مشارکت معتمدان و خیرین‌ در این طرحها نقش بسزایی 

در پیشرفت و اجرای آنها ایفا خواهد کرد.
سلطانی محمدی به اجرای طرحهای عمرانی به منظور توسعه شهری اشاره کرد 
و افزود: اجرای طرحهای مختلف به ویژه در مناطق کم برخوردار مورد توجه قرار 
گرفته است. وی با اشاره به افزایش بودجه شهرداری، گفت: بودجه شهرداری 
زنجان از حدود ۶۰۰ میلیارد تومان ‌به بیش از 6 هزار میلیارد تومان رسیده است 
که نشان دهنده ارتقای بودجه شهرداری و تلاش برای خدمت رسانی مطلوب 
به شهروندان است. شهردار زنجان با اشاره به فعالیت های عمرانی در شهر، 
ادامه داد: اقدامات خوبی در این حوزه از جمله آسفالت ریزی مناطق مختلف و 

مناسب‌سازی معابر شهری صورت گرفته است.

ایرنا/ معاون رییس جمهور در امور زنان و خانواده در خصوص 
و  داخل  در  زن  هنرمندان  برخی  به‌کار  بازگشت  امکان 
بازگشت هنرمندان زن خارج از کشور گفت: پیگیری برای 
فعالیت دوباره هنرمندان زن درحال انجام است و در مورد 
هنرمندان زن خارج از کشور هم منعی برای این موضوع 

وجود ندارد و آنان می‌توانند به کشورشان بازگردند.
زهرا بهروزآذر با اعلام این مطلب افزود: در دولت چهاردهم 
از ابتدا ما در کنار وزارت ارشاد برای حل این موضوع بودیم، 
وزارت ارشاد به صورت تخصصی در حال کار در این زمینه 
است و تمام بازگشت به کارها برای زنان و مردان نه فقط 
در عرصه بازیگری بلکه در حوزه موسیقی و در حوزه‌های 
مختلف در حال انجام است و بخش قابل توجهی بازگشته‌اند.

وی تصریح کرد: برای ایرانیان خارج از کشور نگاه ما این است 
که ایران وطن همه این عزیزان است و ایران به ظرفیت همه 
ایرانیان خارج از کشور نیاز دارد، ممکن است در مقاطعی 
اختلال ارتباطی بین ما و ایرانیان خارج از کشور اتفاق افتاده 

باشد.
به گفته وی، نمی‌خواهم به ریشه‌ها و مصادیق آن بپردازم 
ولی این راه الان باز است، وزارت امور خارجه با دستور آقای 
رئیس‌جمهور یک کارگروهی تشکیل داده است و سامانه‌ای 
ایجاد می‌کند برای اینکه این امر را تسهیل کند تا به زودی 
ابلاغ این امر انجام می‌شود، افراد می‌توانند به آن مراجعه 
کنند، با خیال راحت مطمئن باشند و به کشور خود برگردند. 
حال برخی می‌خواهند اقوام خود را ببینند، خیلی از افراد 
می‌خواهند به زیارت بروند و سال‌ها آرزوی این را دارند که به 
زیارت امام رضا بروند. برای همه این افراد شرایط فراهم است 

و می‌توانند به کشور برگردند.
وی در پاسخ به این سئوال که یک خانم معاون هنری وزیر 
ارشاد شد اما با برخی مخالفت‌ها رفت، لذا چطور می‌توان 
اطمینان و امید داشت؟ ، افزود: خانم رضایی معاون هنری 
وزیر ارشاد یکی از بهترین مدیرانی بودند که در این یک 

سال با ما همکاری کردند و یکی از بهترین تجارت ما در 
ایشان بسیار  اقدامات  ایشان بود.  با  معاونت زنان همکاری 
اما  ایشان ممنونیم.  از  ما  و  بود  تمام عرصه‌ها  در  شاخص 
همیشه این اختیار برای وزرا وجود دارد، حتی همین الان 
آقای رئیس‌جمهور می‌تواند بنا به دلایلی که خودشان دارند 
به من بگوید که نمی‌خواهم با شما کار کنم. لذا این حق را 
به آقای وزیر می‌دهیم که تیم خود را ترمیم کنند و این امر 
طبیعی است اما حتما باید از ظرفیتی که خانم رضایی دارند 
در مجموعه دولت استفاده کنیم. می‌خواهم بگویم نباید این 
مساله را به حساب همه زنان بگذاریم. مساله خانم رضایی به 
این بر می‌گردد که ممکن است وزیر چنین تصمیمی بگیرد 

و بخواهد تیم خود را ترمیم کند. این مساله برکناری نبود.
به  این سئوال که شما  به  پاسخ  معاون رییس جمهور در 
عنوان معاونت زنان برای ارتقا جایگاه زنان چه کار کرده‌اید؟، 
افزود: واقعیت این است که جایگاه معاونت زنان، سیاست‌گذار 
است و یک ساختار بسیار کوچک دارد. هیچ امتداد استانی 
و اجرایی ندارد و در مقام سیاست‌گذار است اما تمام تلاش 
معاونت زنان این است که با سیاست‌هایی که اعمال می‌کند 
تمام حوزه‌ها در عرصه‌های مختلف کشور را در حوزه زنان 

فعال کند.
به گفته وی، در حوزه‌های مختلف این امر رخ داده است. 
الان تقریبا هرجایی برویم این نگرش جنسیتی و حساسیت 
به موضوع عدالت جنسیتی اتفاق افتاده است. ما مدام اینها را 
رصد می‌کنیم. سعی می‌کنیم تجارب موفق را به دستگاه‌های 
سعی  دارد  کوتاهی  دستگاهی  اگر  کنیم.  منتقل  دیگر 
می‌کنیم تذکر دهیم. امسال برای اولین بار در روز زن جایزه 
دستگاه‌های برتر را می‌دهیم. همه دستگاه‌ها موظف هستند 
هم نسبت به توسعه جایگاه زنان و خانواده در دستگاه خود و 

هم نسبت به جامعه مخاطب برنامه داشته باشند.
وی در درابطه با اینکه نتیجه تذکرات مطرح شده نیز اظهار 
کرد: ببینید واقعیت این است که دو مدل برای این امر وجود 

دارد. 
خانواده  و  زن  ملی  ستاد  مصوبات  به  تبدیل  مدل  یک 
برگزار  رئیس‌جمهور  آقای  ریاست  با  ستاد  این  می‌شود، 
می‌شود و طبیعتا حکم مصوبه هیأت وزرا را دارد و جدی 
گرفته می‌شود. یک مدل نیز جنبه توصیه‌ای از طرف ما دارد 
باور رئیس دستگاه در مورد زنان  که جدی گرفتن آن به 

برمی‌گردد.
به گفته وی، برای مثال در مورد برخی از دستگاه‌ها مثل 
اساسا  که  گفت  باید  مومنی  آقای  وزارت  به  کشور  وزارت 

جناب آقای مومنی خود به حضور زنان باور دارند و بیش 
از ما ایشان پیشرو هستند. من به ایشان نگفتم آقای وزیر 
فرماندار زن منصوب کنید، ایشان خودشان باور دارند زنان 

باید فرماندار و بخشدار شوند. ما هم کمک ایشان هستیم.
بهروزآذر گفت: در برخی دستگاه‌های دیگر نیز این اتفاق رخ 
داده است. مثلا اشاره کردم که ما ۲۸ زن در جایگاه معاون 
وزیر و هم‌تراز آن را در دولت چهاردهم داریم، این‌ها افرادی 
سازمان  ساختار  براساس  را  وزیر  معاون  که حکم  هستند 
اداری و استخدامی دارند، اگر به این تعداد، شمار روسای 
زن به عنوان رئیس دستگاه‌ها را نیز اضافه کنیم، عدد آن به 

حدود ۶۵ نفر می‌رسد.
به  دستگاه‌ها  می‌دهد  نشان  و  است  بالا  بسیار  عدد  »این 
توصیه‌ها حساس هستند اما ممکن است در جایی نقطه‌ای 
باشد که وزیر یا رئیس آن دستگاه این تمایل را نداشته باشد، 
یا دغدغه‌اش نباشد. البته گرچه برخی از دستگاه‌ها را باید 
در انجام این امر هُل دهیم اما در این دولت کمتر با این امر 

مواجه هستیم و چنین چیزی نداریم.«
وی افزود: ممکن است کسی نداند معاونت زنان این کار را 
انجام می‌دهد اما شما می‌بینید که مثلا در مساله صنایع 
دستی ۶ هزار میلیارد تومان وارد حوزه صنایع دستی شد که 
تمام تلاش آن با هماهنگی معاونت زنان انجام شد. یا برای 
مثال طرح »کمند« در وزارت علوم با همکاری و مشارکت ما 
برای توسعه نگرش کارآفرینی در دختران دانشگاهی در حال 
انجام است. این طرح در دولت دوازدهم اجرا شد، موفق هم 

بود اما متوقف شد و ما مجدد در حال احیای آن هستیم.
معاون امور زنان و خانواده رییس جمهور با بیان اینکه بیش 
زنان هستند، هم  دانشگاه  به  ورود  متقاضیان  از ۶۰درصد 
زنان، حوزه  بسیار مهم مشارکت  از حوزه‌های  گفت: یکی 
خیلی  در  ما  اوضاع  ببینید  شما  است.  سیاسی  مشارکت 
از حوزه‌ها بد نیست. برای مثال در حوزه آموزش و سطح 
سواد باید بگویم که بیش از ۶۰ درصد متقاضیان ورود به 
دانشگاه‌ها زنان هستند، ۲۴ درصد اختراعات در کشور ما 
توسط زنان ثبت می‌شود در حالی که متوسط جهانی آن 
بین ۱۴ تا ۱۷ درصد است. لذا در برخی عرصه‌ها ما موقعیت 
خوبی داریم اما در برخی عرصه‌ها از جمله مشارکت سیاسی 
بسیار پایین هستیم. یکی از بسترهای عرصه تصمیم‌گیری و 

تصمیم‌سازی، دولت است.
ما در حوزه قوه قضائیه الان بیش از هزار قاضی زن داریم، 
معاون دادستان خانم داریم، جمعیت زیادی از جامعه وکلا 
زنان در عرصه  زنان هستند، یعنی در حوزه‌های مختلف، 

تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی حضور دارند. اما مشخصا درباره 
حضور زنان در عرصه تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری در دولت 
تاکیدی که  با  باید گفت که ظرفیت دولت محدود است. 
شخص رئیس‌جمهور پزشکیان، معاون اول و ما به عنوان 
معاونت زنان داریم، تمام تلاش خود را می‌کنیم تا این امر 
را ارتقا دهیم ولی ظرفیت زنان ما از ظرفیت دولت و تعداد 
صندلی‌های محدود آن بیشتر است. جایی که بسیار مهم 

است و باید به آن توجه کنیم شوراها هستند.
بهروزآذر در خصوص مشارکت سیاسی زنان نیز گفت: در 
مشارکت سیاسی ما یکی از جاهایی که به شدت نیاز داریم 
حضور زنان بیشتر شود و فرصت برای حضور زنان نیز هست؛ 
ظرفیت‌های مجالس و شوراها است. هم پارلمان محلی و هم 
پارلمان ملی ما یک ظرفیت است تا زنان حضور پیدا کنند. 
در حال حاضر در مجلس ما ۱۴ زن در بین ۲۹۰ نماینده 
مجلس حاضر هستند. امید ما این است که برای دور بعد با 
کمک نمایندگان فعلی مجلس و ظرفیتی که همین زنان باز 
می‌کنند؛ این تعداد را حداقل به ۱۰۰ نفر برسانیم تا یک سوم 
نمایندگان مجلس از بین زنان باشند. امسال برای اولین بار در 
انتخابات شورای شهر وقتی ستاد انتخابات در وزارت کشور 
تشکیل شد؛ یک خانم که رئیس دفتر امور زنان وزارت کشور 
است عضو این ستاد شد. ما تا کنون در این ۴۶ سال این 
کار را هیچوقت نکرده بودیم. اگر دنبال ۳۰ درصد مشارکت 
زنان در شوراهای شهر هستیم که امیدوارم این رقم به ۵۰ 
درصد برسد؛ باید حداقل ۵۰ درصد کاندیدا شوند. اما فقط 
۱۰ درصد از کاندیداها در تمامی انتخابات پیشین از بین 
زنان بودند. در صورتی که حتی یک مورد از آماری که الان 
در تخلفات داده می‌شود که بالغ بر ۱۶۰ تخلف در شوراهای 

شهر ارجاع به محاکم داده شد؛ از بین زنان نبوده است.
وی همچنین در رابطه با این موضوع که زنان وقتی مشارکت 
می‌کنند که احساس کنند مشارکت آنها در انتخابات، در 
زندگی و مطالباتی که داشتند اثر داشته است. زنان باید موثر 
بودن خود را در پاسخ دادن به مطالبات خود احساس کنند. 
وقتی زنان احساس می‌کنند درباره یک موضوع ساده مثل 
موتورسواری آنها با گذشت مدت طولانی اتفاقی رخ نداده 
است، مشارکت ندارند. در این موارد شما چه کار کرده‌اید؟ 
مطرح  که  مواردی  همین  تحقق  برای  اتفاقا  کرد:  اظهار 
می‌کنید باید تعداد زنان در عرصه‌ها را بیشتر کنیم. الان من 
فقط یک نفر هستم که مسئله موتورسواری را دنبال می‌کنم. 
اگر ما ۵ یا ۱۰ نفر باشیم بهتر می‌توانیم نمایندگی کنیم. الان 

من حرفی خارج از مساله زنان ایران نزدم. 
چند مساله‌ای که ما درگیر آن هستیم را شما سوال کردید. 
شما از خشونت پرسید که مساله عمده زنان است، مساله 
مهریه را می‌پرسید چون مساله این روزهای زنان است، مساله 

زنان را می‌پرسید که مساله زنان است. 

معاون رئیس جمهور:

هنرمندان زن خارج از کشور می‌توانند بازگردند
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صدای زنجان/ سمیه محرمی: مهرواره عکس جاماندگان اربعین حسینی )مسیر 
گاوازنگ تا مزار شهدا گمنام زنجان(، 23 مردادماه 1404 در 4 بخش عکاسی با 
دوربین حرفه‌ای، عکاسی با موبایل، تصاویر خلاقانه با استفاده از هوش مصنوعی 

و ساخت کلیپ برگزار شد.
این رویداد با حضور 43 هنرمند از سراسر استان زنجان و ارسال بیش از 400 
اثر به دبیرخانه جشنواره پیگیری شد که ثمین شکوری، عکاس روزنامه صدای 

زنجان موفق شد رتبه دوم بخش عکاسی با دوربین حرفه‌ای را از آن خود کند.

ایرنا/  مدیر بخش عکس و ویدیوی چهل‌وسومین جشنواره جهانی فیلم فجر 
با اشاره به سه نمایشگاه عکس برپا شده در این رویداد گفت: نگاه ما به جنگ، 
نگاه صلح‌طلبانه است، ما برای همه جهان صلح خواستیم و کشوری هستیم که 

طلایه‌دار این موضوع هستیم و فریاد صلح را سر می‌دهیم.
اعزامی به شیراز، نمایشگاه عکس جشنواره جهانی فیلم فجر همزمان با آغاز به 

کار این رویداد سینمایی در شیراز افتتاح شد.
مهدی آشنا، مدیر بخش عکس و ویدیوی چهل‌وسومین جشنواره جهانی فیلم 
فجر، درباره روند شکل‌گیری نمایشگاه‌های این دوره توضیح داد: پیشنهاد برپایی 
نمایشگاه از سوی دبیر جشنواره جهانی فیلم فجر، مطرح شد. وقتی جشنواره 
شکل گرفت، این پیشنهاد به من ارائه شد و اتفاق بسیار خوب و جذابی بود. 
کار با این ایده آغاز شد که نمایشگاهی با عنوان جنگ، صلح و مقاومت داشته 
باشیم. آثار بسیار خوبی به دبیرخانه رسید؛ بیش از سه‌هزار اثر از ایران و خارج از 
کشور ارسال شد و حدود ۹ تا ۱۰ کشور مختلف برای ما عکس و اثر فرستادند. 
همچنین ویدیوهای یک‌دقیقه‌ای زیادی دریافت کردیم که از نظر نوآوری و 

تأثیرگذاری بسیار قابل‌توجه بودند.
او ادامه داد: وقتی ایده شکل گرفت و آثار رسید، بررسی کردیم و تصمیم گرفتیم 
ما  بررسی کنیم. همان‌طور که می‌دانید جشنواره  بیشتر  را  ابعاد جهانی کار 
بین‌المللی است. از آلفرد یعقوب‌زاده کمک گرفتم و پس از سال‌ها، نمایشگاهی از 

مرور آثار ایشان را برگزار کردیم. 
عکس‌هایی بسیار تأثیرگذار و ماندگار که بسیاری از ما آن‌ها را می‌شناسیم و 
سال‌ها درباره‌شان صحبت شده است. این ویژگی‌ها نتیجه نگاه ژرف و عمیق آقای 
آلفرد یعقوب‌زاده است که نگاهی شاعرانه در عکاسی خبری و روایت‌محور دارد.

آشنا با اشاره به رویکرد نمایشگاه عکس با موضوع مقاومت و جنگ ۱۲ روزه 
گفت: نگاه ما به جنگ، نگاه صلح‌طلبانه است. اتفاق به این شکل رقم خورد که 
نشان دهیم چهره واقعی جنگ چیست و از مردم جهان بخواهیم که با یکدیگر 
در صلح زندگی کنند؛ البته در سایه اقتدار و ایستادگی. اما ما برای همه جهان 

صلح خواستیم. 
کشوری هستیم که طلایه‌دار این موضوع هستیم و فریاد صلح را سر می‌دهیم. 
پیام این عکس‌ها، چه آثار آلفرد یعقوب‌زاده، چه عکس‌های مربوط به جنگ 

۱۲روزه و چه تصاویر جنگ غزه و خاورمیانه، همین است.
پشت صحنه رنگ انار پاراجانف

او درباره نمایشگاه دیگر عکس توضیح داد: در ادامه، نمایشگاه دیگری را راه‌اندازی 
کردیم که دومین‌بار است در جهان اتفاق می‌افتد؛ نمایشگاه آثاری از پشت صحنه 
فیلم »رنگ انار« ساخته سرگئی پاراجانف، فیلم‌ساز شهیر ارمنستانی. این آثار 
رنگ و بوی شاعرانگی زیادی در حوزه عکاسی دارند و دقیقاً چیزی است که آقای 

دکتر حسینی به دنبال آن بودند.
وی ادامه داد: در این نمایشگاه ۴۷ اثر از آلفرد یعقوب‌زاده و ۳۰ اثر از پشت صحنه 
»رنگ انار« به نمایش گذاشته‌ایم و نمی دانیم خالق این عکس ها کیست چراکه 

نگاتیو این عکس ها پیدا شده است.
آشنا درباره پذیرش آثار گفت: از میان سه‌هزار عکس رسیده، انتخاب بسیار 
سخت بود. در نهایت ۱۰۰ عکس با موضوع جنگ ۱۲ روزه و مقاومت برای 
حضور در جشنواره و نمایشگاه انتخاب شد که جایزه بهترین عکس به آن‌ها تعلق 

می‌گیرد و این بخش، بخش اصلی رقابتی ماست. 
دو بخش دیگر نیز غیررقابتی هستند. این عکاس با همراهی خبرنگار ایرنا به 
توضیح عکس‌های نمایشگاه پرداخت و گفت: در این نمایشگاه، آثاری از لبنان 
)۱۸ اکتبر ۲۰۲۴(، سوریه، اوایل جنگ ایران )فروردین ۱۳۶۰(، جنگ روسیه و 
اوکراین، درگیری ارتش رژیم صهونیستی با جوانان فلسطینی در اردوگاه و رژه 

گروه فتح دیده می‌شود. 
همچنین تصویری وجود دارد که در پس‌زمینه آن، کودکی و زنی گروگان گرفته 

شده‌اند و نیروهای اسرائیلی تلاش می‌کنند آنان را نجات دهند.

عکاس صدای زنجان برگزیده مهرواره 
عکس اربعین شد

جزییات ۳ نمایشگاه عکس برپاشده 
در جشنواره جهانی فجر

برابر آراء هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالکانه آقای حمزه علی احمدی فرزند اباسلط نسبت به ششدانگ ۲ قطعه زمین مزروعی 
در پلاک ۱۹۷ اصلی روستای ملالر بخش ۷ زنجان خریداری از آقای اباسلط احمدی به شرح ذیل محرز گردید لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
1-پلاک ۹۸۴ فرعی به مساحت ۱۱۱۴.۱۲ متر مربع* 2-پلاک ۴۶۸ فرعی به مساحت ۸۸۷.۳۳ متر مربع

تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/08* تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/23

برابر رای هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالکانه آقای / خانم فاطمه معصومخانی فرزند علی نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ 
به مساحت ۸۹۱۲.۱۵ متر مربع تحت پلاک ۸۲۶ فرعی از ۷۶ اصلی روستای اسکند بخش ۳ زنجان خریداری از آقای ایوب جوزی 
محرز گردید لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 

صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/08* تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/23

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و شاختمانهای فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و شاختمانهای فاقد سند رسمی

سعید حسنی-رئیس ثبت اسناد و املاک                                                    

سعید حسنی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک 

برابر رای هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالکانه آقای / خانم انوشیروان محمدی فرزند محمد کاظم نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی مساحت ۱۹۶۷۴.۵۸ متر مربع تحت پلاک 4۵۳ فرعی از ۷۵ اصلی روستای قلی کندی بخش ۷ زنجان خریداری 
از آقای عرب محمدی محرز گردید لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 

نمایند. بدیهی است در صورت عد وصول اعتراض در مهلت مقرر طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/08* تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/23

برابر رای هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالکانه آقای / خانم فتحعلی احمدی فرزند عبدالحسین نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۲۹۲۴.۳۷ متر مربع تحت پلاک ۴۲۷ فرعی از ۱۵۹ اصلی روستای سلطان آباد 
بخش ۷ زنجان خریداری از آقای فرداد محرز گردید لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/08* تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/23
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سعید حسنی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک سعید حسنی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک 

سعید حسنی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک سعید حسنی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک 

برابر رای هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالکانه آقایان قربان ، اکبر، محمد نقی خان محمدی فرزندان اصغر و امیر خان محمدی 
فرزند محمد هر کدام نسبت به یک سهم مشاع از ۵ سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۲۶۲.۹۹ متر مربع تحت 
پلاک ۷۲۰ فرعی از ۱۹۴ اصلی روستای یامچی بخش ۷ زنجان خریداری از آقای اصغر خان محمدی محرز گردید لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روزآگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در 

مهلت مقرر طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/08* تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/23

برابر آراء هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالکانه اشخاص ذیل الذکر نسبت به ۳ قطعه زمین مزروعی در پلاک ۴۴ اصلی روستای تهم بخش ۷ زنجان به شرح 
ذیل محرز گردید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

 1-  نسبت به ششدانگ ۲ قطعه زمین مزروعی در مالکیت آقای سعید حسنی فرزند عنایت به مساحت ۲۱۵۲۸.۶۳ متر مربع به پلاک شماره ۱۶۵۸ فرعی
2- پلاک ۲۲۷۶ فرعی به مساحت ۱۱۵۶.۷۸ متر مربع

3-  نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی در مالکیت آقای محمد حسین حسنی فرزند عنایت به مساحت ۱۹۰۲.۳۸ متر مربع به پلاک شماره ۱4۹۴ 
فرعی خریداری از آقای عنایت حسنی.

تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/08* تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/23

 

 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

فارس/  ملیله‌کاری زنجان که بر پایه استفاده از مفتول‌های 
هنرهای  شاخص‌ترین  از  یکی  ظریف شکل‌گرفته،  نقره‌ای 
روند  بررسی  می‌رود.در  شمار  به  ایران  سنتی  و  دستی 
تاریخی این هنر در زنجان، دوره صفویه نقطه آغاز شکوفایی 
ویژه  توجه  با  دوران  این  در  ملیله‌کاری محسوب می‌شود. 
دربار صفوی به هنرهای تزیینی، ملیله‌کاری در زنجان توسعه 
یافت و جایگاهی رسمی پیدا کرد.گسترش این هنر در دوره 
قاجار ادامه یافت و زنجان به کانون اصلی ملیله‌کاری کشور 
تبدیل شد. بسیاری از خانواده‌های هنرمند زنجانی در این 
دوره به خلق آثار ماندگار پرداختند و هنر ملیله را نسل به 
نسل منتقل کردند. تا اینکه زنجان در بهمن‌ماه سال ۱۳۹۸، 
با برخورداری از پیشینه‌ای چندهزارساله در هنر ملیله‌کاری، 
کسب  را  ملیله«  جهانی  »شهر  ارزشمند  عنوان  توانست 
کند و به‌عنوان خاستگاه این هنر ظریف، جایگاه خود را در 
میان‌برترین‌های صنایع‌دستی جهان تثبیت کند، اما این در 
حالی است که به گفته فعالان این هنر این روزها حالِ هنر 
ملیله در زنجان مساعد نیست و بسیاری از فعالان این حوزه 
از کاهش چشمگیر رونق آن خبر می‌دهند.اما در مقابل سید 
و  گردشگری  میراث‌فرهنگی،  مدیرکل  موسوی،  میکائیل 
صنایع‌دستی استان زنجان از فعالیت ۲۰۰ هنرمند در رشته 
ملیله‌کاری نقره خبر می‌دهد و می‌گوید؛ سالانه نزدیک به ۴ 
تن انواع محصولات ملیله در زنجان تولید می‌شود.به گفته 
زنجانی  کار  ملیله  هنرمندان  از  نفر   ۱۵۰ حدود  موسوی، 
یا واحدهای صنفی کوچک  به‌صورت مستقل و در منازل 

کارگاه   ۵۰ حدود  گروه،  این  کنار  در  و  می‌کنند  فعالیت 
تولیدی نیز در حوزه ملیله نقره در استان فعال است.

درحالی‌که محسن یزدان‌شناس، خالق اثر » جام بی‌قرار« این 
موضوع را رد می‌کند و می‌گوید در مجموع ۶ کارگاه ملیله 
در زنجان فعال است.کارشناسان می‌گویند اگرچه آمارها از 
اما  وجود هنرمندان و کارگاه‌های متعدد حکایت می‌دهد، 
بخش قابل‌توجهی از این واحدها یا فعالیت محدودی دارند 
بر  اما  تعطیل شده‌اند.  عملًا  فروش،  بازار  نبود  دلیل  به  یا 
اساس این شرایط، نگرانی‌هایی نسبت به آینده ملیله‌کاری 
در زنجان مطرح شده و طبق گفته هنرمندان این هنر، ادامه 
این روند می‌تواند جایگاه ارزشمند زنجان را به‌عنوان »شهر 
جهانی ملیله« به خطر بیندازد، عنوانی که سال‌هاست این 
استان بار آن را بر دوش می‌کشد و اکنون، در سایه رکود این 
هنر اصیل، در معرض تضعیف و حتی در خطر ازدست‌رفتن 
یزدان‌شناس،  محسن  که  موضوعی  است،  گرفته  قرار 
از  کامل‌تری  تصویر  زنجان،  ملیله‌کاری  پیش‌کسوتان  از 
که  می‌دهد.یزدان‌شناس  ارائه  حوزه  این  فعالان  نارضایتی 
زنجان  در  ملیله‌کاری  هنر  استخوان‌خُردکرده‌های  از  خود 
است، با اشاره به »جلسات بی‌ثمر«، »مدیریت ناکارآمد« و 
»بی‌توجهی شش‌ساله« تأکید می‌کند که حفظ عنوان »شهر 
جهانی ملیله« در وضعیت فعلی بسیار دور از دسترس است.

این هنرمند که فعالیت حرفه‌ای خود را از سال ۱۳۷۰ آغاز 
کرده، طی سه دهه فعالیت، موفق به کسب افتخارات متعدد 
ملی و بین‌المللی شده است.یزدان‌شناس توانسته دو نشان 
بین‌المللی یونسکو و نشان ملی را برای آثار خود دریافت کند 
و با سفر به کشورهای حوزه خلیج‌فارس، در معرفی و ترویج 

هنر ملیله زنجان نقش‌آفرینی کرده است.
درباره  زنجان  کار  ملیله  هنرمند  یزدان‌شناس،  محسن 
دغدغه‌ها و نگرانی‌های هنرمندان این هنر نسبت به آینده 
هنر ملیله‌کاری و نیز احتمال سلب عنوان شهر جهانی در 
گفت‌وگو با خبرنگار فارس دغدغه‌ها و نگرانی‌های مربوط به 
این هنر اصیل را مطرح کرده است که مشروح آن در ادامه 

می‌آید.
شش سال رکود و بی‌برنامگیمحسن یزدان‌شناس، هنرمند 
نبود  بی‌برنامگی،  از شش سال  انتقاد  با  زنجانی  کار  ملیله 
از  غفلت  و  متولی  نهادهای  میان  اختلاف  زیرساخت‌ها، 
ظرفیت‌های جهانی، هشدار داد که ادامه این روند می‌تواند 
شود. منجر  زنجان  از  ملیله  جهانی  شهر  عنوان  سلب  به 

وی تأکید کرد تنها راه نجات، تشکیل »دبیرخانه تخصصی 
شهر جهانی« با محوریت هنرمندان و تفویض اختیار شفاف 
است.این هنرمند پیش‌کسوت با اشاره به جلساتی که بدون 

خروجی برگزار می‌شود، تأکید کرد: سال‌هاست نشست‌ها 
عملی  اقدام  به  تصمیمات  و  دارد  تشریفاتی  جنبه  بیشتر 
ضمانت  اما  داده‌اند،  پیشنهاد  بارها  هنرمندان  نمی‌رسد. 
و  »آمارسازی  به  تمایل  است  معتقد  ندارد.وی  وجود  اجرا 
گزارش‌سازی« جایگزین کار عملی شده و نتیجه آن، توقف 
پروژه‌ها و عقب‌ماندگی در حوزه ملیله است.انتقاد از عملکرد 
متخصصانیزدان‌شناس  از  بهره‌گیری  ضرورت  شهرداری، 
عملکرد شهرداری زنجان را نیز مورد نقد قرارداد و گفت: 
شهرداری باید از ظرفیت متخصصان هنر برای پیشبرد شهر 
با  منسجم  ایجاد یک ساختار  کند.  استفاده  ملیله  جهانی 
حضور کارشناسان لازم است و تداوم وضعیت فعلی کمکی 
به ارتقای جایگاه شهر نمی‌کند.به گفته او، مدیریت شهری 
نمایشی  اقدامات  به  بیشتر  هدف‌مند،  برنامه‌سازی  به‌جای 
بسنده کرده است.یزدان‌شناس افزود: شهردار اگر خیابانی را 
آسفالت می‌کند، این وظیفه است، نه افتخار. افتخار زمانی 
است که بتواند ۲۰ شهردار دیگر را به زنجان دعوت کند و 
ظرفیت‌ها را معرفی کند.به گفته او، تبدیل هنر ملیله به برند 
شهری نیازمند اقداماتی عمیق‌تر از نصب نمادهای ظاهری و 

اجرای طرح‌های تبلیغاتی است.
با اشاره به روند ثبت جهانی ملیله گفت: ثبت عنوان  وی 
شهر جهانی ملیله نتیجه تلاش‌های اصولی و تخصصی بود. 
بخش مهمی از این مسیر توسط »یحیی رحمتی« از مدیران 
کل سابق میراث‌فرهنگی زنجان طی شد؛ فردی که امروز در 

سطح ملی نیز موردتوجه مدیران کشور قرار دارد.
احتمال سلب عنوان شهر جهانیاین هنرمند با بیان این‌که 
طی شش سال گذشته تقریباً هیچ اقدام بنیادینی برای تحقق 
الزامات شهر جهانی صورت نگرفته، هشدار داد: اگر هنرمندان 
به یونسکو گزارش عملکرد بدهند و بگویند طی سال‌های 
اخیر اقدامی نشده، احتمال سلب عنوان کاملًا وجود دارد. 
تا امروز هم حفظ عنوان بیشتر به احترام هنرمندان بوده تا 
عملکرد مدیریتی مدیران میراث و استان.راهکار برای حفظ 
واقعی  دبیرخانه  فوری  تشکیل  جهانییزدان‌شناس   عنوان 
شهر جهانی ملیله با حضور هنرمندان، عذرخواهی رسمی 
از هنرمندان به‌خاطر شش سال تأخیر و تعلل، برنامه‌ریزی 
بازار و جذب سرمایه‌گذار، ساماندهی کارگاه‌ها  ایجاد  برای 
و افزایش کیفیت و کمیت تولید و پایان‌دادن به آمارسازی 
و گزارش‌های غیرواقعی را از جمله  شروطی برای نجات و 
حفظ عنوان جهانی اعلام می‌کند و  هشدار می‌دهد: »اگر این 
اقدامات آغاز نشود، لغو عنوان قطعی است.رکود بازار و توقف 
تولید، نبود تقاضا انگیزه را از بین می‌ببردیزدان‌شناس تشکیل 
»دبیرخانه رسمی و تخصصی« را اقدامی حیاتی دانست و با 

اشاره به وضعیت اقتصادی افزود: وقتی تقاضا وجود ندارد، 
تولید نیز از حرکت می‌ایستد. هنرمند باید امکان عرضه آثار 
خود را داشته باشد و دیده شود.به گفته او، نوسانات قیمت 
جهانی نقره تأثیری بر اصل مشکل ندارد، زیرا مسئله اساسی 

نبود بازار و برنامه‌ریزی است.
زنجان، موزه یا گالری استاندارد ندارداین هنرمند با مقایسه 
در صنایع‌دستی گفت:  فعال  با کشورهای  زنجان  وضعیت 
کشورهایی مانند چین و ایتالیا برای ملیله‌کاری موزه‌های 
تخصصی ساخته‌اند؛ اما زنجان، با وجود عنوان شهر جهانی، 
اثر فاخر  حتی یک موزه یا گالری استاندارد ندارد.او گفت 
درحالی‌که  مانده،  خانه‌اش  در  مدت‌هاست  بی‌قرار«  »جام 
عرضه  بین‌المللی  و  رسمی  نمایشگاه‌های  در  می‌توانست 
دبیرخانه  توقف  اصلی  علت  دستگاه‌ها،  میان  شود.اختلاف 
دبیرخانه شهر  دلیل تشکیل نشدن  درباره  شهر جهانیوی 
جهانی ملیله گفت: اختلاف میان برخی مسئولان سبب شد 
این دبیرخانه شکل نگیرد. این کشمکش‌ها نه‌تنها زمان را 
از بین می‌برد، بلکه آسیب جدی به آینده ملیله می‌زند.به 
گفته او، این اختلافات در حالی رخ می‌دهد که بر اساس 
ضوابط جهانی، وجود همین دبیرخانه یکی از شروط اساسی 
مسئولانیزدان‌شناس  بی‌ثمر  است.بازدید‌های  عنوان  حفظ 
بازدیدهای اخیر مسئولان، از جمله گروه اعزامی تهران و سفر 
خانم جلالی به زنجان را صرفاً »بازدید نمایشی« می‌داند و 
می‌پرسد: کاربرد این سفرها برای صنعتگران چه بود؟ جز 

چند عکس برای بایگانی، خروجی چه بود؟
محبت و همراهی مردم؛ سرمایه‌ای که مغفول مانده استاین 
پیش‌کسوت با قدردانی از مردم زنجان گفت: مردم این شهر 
قرن‌هاست با ملیله پیوند دارند و همیشه پشت هنرمندان 
ایستاده‌اند. اما این سرمایه اجتماعی کافی نیست؛ مسئولان 
باید مسیر را برای دیده‌شدن هنر هموار کنند.او تأکید کرد 
شده  موجب  فرهنگی  زیرساخت  و  دائمی  نمایشگاه  نبود 
مردم ارتباط مستقیم و پایدار با آثار شاخص نداشته باشند.

یزدان‌شناس بر این باور است که بی‌توجهی و ناتوانی مدیران 
در انگیزه‌سازی برای هنرمندان، موجب فرسایش تدریجی 
را  ماجرا  دردناک  بخش  است.وی  شده  ملی  ظرفیت‌های 
نادیده‌گرفتن هنرمندان ایرانی در مسابقات جهانی« می‌داند 
و اظهار کرد: در مسابقات جهانی ما را راه نمی‌دهند، فقط 

چون ایرانی هستیم. 
کم مسابقه جهانی جواهر و صنایع‌دستی برگزار می‌شود؟ من 
برای همه‌شان ایمیل زدم و نمونه کار فرستادم. جهان بدون 
ما دارد اول می‌شود. مطمئن باشید اگر پای یک ایرانی وسط 

باشد، هیچ‌کس نمی‌تواند رقیب ما باشد.

هنر ملیله زنجان در محاصره رکود و آمارهای متناقض

به  بازی‌سازان  مهاجرت  به  اشاره  با  بازی‌ساز  آزاد  مهر/ حمزه 
دلیل مشکلات بسیار صنعت بازی‌های ویدئویی گفت: من یک 
بار تجربه مهاجرت داشتم و دوباره به ایران برگشتم. به دلیل 
تحریم‌ها، مجبور شدیم یک شرکت ثبت کنیم تا فعالیت‌های 
بین‌المللی‌مان را انجام دهیم. برای همین من رفتم شرکت را 
ثبت کنم. این اتفاق در دوران کرونا بود و به همین دلیل بازگشت 
ما هم طولانی شد. البته بخش عمده تولیدات ما همیشه در ایران 
بوده است. اکنون نیز یک شرکت در قطر راه‌اندازی کرده‌ایم و 
در حال تأسیس شرکتی دیگر در دبی هستیم، اما تولیدات‌مان 
همچنان در ایران خواهد ماند، زیرا هدف اصلی این شرکت‌ها 

اتصال به بازار بین‌المللی است.
وی ادامه داد: یکی از بزرگ‌ترین چالش‌هایی که با آن روبرو 
ایران  در  متأسفانه  است.  سرمایه  جذب  مشکل  هستیم، 
حوزه‌هایی  بر  تمرکز  با  سرمایه‌گذاری  تخصصی  صندوق‌های 
نظیر گیمینگ وجود ندارد. عملًا سرمایه‌گذاری خاصی در این 
زمینه صورت نمی‌گیرد. همین موضوع باعث کاهش تاب‌آوری 
شرکت‌ها می‌شود، چراکه بسیاری از آن‌ها مجبور می‌شوند به 
سمت پروژه‌های کوتاه‌مدت و سودآور حرکت کنند. به همین 
دلیل بازار ایران بسیار کوچک شده است؛ اکثر افراد تجهیزات 
خود را می‌فروشند و شرکت‌ها تعطیل می‌شوند یا قبلاً تعطیل 
که  می‌شود  باعث  مسائل  این  گفت:  بازی‌ساز  این  کرده‌اند. 
بسیاری از فعالان اقتصادی به سمت بازارهای خارجی گرایش 
سفارش‌های  انجام  چه  سرمایه،  جذب  برای  چه  کنند؛  پیدا 
مرتبط با آن بازارها یا حتی کار کردن به عنوان نیروی انسانی 
برای شرکت‌های خارجی. متأسفانه در داخل کشور هم نهادهای 

مرتبط کار خاصی برای حمایت از این حوزه انجام نمی‌دهند.

در حال حاضر بخش خصوصی قدرتمند نداریم
وی یادآور شد: ما در حال حاضر یک بخش خصوصی قدرتمند 
نداریم که بتواند سرمایه‌گذاری‌های جدی و مؤثری انجام دهد. 
نیاز به یک صندوق تخصصی برای سرمایه‌گذاری در حوزه گیم 
وجود دارد، که عمدتاً تمرکز اصلی آن بر درآمدهای ارزی باشد. 
ما خودمان به دنبال راه‌اندازی چنین چیزی بودیم، اما متأسفانه 

تاکنون موفق به اجرایی کردن آن نشده‌ایم.
آزاد گفت: در سطح کلی‌تر از نظر دولت و حاکمیت، ایده‌هایی 
مطرح بوده مثل اعطای معافیت‌های مالیاتی یا فراهم کردن 
شرایط مناسب برای سرمایه‌گذارانی که وارد این حوزه می‌شوند، 

اما متأسفانه چالش‌های زیادی وجود دارد.
وی در پاسخ به این پرسش که اگر یک نهاد حاکمیتی بخواهد 
وارد شود و روی تیم خاصی سرمایه‌گذاری کند، این رویکرد 
می‌رود؟،  پیش  شدن  دستوری  و  سفارشی‌سازی  سمت  به 
گفت: ما دو رویکرد بزرگ را می‌توانیم در این زمینه ببینیم؛ 
جهانی،  مطرح  سرمایه‌گذاری  صندوق‌های  مثل  این‌که  اول 
شرکت‌هایی سرمایه‌گذاری کنند و دخالت خاصی نداشته باشند 
ایران عمل شود،  که چه بازی ساخته شود. دوم این‌که مثل 
یعنی بودجه به گونه‌ای تخصیص پیدا کند که باید بازی خاصی 
مطابق خواسته‌های سفارش‌دهنده تولید شود. چنین سیاستی 
و  توانمندسازی  واقع،  در  می‌شود.  منجر  سفارشی‌سازی  به 
سفارشی‌سازی دو مقوله کاملًا متفاوت هستند که متأسفانه 

مورد اول در ایران کمتر اتفاق می‌افتد.
تحریم‌ها  و  اینترنت  مشکلات  حوزه  در  گفت:  بازی‌ساز  این 
علت  تحریم‌ها  همین  اساساً  است.  سخت  بسیار  شرایط  نیز 
اصلی هستند که بسیاری از تیم‌ها مجبور به ثبت شرکت‌های 

خارجی می‌شوند. اگر تحریم‌ها نبودند، نیازی به این اقدامات 
هم نداشتیم. وقتی مجبور می‌شویم شرکت خارجی ثبت کنیم، 
سرمایه و زمان زیادی برای شروع مجدد نیاز است. حتی با وجود 
این، شرکت‌های خارجی کمک می‌کنند که با دیگر کمپانی‌ها 
قرارداد بسته شود و تراکنش‌های مالی انجام گیرد، چون در ایران 

امکان جابجایی پول به صورت بین‌المللی نداریم.
وی ادامه داد: برای مثال، وقتی شما شرکتی را در خارج ثبت 
می‌کنید، محصولاتی مثل بازی‌هایی که در ایران ساخته شده‌اند 
را هم تحت نام آن شرکت خارجی ارائه می‌دهید. البته مشخص 
است که بازی ایرانی است، اما دیگر با نام ایران شناخته نمی‌شود. 
ماست.  در کشور  بازی‌سازی  برای صنعت  این چالشی عمده 
اگر تحریم‌ها وجود نداشتند، حتی نیازی به دخالت دولت در 
خارجی  شرکت‌های  عادی  حالت  در  نبود؛  سرمایه‌گذاری 
است.  ترکیه  آن  نمونه  می‌شدند.  ایران  بازار  جذب  خودشان 
ترک‌ها شاید سرمایه‌گذاری چندانی نکرده باشند، اما شرکت‌های 
بزرگ آمریکایی و اروپایی آمدند و با میلیاردها دلار سرمایه به 
نیز  ایران  برای  رشد صنعت گیم در آن کشور کمک کردند. 

چنین فرصتی قابل تصور بود اگر تحریم‌ها مانع نمی‌شدند.
بازی‌سازان ایران به ترکیه، امارات و کشورهای اروپایی 

مهاجرت می‌کنند
فعال  نیروهای  از  توجهی  قابل  تعداد  حال  به  تا  گفت:  آزاد 
در صنعت گیم ایران به کشورهای دیگر مهاجرت کرده‌اند و 
مقصدهای اصلی آن‌ها اغلب ترکیه، امارات، کشورهای اروپایی و 
کانادا هستند. این روند مهاجرت به همراه مشکلات زیرساختی 
و تحریم‌ها موجب شده تا ایران نتواند جایگاه مناسبی در توسعه 

بازی‌های ویدئویی جهانی پیدا کند.

وی افزود: با این حال بسیاری از ایرانیان در بهترین پروژه‌ها و 
شرکت‌های بین‌المللی در نقش توسعه‌دهنده یا مدیر فعالیت 
دارند. این نشان‌دهنده نیروی انسانی توانمند و بااستعداد ایران 
است که توانسته در پروژه‌هایی بزرگ خارج از کشور موفق ظاهر 
شود. در حالی که در ایران اغلب پروژه‌ها با تعداد اندکی نیروی 
انسانی انجام می‌شود، همان پروژه‌ها در خارج از کشور با تیم‌های 

چند ده یا حتی صد نفری مدیریت می‌شوند.
این بازی‌ساز گفت: مشکلات اصلی صنعت بازی ایران شامل 
نبود سرمایه‌گذار قدرتمند، عدم حمایت زیرساختی و تفاوت 
به  استعدادها  از  بسیاری  باعث شده  که  است  کاری  فرهنگ 
خارج مهاجرت کنند. به عنوان مثال، ظرفیت فروش شرکت‌های 
گیمینگ داخلی همچنان بسیار پایین است و قابلیت‌هایی مانند 
تبدیل شدن یک استارت‌آپ به زیرمجموعه شرکت‌های بزرگ 
جهانی مشاهده نمی‌شود. نمونه بارز این موضوع نبود مدل‌های 
موفق مشابه شرکت‌هایی مثل دیجی‌کالا در حوزه گیمینگ 

است.
اخیراً بازی‌های قدیمی فقط به روز می‌شوند

سال  چند  که طی  بازی‌هایی  اکثر  متأسفانه  شد:  یادآور  وی 
گذشته در ایران تولید شده‌اند، نه تنها ابتکار جدیدی ندارند، 
بلکه بیشتر شامل به روز رسانی‌هایی بر بازی‌های قدیمی هستند. 
در مقابل، تولیدات تازه و جدی عمدتاً برای بازارهای خارجی 
طراحی می‌شوند. آینده صنعت بازی در ایران کاملاً وابسته به 
اقداماتی است که از سوی بخش خصوصی و سیاست‌گذاران 
انجام می‌شود. بخش خصوصی باید قدرت بیشتری پیدا کند و 
سازوکاری ایجاد شود که بتواند به صورت مستقل تأمین مالی 

پروژه‌ها را پیش ببرد.

حمزه آزاد بازی‌ساز :

بازی‌سازان ایران به ترکیه، امارات و کشورهای اروپایی مهاجرت می‌کنند
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پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  رییس دانشگاه شهید بهشتی تهران گفت:شهدای 
و  داشتند  کشور  اقتدار  و  امنیت  ملی،  هویت  حفظ  در  مهمی  نقش  هسته‌ای 

تلاش‌های علمی و فناوری آنان پایه‌های اصلی توسعه و قدرت کشور را بنا نهاد.
سید محمودرضا آقامیری روز پنجشنبه در پانزدهمین یادواره شهید شهریاری و 
اولین یادواره شهید طهرانچی در دانشگاه آزاد زنجان با گرامیداشت یاد و خاطره 
شهدای کشور به ویژه شهدای هسته‌ای از قبیل شهریاری، ذوالفقاری، طهرانچی و 
عباسی، افزود:هر یک از این شهدا در حوزه های تخصصی خود نقش مهمی ایفا 

کرده‌اند.
آقامیری افزود: برای مثال، دکتر شهریاری به عنوان استاد تمام در حوزه غنی‌سازی 
هسته‌ای و فردی متعهد و دانشمند با فعالیت‌های علمی گسترده و سخاوت در 

پاسخگویی به سوالات، نمونه‌ای از تعهد و تخصص بود.
وی اظهار داشت: همچنین، نقش این دانشمندان در فعالیت‌های علمی و اجتماعی، 

نشان‌دهنده همبستگی علم و عمل در مسیر توسعه کشور است.
رییس دانشگاه شهید بهشتی تهران در بخش دیگری از سخنان خود به شاخص‌های 
علمی و رتبه‌ های این دانشمندان شهید اشاره کرد و گفت: مثلا دکتر شهریاری با 
۱۲۵ مقاله و رتبه بالا در اسکوپوس، یکی از برترین دانشمندان در حوزه‌های مختلف 

بود که در رتبه‌های بسیار عالی جهانی قرار داشت.
وی اضافه کرد: همینطور، شهید طهرانچی و عباسی هم با فعالیت‌های علمی و 
فناوری در سطح جهانی، توانمندی و جایگاه علمی کشور در عرصه بین‌المللی 
را به نمایش گذاشتند. آقامیری همچنین به روابط نزدیک و رفاقت‌های دیرینه با 
این دانشمندان اشاره کرد و افزود: این شهدای هسته ای فعالیت‌های پژوهشی و 
مقالات متعددی داشتند و شناخت و معرفی این شخصیت‌ها برای نسل‌های آینده 

ضروری است.
وی اظهار داشت:ارزش علم، ایمان، فداکاری و نقش علمی این افراد در تعالی و 
امنیت کشور ‌مورد تاکید است، بنابراین اهمیت و جایگاه این شهدا و دانشمندان باید 

در مسیر پیشرفت ملی به تصویر کشیده شود.

رییس دانشگاه شهید بهشتی تهران در زنجان:
شهدای هسته‌ای پایه‌های توسعه و اقتدار 

کشور را بنا نهادند

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
.......... هیات اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقردر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
سلطانیه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای کتابعلی قنبری به شناسنامه شماره ۱۵۳۲کدملی ۵۸۹۹۳۸۶۶۰۶ صادره سلطانیه فرزند 
رجبعلی درششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت13740/86مترمربع پلاک شماره 1229فرعی از 83 اصلی *آقای 
کتابعلی قنبری به شناسنامه شماره ۱۵۳۲ کد ملی ۵۸۹۹۳۸۶۶۰۶ صادره سلطانیه فرزند رجبعلی در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی 
کاداستری((به مساحت 21884/1 مترمربع پلاک شماره ۱۵۶۰ فرعی از ۸۳ اصلی *آقای کتابعلی قنبری به شناسنامه شماره ۱۵۳۲ کدملی 
۵۸۹۹۳۸۶۶۰۶ صادره سلطانیه فرزند رجبعلی در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری(( به مساحت 2162/84 مترمربع پلاک 
شماره ۱۵۳۹ فرعی از ۸۳ اصلی *آقای کتابعلی قنبری به شناسنامه شماره ۱۵۳۲ کدملی ۵۸۹۹۳۸۶۶۰۶ صادره سلطانیه فرزند رجبعلی در 
ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری(( به  مساحت 312/31 مترمربع پلاک شماره1561فرعی از ۸۳ اصلی واقع در روستای بویین 
سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای رجبعلی قنبری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به  فاصله ۱۵ 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی  
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  

تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/08* تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/09/23

برابر رای هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالکانه آقای / خانم معصومه رستم خانی فرزند رضا علی نسبت به ششدانگ 
یک قطعه باغ به مساحت ۳۶۰ متر مربع تحت پلاک ۲۱۷۶ فرعی از ۱۰ اصلی روستای دیزج بالا بخش ۷ زنجان خریداری 
از آقای رضا علی رستم خانی محرز گردید لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر طبق مقررات 

سند مالکیت صادرخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/08* تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/23

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  برابر رای شماره 
.......... هیات اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه  ثبت 
ملک سلطانیه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی رای 140460327008004678 آقای مختار جعفری به شناسنامه شماره ۲۱۹۴ کدملی  
۵۸۹۹۴۹۱۵۲۳ صادره فرزند محمد حسین در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری(( به مساحت 4060/50 مترمربع پلاک شماره 
۱۰۸۵ فرعی از  ۷۵ اصلی  *رای 140460327008004677 آقای مختار جعفری به شناسنامه شماره ۲۱۹۴ کدملی ۵۸۹۹۴۹۱۵۲۳ 
صادره فرزند محمد حسین در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت 8405/69 متر مربع پلاک شماره ۱۰۸۶ فرعی از 
۷۵ اصلی واقع در روستای خیرآباد سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای محمد حسین جعفری محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت  به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین  اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع  قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  *تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/08
تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/09/23

برابر آراء هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالکانه آقای وهاب وفا فرزند محمد حسین نسبت به ششدانگ ۶ قطعه زمین مزروعی در پلاک ۱۷۸ اصلی 
روستای اند آباد علیا بخش ۷ زنجان خریداری از آقای محمد حسین وفا به شرح ذیل محرز گردید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 

بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
1- پلاک ۱۲۰۵ فرعی به مساحت ۵۴۳۲.۳۴ متر مربع         * 2- پلاک ۶۲۳ فرعی به مساحت ۲۱۸۰۴.۰۴ متر مربع 
3- پلاک ۸۴۹ فرعی به مساحت ۱۰۲۳۴.۸۱ متر مربع          *4- پلاک ۹۲۱ فرعی به مساحت ۲۰۷۰.۹۸ متر مربع 

5- پلاک ۱۲۵۲ فرعی به مساحت ۳۷۲۶.۰۲ متر مربع          *6- پلاک ۱۰۱۵ فرعی به مساحت ۱۸۵۷۶.۹۱ متر مربع.
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/08* تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/23

برگه سبز خودرو سواری پراید132 مدل:1388،به شماره موتور:2959733، شماره شاسی: S1422288083431، پلاک ایران 97-559ص49 بنام 
آقای امیرعلی طاهری مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و شاختمانهای فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و شاختمانهای فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و شاختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی مفقودی

حمید بابائی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه

سعید حسنی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک 

حمید بابائی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه

سعید حسنی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای 
شماره 140460327005001413 مورخ 1404/02/08 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند  رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ماهنشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ایوبعلی محمدی فرزند 
حسینعلی بشماره شناسنامه۱۱۰۲ صادره از ایران در ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی به مساحت 6461/57متر مربع پلاک 
۳۳۹ فرعی از 95-اصلی واقع در بخش ۶ زنجان روستای سهند سفلی خریداری از مالک رسمی آقای جهانگیر محمدی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم  نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/08*تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/09/23

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  برابر آرای صادره 
برابر مصوبه شماره 32705/1402 مورخه 1402/02/27 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی مرتضی مرادی توپقرا فرزند اله یار به 
پلاک ثبتی 97/880اصلی بخش 5زنجان روستای توپقرا خریداری از مالک رسمی و یا قرارداد عادی و مبایعنامه نامه لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند  مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس  از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت  انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/08*تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/09/24
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حمید بابائی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیهحمیدرضا ملکی رئیس ثبت اسناد و املاک  

سعید حسنی-رئیس ثبت اسناد و املاکرئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان خدابنده شفیعی

حمید بابائی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای 
شماره140460327008011702هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در  
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم رحیمه سنبل آبادی به شناسنامه شماره ۹ کد ملی ۵۸۹۹۸۶۲۲۹۷ 
صادره فرزند محمد علی ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت 24858/2 مترمربع پلاک شماره ۵۱۰ فرعی از ۶۳ اصلی 
واقع در روستای سنبل آباد سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در  صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را  به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در  صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  

تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/08
تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/09/23

برابر رای هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالکانه آقایان بیت اله میراخوری فرزند فرج نسبت به ۴ دانگ مشاع از ششدانگ و 
جلال میراخوری فرزند فرج نسبت به ۲ دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۴۲۶۰.۱۵ متر مربع تحت 
پلاک ۲4۳۶ فرعی از ۴۴ اصلی روستای تهم بخش ۷ زنجان خریداری از آقای محرز گردید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/08* تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/23

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره .......... هیات اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقردر 
غظنفر  140460327008012854آقای  رای  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  سلطانیه  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد 
عبداللهی به شناسنامه شماره 265کدملی 5899600748 صادره سلطانیه فرزند محمود ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی 
کاداستری((به مساحت286/62مترمربع پلاک شماره 5774فرعی از 64 اصلی *رای 140460327008014807 غظنفر 
عبداللهی به شناسنامه شماره 265کدملی 5899600748 صادره سلطانیه فرزند محمود ششدانگ))یک باب ساختمان((به 
مساحت348/14مترمربع پلاک شماره 5785فرعی از 64 اصلی  واقع در سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای تاجی رحیمی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به  فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی  به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. 

بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
*تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/08
تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/09/23
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انتخاب/ مدیرکل روابط عمومی و مرکز اطلاع رسانی وزارت آموزش و پرورش با بیان 
اینکه مهم‌ترین رویکرد وزارتخانه آموزش حضوری و تشکیل کلاس درس با حضور 
دانش آموزان است، گفت: در صورت تداوم شرایط فعلی و افزایش غلظت آلاینده 
های جوی و لزوم تعطیلی مدارس، مدرسه تلویزیونی جایگزین روش های آموزش 
مجازی خواهد شد. حسین صادقی در خصوص احتمال ادامه دار شدن تعطیلی به 
دلیل آلودگی هوا و همچنین موضوع کندی اینترنت برای استفاده دانش آموزان از 
آموزش های مجازی)شبکه شاد(، اظهار کرد: سیاست اصلی وزارت آموزش و پرورش 
و شخص وزیر، برگزاری حضوری کلاس‌های درس است و کارشناسان و مسئولان 
این وزراتخانه هم باور دارند که این روش آموزشی اثر بخشی زیادی را برای دانش 
آموزان به همراه دارد. صادقی با بیان اینکه آموزش و پرورش مخالف تعطیلی مدارس 
در زمان آلودگی هوا نبوده و همواره بر حفظ سلامت دانش آموزان تاکید دارد، خاطر 
نشان کرد: ما همیشه به دنبال حفظ شادابی و سلامت دانش آموزان هستیم و در این 
راستا نیز تابع تصمیمات ستاد و کمیته اضطرار آلودگی هوا بوده ایم، البته که براساس 

سیاست های وزارتخانه، رویکرد و نظر خود را اعلام می کنیم.
وی با بیان اینکه امیدواریم هرچه زودتر شرایط جوی به گونه‌ای رقم بخورد تا این 
روند دیگر ادامه‌دار نباشد، افزود: در صورت پایداری و ادامه‌دار بودن شرایط آلودگی 
هوا، بنا داریم مدرسه تلویزیونی را جایگزین روش های آموزش مجازی کنیم تا دانش 
آموزان در بعد آموزش دچار مشکل نشود. مدیرکل روابط عمومی و مرکز اطلاع 
رسانی وزارت آموزش و پرورش تاکید کرد: کار تولید محتواهای آموزشی برای این 
مدرسه تلویزیونی که از طریق شبکه شاد و سیمای جمهوری اسلامی پخش می شود، 
از ابتدای آغاز سال تحصیلی شروع شده و همچنان ادامه دارد. به گفته وی، پیش 
از سال تحصیلی جدید، شبکه آموزشی شاد توسعه یافت و حتی مسئولان دولت از 

اجرای این پروژه بازدید کردند.
تمامی مدارس کشور به مخازن آب شرب برای مصرف در زمان قطعی 

شبکه سراسری تجهیز شده‌اند
وی همچنین در خصوص بروز مشکل ناشی از تنش های آبی در مدارس و احتمال 
کم شدن و یا قطع شدن آب مصرفی در واحدهای آموزشی، گفت: امیدواریم معضل 
کم آبی کشور برطرف شود اما تا این لحظه هیچ گزارشی در خصوص قطعی آب در 

مدارس نداشته ایم.

آموزش و پرورش: 
در صورت تداوم آلودگی هوا، »مدرسه تلویزیونی« 

جایگزین روش‌های مجازی آموزش می‌شود

مهر/ در هفته‌ای که گذشت یک بار دیگر مسئله شرط سنی 
ورود به دانشگاه فرهنگیان در رسانه‌ها مطرح شد و حجت 
الاسلام خسروپناه دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: 
افزایش شرط سنی متقاضیان ورود به دانشگاه فرهنگیان به 
سی سال در شورای عالی انقلاب فرهنگی و معین تصویب 

شده و چشم انتظار امضای رئیس جمهور هستیم.
در حال که کارشناسان تعلیم و تربیت معتقدند معلمی تنها 
ابتدای  از  باید  یک شغل نیست و برای پرورش یک معلم 
فرهنگیان  دانشگاه  وارد  افراد  سالگی  از سن ۱۸  و  جوانی 
شوند؛ عده‌ای از متقاضیان ورود به این دانشگاه به شرایط 
فعلی معترض اند و این مساله را مطرح می‌کنند که همان 
طور که دولت و وزارت آموزش و پرورش ناچار می‌شود برای 
معلمی آزمون استخدامی برگزار کند و افراد بالای ۳۰ سال را 
هم جذب کند؛ پس شرط سنی متقاضیان ورود به دانشگاه 
فرهنگیان هم باید به سی سال برسد و چون این مساله در 
شورای عالی انقلاب فرهنگی هم تأیید شده پس لازم است 

دولت هرچه زودتر این قانون را اجرایی کند.
اما مخالفان افزایش سن متقاضیان ورود به دانشگاه فرهنگیان 
می‌گویند اصرار آموزش‌وپرورش بر افزایش سن معلمی بدون 
ارائه مستند کارشناسی، نشانه‌ای از گم‌گشتگی اولویت‌ها در 

آموزش‌وپرورش است.
یک کارشناس آموزش و پرورش پیگیری کم‌سابقه و بدون 
پیرامون  آموزش‌وپرورش  وزارت  کارشناسی  پشتوانه  ارائه 
را  تربیت‌معلم  دانشگاه‌های  به  ورود  سنی  سقف  افزایش 
از  تأثیرپذیری  اولویت‌ها و  اشتباه در تشخیص  از  نشانه‌ای 
مطالبات غیرکارشناسی دانست و گفت: آن‌هم در شرایطی 
که مسائل کلیدی‌تری همچون معیشت فرهنگیان، اجرای 
سند تحول و ساختار جدید تربیت‌معلم در وضعیت رها شده 

قرار دارد.
چرا وزارت آموزش و پرورش در پیگیری مسائل 

اساسی معلمان این‌گونه مصمم نیست
شدت  می‌دهد  نشان  بررسی‌ها  قائم‌پناهگفت:  حمیدرضا 
شرط  افزایش  موضوع  در  آموزش‌وپرورش  وزارت  پیگیری 

سنی ورود به دانشگاه فرهنگیان و دانشگاه تربیت دبیر شهید 
رجایی، با پیگیری این وزارتخانه در سایر حوزه‌های حیاتی 

قابل مقایسه نیست. 
اگر همین میزان انرژی و اصرار در اجرای سند تحول بنیادین، 
بهبود معیشت معلمان و تحقق تکالیف برنامه هفتم پیشرفت 
صرف می‌شد، جایگاه آموزش‌وپرورش در میان دستگاه‌های 
دولتی به‌جای قرار داشتن در انتهای جدول، وضعیت متفاوتی 

می‌داشت.
عدم  از  نشانه‌ای  را  سن  افزایش  بر  بی‌سابقه  تمرکز  وی 
و  احساسی  مطالبات  غلبه  و  اولویت‌ها  درست  تشخیص 
غیرکارشناسی بر تصمیم‌سازی دانست و گفت: این در حالی 
است که وزارت آموزش‌وپرورش هنوز نتوانسته یک گزارش 
کارشناسی مستدل درباره چرایی موافقت خود با این تصمیم 

ارائه کند. در مقابل، مراکز پژوهشی، اعضای هیئت علمی 
تعلیم‌وتربیت  فعالان  و  دانشجویی  تشکل‌های  دانشگاه‌ها، 

نقدهای مستند و گسترده‌ای در این زمینه منتشر کرده‌اند.
این کارشناس آموزشی گفت: وقتی وزارتخانه به مطالباتی 
میدان می‌دهد که پشتوانه علمی ندارند، باید انتظار داشت 
مطالبه‌سازی‌های مشابه و غیرتخصصی در سایر حوزه‌ها نیز 

شکل بگیرد. 
نمونه اخیر آن، فشارها و کمپین‌هایی است که این روزها 
استخدامی  آزمون  در  ثبت‌نام  سنی  شرط  افزایش  برای 
سرایداران به راه افتاده؛ روندی که غالباً از سیاست‌گذاری‌های 

لحظه‌ای و تأثیرپذیری از موج‌های رسانه‌ای ناشی می‌شود.
قائم پناه معتقد است در حوزه معیشت، وزارت آموزش‌وپرورش 
باید به‌جای صرف انرژی بر موضوعاتی همچون افزایش سن، 

به وظیفه اصلی خود یعنی افزایش سهم آموزش‌وپرورش از 
منابع عمومی دولت بپردازد و تحقق این هدف هم مستلزم 
رایزنی فعال با نمایندگان مجلس و هماهنگی جدی با دولت 
است؛ خصوصاً در مقطعی که کشور در آستانه بررسی لایحه 
بودجه سال آینده قرار دارد و تعیین اعتبارات آموزش‌وپرورش 

نقش مستقیم در بهبود معیشت فرهنگیان دارد.
مشکلات ساختاری دانشگاه فرهنگیان هنوز برطرف 

نشده است
از سوی دیگر، دانشگاه فرهنگیان در ماه‌های اخیر با تغییرات 

ساختاری پرحاشیه‌ای مواجه بوده است.
نظام  تضعیف  درباره  هشدارها  از  موجی  که  تغییراتی   

تربیت‌معلم را برانگیخته است. 
با وجود این هشدارها، هنوز اقدام مشخص و مؤثری از سوی 
یا پاسخ‌گویی به نگرانی‌های  وزارتخانه برای اصلاح روندها 

کارشناسان مشاهده نمی‌شود.
قائم پناه خاطر نشان کرد: بر این اساس، پیشنهاد می‌گردد 
و  کم‌اثر  حواشی  به  ورود  به‌جای  آموزش‌وپرورش  وزارت 
پرهزینه، باید تمرکز خود را بر مسائل اصلی و زیربنایی نظام 

تربیت‌معلم و حل چالش‌های معیشتی قرار دهد.
افزایش سقف سنی متقاضیان راهی برای ورود 

بیشتر سی ساله‌ها به مدارس
شاید همین ایرادات است که موجب شده تا افزایش سقف 
سنی هنوز اجرایی نشود. به رغم اینکه عده‌ای می‌خواهند 
تلاش‌هایشان برای معلم شدن به سرانجام مطلوب برسد؛ 
تبدیل افزایش سقف سنی به قانون و ابلاغ آن موجب می‌شود 
هر ساله عده زیادی افراد سی ساله بخواهند وارد دانشگاه 
تغییر  برای  فرهنگیان شوند و همین مساله زنگ خطری 

میانگین سنی معلمان است.
 موضوعی که برای تعلیم و تربیت کمالگرا و معلم محور یک 

هشدار و خطر جدی است.
موافقان  کارشناسی  اظهارات  است  آماده  مهر  خبرگزاری 
افزایش شرط سنی را هم منتشر سازد؛ موضوعی که تاکنون 

با وجود پیگیری‌های خبرنگار مهر بی‌نتیجه مانده است.

افزایش سقف سنی متقاضیان معلمی؛

راهی برای ورود بیشتر سی ساله‌ها به مدارس

رویداد24/ آموزش خط در مدارس ایران تاریخ نسبتاً طولانی 
دارد؛ اما »خط تحریری« به شکل فعلی از دهه‌های اخیر وارد 
مدرسه شده است. در دهه شصت و هفتاد، دانش‌آموزان ابتدا با 
خط ساده و جدا آموزش می‌دیدند و پس از تسلط بر خواندن 
با خط شکسته و خوشنویسی  بالاتر  پایه‌های  و نوشتن، در 
ساده آشنا می‌شدند؛ یعنی »زیبانویسی« یک مهارت جانبی و 

»دروس اصلی« از آن جدا بود.
صرف  معلم  زمان  عمده  بخش  سال‌ها،  آن  اول  کلاس  در 
شناخت حروف، نشانه‌ها، خط زمینه و جمله‌خوانی می‌شد و 
کتاب‌ها با ساده‌ترین شکل ممکن نوشته می‌شدند تا کودک با 

کمترین مانع وارد جهان خواندن شود.
نشان  پژوهش‌ها  که  حالی  در  است.  برگشته  ورق  امروز  اما 
می‌دهد بسیاری از کودکان هنوز در پایه اول درگیر »شناخت 
می‌شود؛  نوشته  تحریری  با خط  کتاب‌ها  نشانه«‌اند،  و  صدا 
خطی هنری که حتی بزرگسالان نیز برای یادگیری آن به 

کلاس خوشنویسی می‌روند.
نتیجه، بروز شکاف میان توان واقعی کودکان و چیزی است که 
کتاب‌ها از آنان انتظار دارند؛ شکافی که حالا صدای والدین، 

معلمان و کارشناسان را بالا برده است.
بچه‌ها خط تحریری را نمی‌فهمند

بخش قابل توجهی از والدین می‌گویند فرزندانشان - شاگردانی 
به  نمی‌توانند   - خوب  حتی  و  معمولی  توانایی  و  هوش  با 
راحتی متن کتاب را با خط تحریری بخوانند و همین امر روند 

یادگیری را مختل کرده است. اما مشکل از کجاست؟
بسیاری از والدین دانش‌آموزان می‌گویند: »کتاب‌های درسی 
پایه اول و دوم به خط تحریری نوشته شده‌اند. خیلی از بچه‌ها 

با این خط ارتباط نمی‌گیرند. مادر‌ها می‌گویند بچه نمی‌تواند 
اما همان جمله را وقتی با خط  متن کتاب را روان بخواند، 

معمولی در دفتر برایش می‌نویسیم راحت می‌خواند.«
در همین‌باره، نرگس ملک‌زاده، کارشناس آموزش ابتدایی، در 
گفت‌و‌گو با رویداد ۲۴ توضیح می‌دهد: »خط تحریری اصولاً 
نوعی خط زیبانویسی است؛ خطی که نیاز به تمرین زیاد دارد 

و هنوز برای کودک هفت‌ساله مناسب نیست«.
او اضافه می‌کند: »بچه پایه اول هنوز درگیر تشخیص حروف، 
نشانه‌ها و خط زمینه است. طبیعی است که خط تحریری 
برایش دشوار باشد. ما در دهه شصت، خط شکسته داشتیم 
تحریری  خط  الان  می‌گرفتیم.  یاد  خوشنویسی  جداگانه  و 
هم‌زمان هم متن درسی است و هم مهارتی که هنوز آموزش 

نداده‌ایم.«
خط تحریری بدون آموزش رسمی؛ انتظار از بچه‌ها 

بالاست، معلم مهارت کافی ندارد
خط  رسمی  آموزش  نبود  مطرح‌شده،  نکات  از  دیگر  یکی 
تحریری در دوره اول ابتدایی است. ملک‌زاده می‌گوید: »خط 
معلم  فقط  نمی‌شود.  تدریس  ابتدایی  اول  در دوره  تحریری 
سرمشق می‌دهد. خیلی از معلم‌ها هم مهارت حرفه‌ای ندارند. 
حتی تربیت‌معلمان تربیت بدنی با گذراندن یک دوره دو ساعته 

حالا موظفند تدریس کنند.«

از  این وضعیت در برخی مدارس حتی شدیدتر است. یکی 
اول  کلاس  در  دخترم  قبلی  مدرسه  »در  می‌گوید:  والدین 
اصلًا خط تحریری آموزش داده نمی‌شد، اما کتاب‌ها همچنان 
تحریری بود. نتیجه‌اش این شد که بچه وارد پایه دوم شد و 

هنوز نمی‌توانست متن‌های چندخطی را بخواند.«
اشتباه رایج در پایه اول؛ بچه وابسته به معلم می‌شود

ملک‌زاده به یک مشکل ساختاری در شیوه آزمون گرفتن نیز 
اشاره کرده و می‌گوید: »در آزمون‌های مداد–کاغذی، معلم 
خودش سؤال‌ها را می‌خواند و بچه فقط جواب می‌دهد. بچه به 
این شیوه وابسته می‌شود. پایه دوم که می‌رود، تازه می‌فهمد 

خودش باید بخواند. اینجاست که مشکل بروز می‌کند.«
او تأکید می‌کند: »نظارت مدارس باید جدی‌تر باشد. مدیر و 

معاون آموزشی باید روش غلط را متوقف کنند.«
چالش علاقه‌مندی و مهارت نوشتن؛ بچه‌ها

 نمی‌توانند انشا بنویسند
این کارشناس معتقد است ضعف در خواندن، مستقیم روی 
مهارت نوشتن اثر می‌گذارد. به گفته او »دانش‌آموز پایه ششم 
پایه اول مهارت درست  از  انشا نمی‌تواند بنویسد، چون  هم 
خواندن و نوشتن را نیاموخته. برای همین دانش‌آموزان از زنگ 

انشا و از نوشتن فرار می‌کنند.«
اما  است،  ارزشمند  و  زیبا  تحریری  »خط  می‌دهد:  ادامه  او 

ساختار مهندسی و هنری دارد. برای آموزش آن باید مدرسین 
خط در مدارس حضور داشته باشند. خط تحریری، هنر عالی 
ایرانی است؛ خطی نیست که بشود خیلی ساده به بچه کلاس 
به  نیاز  با خط تحریری  اول گفت بخوان. خوانش و نوشتن 
تجربه  درباره  ملک‌زاده  دارد.«  تخصصی  آموزش  و  مقدمات 
شخصی‌اش می‌گوید: »وقتی تابستان کلاس خط گذاشتیم، از 
۶۰ دانش‌آموز فقط ۱۰ نفر آمدند. خانواده‌ها شناختی از اهمیت 

خط ندارند و بچه‌ها هم احساس نیاز نمی‌کنند.«
آیا اصل استفاده از خط تحریری درست است؟

کارشناسان بر یک نکته اتفاق‌نظر دارند: خط تحریری ارزشمند 
است، اما جایگاهش کتاب درسی پایه اول و دوم نیست.

ملک‌زاده می‌گوید: »بچه اول باید خواندن و نوشتن ساده را 
یاد بگیرد. بعد از آن می‌توان هنر خطاطی و زیبانویسی را به 
او آموخت. امروز بچه نه خواندن ساده را بلد است، نه خط 
تحریری را می‌فهمد.« در برخی مدارس، خط تحریری اساساً 
آموزش داده نمی‌شود، اما کتاب همچنان تحریری است. به 
باید خطی  از والدین می‌پرسند: »چرا  همین دلیل بسیاری 
که حتی بزرگسالان برای یادگیری‌اش کلاس می‌روند، متن 

آموزشی کودک کلاس اول باشد؟«
صرفاً  دوم  و  اول  پایه  کتاب‌های  در  تحریری  خط  موضوع 
اختلاف‌نظر درباره زیبایی‌شناسی نیست؛ مسئله‌ای عمیق در 
حوزه عدالت آموزشی و مهارت‌های پایه‌ای است. کودکی که 
هنوز در مرحله شناخت صدا و نشانه است، نمی‌تواند با خط 
هنریِ تحریری مواجه شود. این خط نه آموزش داده می‌شود، 
نه معلم‌ها مهارت کافی دارند، و نه کودکان آمادگی ذهنی‌اش 

را دارند.

بحران خط تحریری در مدارس؛ 

زیبایی پرهزینه و مانع یادگیری 
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خبر کوتاه خبر کوتاه 

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی زنجان :
طرح‌های فوری برای کنترل بیماری‌های تنفسی 

در زنجان اجرا می‌شود

فارس/ معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی زنجان از اجرای طرح‌های فوری برای 
کنترل بیماری‌های تنفسی خبر داد و افزود: ایجاد مسیرهای جداگانه برای بیماران 
تنفسی در بیمارستان‌ها، افزایش ظرفیت بخش‌های اطفال و عفونی و نظارت مستمر 

بر خوابگاه‌های دانشجویی و مدارس از مهم‌ترین این اقدامات است.
محمدرضا صائینی، معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی زنجان در در دومین 
جلسه کمیته دانشگاهی بیماری‌های حاد تنفسی استان ب۶ ریاست سعید سرداری، 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی دانشگاه و جمعی از معاونین و روسای بیمارستان‌های 
استان در سالن عتیق مرکز همایش‌های بین‌المللی روزبه برگزار شد، با اشاره به 
ضرورت اقدام فوری و هماهنگ برای مدیریت همه‌گیری فصل سرماخوردگی، بر 
اجرای مصوبات کلیدی این جلسه تأکید و اظهار کرد: بیمارستان‌های استان موظف 
هستند که ظرف سه روز آینده، فرآیند مشخص و ایزوله‌ای از زمان پذیرش تا 
ترخیص بیماران حاد تنفسی طراحی و اجرا کنند.معاون رانشگاه علوم پزشکی 
زنجان لفزود: این فرآیند باید شامل مسیرهای جداگانه، بخش‌های اختصاصی و 

دستورالعمل‌های شفاف باشد.
وی بر افزایش ظرفیت بستری با اولویت بخش‌های اطفال و عفونی تأکید و تصریح 
کرد: بیمارستان‌های آیت‌الله موسوی و حضرت ولیعصر)عج( موظف هستند تا پایان 
هفته جاری طرح عملیاتی افزایش ظرفیت تخت‌های بستری خود را ارائه دهند و 
اولویت ما تأمین امکانات و نیروی انسانی برای بخش‌های اطفال و عفونی است.

صائینی از اجرای طرح‌های فوری برای کنترل بیماری‌های تنفسی خبر داد و افزود: 
ایجاد مسیرهای جداگانه برای بیماران تنفسی در بیمارستان‌ها، افزایش ظرفیت 
بخش‌های اطفال و عفونی و نظارت مستمر بر خوابگاه‌های دانشجویی و مدارس از 

مهم‌ترین این اقدامات است. 
معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی زنجان ادامه داد: سامانه پایش الکترونیک برای 

نظارت بر تجویز داروهای خاص راه‌اندازی می‌شود.

نابرابری، تورم، تحریم‌ها و شوک‌های اقتصادی ناشی از تنش‌های منطقه‌ای می‌توانند 
تاب‌آوری اجتماعی را تضعیف کنند. فشار بر اقشار آسیب‌پذیر و قطب‌بندی سیاسی 

از پیامدهای محتمل این وضعیت است.
 بیستمین گزارش »ریسک‌های جهانی ۲۰۲۵«* مؤسسه جهانی اقتصاد، تصویری 
تهدیدات  که  جهانی  می‌دهد؛  ارائه  پاره‌پاره  و  شکننده  جهانی  از  هشداردهنده 
ژئوپلیتیکی، زیست‌محیطی، اجتماعی و فناوری هم‌زمان بر ثبات و پیشرفت سایه 
افکنده‌اند. برای خاورمیانه و ایران، منطقه‌ای با وابستگی‌های انرژی، ساختارهای 
سیاسی حساس و آسیب‌پذیری‌های محیط‌زیستی، این ریسک‌ها معنای ویژه‌ای 

دارند.
 روزنامه پیام ما در مطلبی به قلم نازیلا حقیقتی نوشت: این گزارش با تحلیل 
ریسک‌ها و پیامدهای منطقه‌ای، توصیه‌هایی سیاستی و عملی برای تاب‌آوری و 

مدیریت بحران ارائه می‌دهد.
ریسک ژئوپلیتیک: نزاع‌های مسلحانه و فروپاشی نظم منطقه‌ای

 گزارش »ریسک‌های جهانی WEF »۲۰۲۵ نشان می‌دهد درگیری‌های مسلحانه 
مبتنی‌بر دولت‌ها، یکی از جدی‌ترین تهدیدهای کوتاه‌مدت جهان در ۲۰۲۵ است. 
برای خاورمیانه، این ریسک به‌معنای تشدید تنش‌های منطقه‌ای، تهدید مسیرهای 
حیاتی انرژی مانند تنگه هرمز و بی‌ثباتی اقتصادی سریع است. پیامدهای اقتصادی 
ملموس، از نوسان قیمت نفت تا اختلال در تجارت و افزایش هزینه‌های امنیتی، 

تجربه‌ای واقعی برای ایران و همسایگانش رقم می‌زند.
و  انرژی  بازارهای  تنوع‌بخشی  اقتصادی،  تاب‌آوری  تقویت  ایران:  برای  پیام 

سیاست‌های دیپلماسی فعال، از اولویت‌های فوری است.
خشم اقلیمی: خشکسالی، کشاورزی شکننده و موج مهاجرت

در افق ده‌ساله، تغییرات شدید اقلیمی و فروپاشی اکوسیستم‌ها به‌عنوان ریسک‌های 
بلندمدت برجسته شده‌اند. خاورمیانه پیش‌تر نیز با کم‌آبی، گرمازدگی و کاهش 
تولید کشاورزی مواجه بوده است و این روند می‌تواند امنیت غذایی، منابع آب و 

مهاجرت داخلی و فرامرزی را تحت فشار قرار دهد.
اقدامات پیشنهادی: سرمایه‌گذاری در فناوری‌های آبیاری کم‌مصرف و بازچرخانی 
جبران  سیاست‌های  طراحی  و  غذایی،  ذخیره‌سازی  زیرساخت‌های  توسعه  آب، 
اجتماعی برای جمعیت‌های آسیب‌پذیر ضروری است. همکاری منطقه‌ای برای 
مدیریت منابع مشترک آبی نیز باید در دستورکار دیپلماسی محیط‌زیستی قرار 

گیرد.
انرژی و زنجیره تأمین: شکنندگی بازار و فرصت‌های ژئوپلیتیک

هفته‌ها  ظرف  می‌تواند  هرمز،  تنگه  مانند  انرژی،  حیاتی  مسیرهای  در  اختلال 
شوک‌های قیمتی و نوسان‌های شدید بازار ایجاد کند. برای ایران، هم تهدید و هم 
فرصت وجود دارد؛ تهدید از منظر فشار بر معیشت و ثبات اقتصادی، و فرصت از 
منظر بازسازی نفوذ ژئوپلیتیک از طریق مدیریت عرضه انرژی و همکاری منطقه‌ای.

ضروری،  واردات  و  صادرات  تضمین  برای  اضطراری  برنامه‌های  طراحی  توصیه: 
تنوع‌بخشی مشتریان و مسیرهای صادراتی، و مکانیسم‌های مالی ضدشوک، همراه 

با گفت‌وگوی منطقه‌ای برای امن‌سازی مسیرهای دریایی.
فضای اطلاعات: گمراهی دیجیتال و قطب‌بندی اجتماعی

محسوب  داخلی  ثبات  برای  جدی  تهدیدی  گمراه‌کننده،  و  نادرست  اطلاعات 
می‌شوند. شبکه‌های اجتماعی و رسانه‌های دیجیتال، در کنار فناوری‌های هوش 
مصنوعی، ظرفیت تولید محتوای جعلی را افزایش داده و شکاف‌های اجتماعی را 

عمیق‌تر می‌کنند.
راهکارها: برنامه‌های آموزش سواد رسانه‌ای، تقویت شفافیت اطلاعاتی دولت‌ها، 
ایجاد نهادهای مستقل حقیقت‌یاب و تدوین چارچوب‌های قانونی متوازن برای 

مقابله با اطلاعات مضر بدون خدشه به آزادی بیان.
فشار اقتصادی و اجتماعی: نابرابری، تورم و تاب‌آوری تهدیدشده

نابرابری، تورم، تحریم‌ها و شوک‌های اقتصادی ناشی از تنش‌های منطقه‌ای می‌توانند 
تاب‌آوری اجتماعی را تضعیف کنند. فشار بر اقشار آسیب‌پذیر و قطب‌بندی سیاسی 

از پیامدهای محتمل این وضعیت است.
پیشنهاد سیاستی: تقویت شبکه‌های ایمنی اجتماعی، هدف‌گذاری یارانه‌ها به‌سمت 
نیازمندان واقعی و سیاست‌های پولی و مالی با تمرکز بر کنترل تورم و حمایت از 
رشد مولد. شفاف‌سازی در هزینه‌کرد بودجه و مدیریت دولتی برای احیای سرمایه 

اجتماعی نیز ضروری است.
امنیت زیرساخت‌ها و مخاطرات هسته‌ای: محافظت از دارایی‌های حیاتی

حفاظت از زیرساخت‌های حساس، از جمله انرژی هسته‌ای، در شرایط تنش‌های 
منطقه‌ای و تهدیدات بالقوه اهمیت حیاتی دارد. تعامل شفاف با نهادهای بین‌المللی، 
تضمین الزامات ایمنی و فراهم آوردن دسترسی نظارتی مستقل، از اقدامات ضروری 

است.

 از جنگ تا تغییر اقلیم؛ 
سایه تهدیدات جهانی بر خاورمیانه

رویداد24/  مجلس دوازدهم در ماه‌های اخیر طرح اصلاح 
قانون مهریه را در دست دارد. اصلاحی که به گفته مدافعان 
این طرح در جهت تحکیم بنیان خانواده و حبس زدایی است، 
اما به نظر می‌رسد زیر این عناوین قوانین مربوط به مهریه به 

نفع مردان در حال تغییر است.
نکته تاسف برانگیز این است که در کنار اطلاعات درز پیدا 
کرده در مورد اصلاح قانون در این زمینه اظهارات نمایندگان 
به  اینباره  اعضا کمیسیون قضایی و حقوقی در  و  مجلس 

شدت ضدو نقیض است.
بر اساس اصلاحی که در زمینه قانون مهریه در سال‌های 
اخیر اعمال شده است، ضمانت اجرای قانونی در شرایط فعلی 
فقط تا ۱۱۰ سکه بهار آزادی است. یعنی اگر زنی مهریه‌اش 
بیش از ۱۱۰ سکه باشد، فقط تا همین مقدار می‌تواند از 
ضمانت‌هایی مثل توقیف اموال یا حتی حکم جلب استفاده 
کند. مابقی مهریه )بیش از ۱۱۰ سکه( تنها در صورت داشتن 
توان مالی مرد و اغلب به صورت تقسیط قابل وصول است. 
بعضی افراد فکر می‌کنند قانون جدید می‌گوید مهریه فقط 
تا ۱۱۰ سکه قابل مطالبه است و اگر مهریه مثلا ۵۰۰ سکه 
باشد، زن فقط می‌تواند ۱۱۰ تای آن را بگیرد. در حالی که 
این باور اشتباه است. قانون جدید مهریه را محدود نکرده، 

بلکه ضمانت اجرای قانونی مازاد بر ۱۱۰ سکه را کاهش داده 
است. یعنی زن می‌تواند تمام مهریه‌اش را مطالبه کند، اما 
فقط تا سقف ۱۱۰ سکه ضمانت‌هایی مثل زندان یا توقیف 
اموال اعمال می‌شود. مابقی مهریه معمولا به صورت قسطی 

پرداخت خواهد شد.
اخبار منتشر شده در رسانه‌ها و اظهارات برخی از نمایندگان 
مجلس  که  بود  امر  این  گویای  این  از  پیش  تا  مجلس 
دوازدهمی‌ها سعی دارند تا سقف پرداخت مهریه را از ۱۱۰ 
سکه به ۱۴ سکه کاهش دهند. این موضوع با واکنش فعالان 
اعضای  از گذشت چند روز  بعد  و  زنان مواجه شد  حقوق 
کمیسیون قضایی و حقوقی تاکید کردند در طرح جدید برای 
مهریه و چرداخت آن سقفی تعیین نشده است و کما فی 
السابق ۱۱۰ سکه به عنوان مبنای پرداخت مهریه باقی مانده 

است.
 چهارشنبه ۵ اذر- عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجددا 
تاکید کرده است که مجلس در طرح اصلاحی خود سقفی 
تعیین نکرده، اما مساله تغییر سقف پرداخت سکه از ۱۱۰ 

سکه به ۱۴ سکه کماکان پابرجاست.
علی آذری؛ سخنگوی کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس 
شورای اسلامی در گفت‌و‌گو با تابناک، در تشریح اصلاحات 

قانون مهریه تاکید کرده است که »بنده یکی از پیشنهاد 
دهندگان ۱۴ سکه هستم و اکنون نیز پیشنهاد الحاقی در 
این طرح داریم که بعد از دفاع از این طرح در صحن مجلس، 

مطرح می‌شود«.
مشخصا این پیشنهاد به دنبال تغییر سقف وصول مهریه از 
۱۱۰ سکه به ۱۴ سکه است به این معنی که حداکثر ضمانت 

اجرایی مهریه منتهی به حبس، به ۱۴ سکه کاهش یابد
صورت تصویب نهایی این پیشنهاد صرفا بابت همین تعداد 
امکان صدور حکم جلب وجود خواهد داشت و نسبت به 
مبالغ بالاتر، تنها در صورتی مجازات حبس اجرا می‌شود که 
توان مالی مرد از سوی دادگاه به اثبات برسد. تفسیر نادرستی 
از این طرح در شبکه‌های اجتماعی صورت گرفته و گفته 
می‌شود که مجلس در تلاش است تا مهریه ۱۴ سکه‌ای را 
سقف‌گذاری کند در حالی که این موضوع در طرح جدید 

مبنایی ندارد و مساله سقف حقوقی دریافت مهریه است.
در صورت تصویب این پیشنهاد طرح جدید مجلس می‌گوید 
تا سقف ۱۴  مهریه  وصول  برای  اجرایی  برای ضمانت  که 
سکه قانون‌گذاری می‌شود و علت و نیت تدوین این طرح را 
نیز وضعیت اقتصادی و رشد قیمت سکه عنوان کرده‌اند. بر 
اساس گفته‌های طراحان این طرح مجلس سقفی در رابطه با 

تعیین مهریه مشخص نکرده یعنی حتی در صورت تصویب 
نهایی طرح و تبدیل آن به قانون همچنان می‌توان مهریه‌های 
بالا تعیین کرد، اما در صورت اختلاف و مطالبه، فقط تا سقف 
۱۱۰ سکه ضمانت‌هایی مثل بازداشت یا توقیف دارایی اجرا 

می‌شوند
از تخفیف و محدود کرده حق زن  این پیشنهاد  مخالفان 
درخصوص مساله مهریه می‌گویند و اشاره دارند که با توجه 
به بسیاری از محدودیت‌های حقوقی زنان ازجمله حق طلاق 
و حضانت فرزند، کاهش سقف قانونی امکان مطالبه مهریه 

به صلاح نیست.
حق طلاق و بخشش مهریه

در قوانین کلی ایران حق طلاق با مرد است، اما بنا بر اظهارات 
برخی نمایندگان مجلس در طرح جدید مواردی به عنوان 
شرایط امکان درخواست طلاق از جانب زنان در نظر گرفته 

شده است.
در حال حاضر کلیات طرح مجلس برای اصلاح »قانون نحوه 
به  مربوط  آن  از  بخشی  که  مالی«  محکومیت‌های  اجرای 
محکومان مالی مهریه بوده، به تصویب رسیده است، اما نکته 
مهمی که در این طرح توجه بسیاری از زنان را در فضای 
مجازی به خود جلب کرده، یکی از بند‌های مطرح شده است 
که گفته »اگر زنی درخواست طلاق داشته باشد، می‌تواند با 
بخشش مهریه خود، طلاق بگیرد و دادگاه در این صورت 

مکلف به صدور حکم طلاق خواهد بود.«
برخی از وکلای دادگستری و فعالین حقوق زنان می‌گویند 
که شاید در ظاهر، مطرح شدن چنین بندی در طرح نوعی 
»تسهیل خروج زنان از ازدواج‌های آسیب‌زا« باشد؛ یعنی اگر 
زنی تحت خشونت، فشار روانی یا مشکلات متعدد خانوادگی 
قرار دارد، می‌تواند مهریه خود را ببخشد و از زندگی خارج 
منظر  از  که  چرا  نمی‌شود  ختم  این  به  موضوع  اما  شود، 
مخالفان نخستین پیامد چنین طرحی کاهش منابع مالی 
زنان و درنتیجه افزایش نابرابری جنسیتی است و این یک 

استمرار نابرابری ساختاری است.
عالیه شکربیگی- جامعه‌شناس و دبیر کارگروه خانواده سالم 
در معاونت زنان و خانواده ریاست جمهوری طی دولت‌های 
یازدهم و دوازدهم، ضمن بررسی ابعاد و پیامد‌های این طرح 
از منظر جامعه‌شناسی، به ایسنا گفته است که »در جامعه، 
همه زنان در یک طبقه نیستند؛ گروهی از زنان از پشتوانه 
مالی و خانوادگی برخوردارند و هنگام طلاق، نیازی به مهریه 
ندارند و حتی پیگیری آن برایشان اهمیتی ندارد؛ این دسته 
از زنان، قشر کمی را در بر می‌گیرند و بحث درباره این گروه 
نیست، بلکه با گروهی از زنان مواجه هستیم که به لحاظ 
مالی، اقتصادی و حمایتی در شرایط بسیار شکننده‌ای قرار 
دارند؛ زنانی که نه از خانواده حمایتی دریافت می‌کنند، نه 
منبع درآمدی دارند و ممکن است در زندگی روزمره خود 
با خشونت و آسیب‌های متعدد مواجه باشند. این زنان در 
صورت خروج از زندگی، فقط به مهریه امید دارند تا بتوانند 
به زندگی‌شان ادامه دهند و تضعیف مهریه با اصلاح قانون، 
محروم کردن درصد بالایی از زنان را از تنها پشتوانه مالی‌شان 
به همراه دارد؛ اتفاقی که در آینده نیز موجب بروز آسیب‌های 

اجتماعی در جامعه خواهد شد«.

قانون جدید مجلس درباره تغییر حق طلاق زنان چه می‌گوید؛

مهـــــــرم حــــــلال جـــــانم آزاد

به  اشاره  با  مجلس،  نماینده  کالی،  عباسی  عمران  فرارو/ 
و  زمین  فرونشست  هیرکانی،  جنگل‌های  آتش‌سوزی 
بیابان‌زایی، خواستار تخصیص بودجه برای حفاظت از منابع 
طبیعی و بازاندیشی در آیین‌نامه‌های مجلس شد و بر اهمیت 

خرد و علوم انسانی در تصمیم‌گیری‌ها تأکید کرد.
نماینده مردم مازندران در نطق میان‌دستور مجلس با تقدیر 
از مردم برای مهار آتش‌سوزی جنگل‌های هیرکانی، نسبت به 
فرونشست زمین، خشکی تالاب‌ها و بیابان‌زایی هشدار داد و 
خواستار تمرکز بر خرد، علوم انسانی و اصلاح آیین‌نامه‌های 

مجلس برای مدیریت بهتر بحران‌ها شد.
عمران عباسی کالی نماینده مردم جویبار، سوادکوه، سیمرغ 
و قائمشهر در مجلس شورای اسلامی در نطق میان دستور 
خود در صحن علنی )چهارشنبه ۵ آذرماه( مجلس با سلام 
و صلوات خدمت ملت شریف ایران، گفت: بنام خداوند خرد 
آفرین، خداوند آب و خداوند خاک آفرین، بر ایران و ایرانی و 
بر همکاران گرامی و بر مردم شهرستان‌های پنجگانه حوزه 
انتخابیه خود قائمشهر، سوادکوه، جویبار، سیمرغ و سوادکوه 

شمالی عرض سلام و ارادت دارم.
بر  اظهار داشت:  بسیج،  با گرامیداشت هفته  ادامه  در  وی 
فاطمه )س( بزرگ معلم تاریخ عرض سلام و هفته بسیج را 
گرامی می‌داریم؛ زیباترین و شایسته‌ترین و هزاران گلبرگ 
شکر و سپاس تقدیم مردم مازندران باد، مردم شهرستان 
سوادکوه ویژه روستای کارموز؛ در شبانگاه دوم آذر ۱۴۰۴ 
آتش به جان درختان هیرکانی در شهرستان سوادکوه افتاد، 
اگر نبود فرهنگ بالنده مردم روستایی که خانه و کاشانه را 
رها کردند، بزرگ و کوچک، زن و مرد جان به آتش سپردند، 
تا جان درختانی ۵۰ میلیون‌ساله زمین حفظ شود، یقین 
بدانید آنچه که در الیت دیدیم چندین برابرش کشور را در 

بر می‌گرفت.
این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی با قدرانی از 
جنگل‌های  سوزی  آتش  بحران  کنترل  در  مردم  حضور 
هیرکانی، تصریح کرد: جا دارد که نام این بی‌نامان بلند آوازه 
را حتی در کتب درسی، اما ذکر کنیم، امروز شایسته است 
در فصل بودجه ریزی حداقل ۳ همت برای جان درختان 
آذربایجان  و  مازندران، گلستان  استان گیلان،  از  هیرکانی 
تخصیص دهیم تا دیگر شاهد چنین فضای غمبار و غمناکی 

نشویم
عباسی کالی با اشاره به صحبت‌های رئیس کمیسیون اصل 
نود مجلس در مورد فرونشست زمین، ادامه داد: بنده به حکم 
معلمی خود اجازه می‌خواهم در این گفتار سخن برانم؛ در 
خانه ملت نشینان، خانه ملت خراب است ۷۰۰ شهر، ۱۰ 
هزار آبادی و ۳ هزار ۶۵۰ کیلومتر خطوط ریلی، ۱۱ هزار 
کیلومتر خط انتقال گاز، هزار کیلومتر خط انتقال نفت، ده‌ها 
هزار کیلومتر خط انتقال آب و ده‌ها هزار کیلومتر خطوط 
از  تخت جمشید،  تا  رستم  نقش  از  نقل  و  شریانی حمل 
اصفهان جان فرهنگ و هنر ایران تا به یزد دارالمومنین، از 
کرمان مهد دلیران تا خوزستان فخر ایران، از سیستان زادگاه 
رستم تا آذربایجان زادگاه نام آوران از تهران پایتخت ایران تا 
خراسان پناهگاه ایرانیان تا مازندران بهشت زمین، همه ایران 
منهای گیلان؛ در کام عارضه انسان ساختی به نام فرونشست 

زمین در حال بلعیدن است.
پرسش  کرد:  تأکید  دوازدهم  مجلس  در  مردم  نماینده 
اینجاست؛ از روز نواخت این آهنگ دردآلود تا وقت ضجه 
و ناله چشمه سارها، جویبارها، آبشارها، تالاب‌ها، مرداب‌ها و 
باتلاق‌ها ما چه کرده‌ایم؟ آیا می‌دانید که ۱۹۰ تالاب کشور، 
۴۳ درصدش را در غم مرگ رساندیم؟ آیا در جغرافیای ذهن 

من و شما گاو خونی، حورالعظیم، میانکاله، انزلی، بختگان، 
سلطان، گندمان، جان سیستان، هامون، جان ایران و ارومیه 

نقشی دارد؟
عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی 
ادامه داد: آیا به سراغ آبخوان‌ها و سفره‌های زیرزمین آب 
که  می‌دانیم  آیا  چیست؟  دردشان  که  فهمیدیم  رفتیم؟ 
۶۸ درصد خاک این سرزمین از یک میلیون و ششصد و 
چهل هزارو یکصد و نود و پنج کیلومتر مربع آن مستعد 
بیابان گشتن است؟ آیا می‌دانیم که کشور به بیماری لاعلاج 

بیابان‌زایی مبتلا گشت؟
وی در ادامه افزود: اینکه در جملات بطور مستمر می‌گوییم؛ 
ناترازی، ناترازی! ناترازی معنی معادل فارسی آن ناتوانی است، 
همان که ادیب بزرگ ما فرمود؛ توانا بود، هر که دانا بود، چون 

دانایی را کنار گذاشتیم، در غم ناتوانی گرفتار آمدیم.
علیه  علی  حضرت  فرموده  بر  تاکید  ضمن  کالی  عباسی 
)ع(  علی  بلند حضرت  گفتار  همان  داشت:  اظهار  السلام، 
کالجهل، لاظهیر  فقر  الاعقل، لا  که می‌فرمایند؛ »لا غنی 
کالمشاوره« ما به ناترازی عقلانیت مبتلا گشتیم، ما قبض 
العقل گشتیم و بسیط السان، باید ساختمان ذهن مجلس باز 
اندیشی شود و باید عادت واره‌ای که امروز رفتار مجلس را 

حاکمیت می‌کند، تغییر یابد.
این نماینده مردم در مجلس دوازدهم در ادامه یادآور شد: ما 
باید به جای آیین نامه داخلی که حرمت آن محفوظ است، 
حداقل ۶ ماهی با آیین نامه آبیاری و خاک‌داری بپردازیم، این 
لازمه زندگی امروز ماست، هیات رئیسه باید این موضوع را در 
دستور کار قرار دهد که، چون فردا برآید، همه تلاش شما از 
پیش از سحرگاهان تا شامگاهان همه بر خط بطلان خواهد 

شد، چون گذاره‌ای که انتخاب کردیم غلط است.

از همه  تشکر  تحقیقات ضمن  و  آموزش  عضو کمیسیون 
زحمات، خاطرنشان کرد: بنده از رئیس جمهور درخواست 
دارم که گفتمان خود را تغییر دهد؛ به جای گفتمان »با 
هم دعوا نکنیم« که این درشان و منزلت تمدن تاریخ ایران 
زمین نیست، گفتمان »به هم‌اندیشی باید بپردازیم« به جای 
آنکه بگوییم؛ »هرکس می‌تواند بیاید ما در خدمتیم« رئیس 
جمهور علت العلل آن درد‌هایی که از زبان سخنگوی مجلس 
و امروز ناطق قبل از من هم عنوان فرمودند؛ این است که 
به علوم انسانی هتک کردیم. جامعه‌ای که مورخان، تاریخ 
صاحبان  حقوق‌دانان،  اقتصاددانان،  شناسان،  جامعه  دانان، 
علم، سیاست و فلسفه‌اش منزوی شود، نتیجه‌ای بهتر از این 

نصیب آن نخواهد شد.
عباسی کالی تأکید کرد: بیایید دق الباب کنیم، به صاحبان 
دانش و آنها را در عرصه توسعه کشور به کار گیریم، اینکه با 
صنعت بتوانیم دل زمین بشکافیم و قبرستان فرداییان مهیا 
کنیم، نامش هنر نیست، حوزه آبریزی که قرار است از آمل 
به سمت تهران بیاید، تهران را آباد نمی‌کند، ولی مازندران را 
بیابان می‌کند، برای انجام این کار باید به خرد روی آورد و 
خرد راهنمای ما باید باشد، بنده یک بار دیگر از همه زحمات 
عزیزان سپاسگزارم، اماشان و منزلت تاریخ ایران این نیست 

که اینگونه رفتار با آن داشته باشیم.

هشدار یک نماینده مجلس درباره فرونشست زمین؛ 

استان‌های ایران در حال بلعیده شدن است!

بازگشت مازوت به چرخه سوخت نیروگاه ها
خبر کوتاه

همشهری/  چند روز پس از اذعان وزیر نیرو به احتمال سوزاندن 
مازوت برای تولید برق، استفاده از این فرآورده نقتی در برخی 
نیروگاه‌ها، کارخانه‌های سیمان و صنایع سنگین شروع شده و 
نفس بسیاری از شهروندان در کلان‌شهرهای بزرگ را بریده است. 
عباس علی آبادی، وزیر نیرو می‌گوید: در صورت کمبود گاز، مجبور 

به سوزاندن مازوت می‌شویم.
و پخش  پالایش  فر، مدیرعامل شرکت  محمد صادق عظیمی، 
نفت‌کوره  لیتر  میلیون   ۳۹۱ تحویل  از  هم  نفتی  فرآورده‌های 
کم‌سولفور به چهار نیروگاه حرارتی تا پایان آبان خبر داد. او ادعا 
کرده که با این اقدام نه‌تنها بخشی از سوخت نیروگاه‌های حرارتی 
تأمین می‌شود، بلکه تأثیرات زیست‌محیطی ناشی از آلاینده‌ها نیز 

کاهش می‌یابد.
از  بیانگر آغاز استفاده  اظهارات مقامات استان‌های مختلف هم 
مازوت در صنایع و نیروگاه‌ها است. به عنوان مثال، مهدی زندیه 
از کاهش مصرف مازوت پرسولفور در  استاندار مرکزی  وکیلی، 
نیروگاه شازند خبر داده و اسداله هاشمی، مدیرکل حفاظت محیط 
زیست استان قزوین هم از آغاز استفاده از مازوت کم‌گوگرد در 
نیروگاه شهید رجایی قزوین با نظارت دقیق این اداره کل و قوه 
قضائیه خبر داده است. داریوش گل علیزاده، مدیرکل حفاظت 

محیط‌زیست استان اصفهان، تصمیم برای ذخیره‌سازی مازوت 
لیتر  میلیون  امسال ۸۸  است:  اعلام کرده  و  را فاش  کم‌گوگرد 
مازوت کم‌گوگرد برای مصرف احتمالی نیروگاه شهید منتظری 
سوخت  نوع  این  از  لیتر  میلیون   ۲ تاکنون  و  یافته  اختصاص 
وارد نیروگاه شده است. اما مازوت‌سوزی کم‌سولفور شامل همه 
نیروگاه‌ها نمی‌شود، چرا که مجید غلامی، رئیس حفاظت محیط 
زیست طرقبه و شاندید می‌گوید: هم‌اکنون نیروگاه توس مشهد 
روزانه بین ۵۰ تا ۸۰ درصد سوخت این نیروگاه از مازوت تامین 

می‌شود؛ موضوعی که با وجود چندین اخطاریه رسمی، همچنان 
بی‌پاسخ مانده است. این اظهارنظرها شروع مازوت‌سوزی نیروگاه‌ها 
را تایید می‌کند، هرچند که تاکید می‌شود که مازوت مصرف شده 

کم‌سولفور است.
حسین احمدی‌کیا، کارشناس صنعتی اعتقاد دارد، مصرف مازوت 
کم گوگرد در مقایسه با مازوت با گوگرد ۳۰ هزار پی‌پی‌ام بهتر 
است، اما باز هم سوخت مناسبی برای مناطق شهری محسوب 
نمی‌شود. او توضیح می‌دهد: صدور مجوز برای سوزاندن مازوت 
اقدام درستی نیست، زیرا گرچه میزان  کم‌گوگرد در نیروگاه‌ها 
گوگرد آن کاهش یافته است، اما ذرات معلق و گازهای سمّی 

حاصل از احتراق همچنان بالاست. 
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روز��

قهرمانی ورزشکار زنجانی در مسابقات آسیایی 
با چهار مدال طلا

رییس فدراسیون ورزش‌های همگانی:
۳۰ دقیقه ورزش روزانه سلامت بدن را

 تضمین می‌کند

هیات  نماینده  و  کشور  رومیزی  فوتبال‌  قهرمان  شیرمحمدی،  علی  ایسنا/ 
خوش  هنگ‌کنگ  آسیایی  مسابقات  در  زنجان،  استان  ورزشی  انجمن‌های 

درخشید و موفق به کسب چهار مدال طلا شد.
مسابقات فوتبال رومیز آسیایی این روزها در هنگ‌کنگ در حال برگزاری است 
و شیرمحمدی توانسته است در چهار بخش این رقابت‌ها عنوان نخست را به 

خود اختصاص دهد.
در رقابت‌های انفرادی، این ورزشکار زنجانی با نمایش توانمندی‌های فنی خود بر 
سکوی قهرمانی ایستاد. همچنین تیم چهار نفره‌ای که وی در آن حضور داشت، 

عنوان نخست بخش تیمی را کسب کرد.
شیرمحمدی در بخش دوبل نیز همراه با هم‌تیمی خود به مقام قهرمانی رسید. 
افزون بر این، تیم او در رقابت‌های کلاسیک تیمی نیز عملکرد موفقی داشت و 
مدال طلا را از آن خود کرد تا شمار مدال‌های طلای این ورزشکار در این دوره 

از مسابقات به چهار برسد.
علی شیرمحمدی ورزشکار زنجانی با ۱۲ سال سابقه قهرمانی در مسابقات جهانی 
فوتبال‌ رومیز، از چهره‌های شاخص این رشته در سطح بین‌المللی به شمار 

می‌رود.

ایرنا/  رییس فدراسیون ورزش‌های همگانی کشور بر اهمیت عادت دادن مردم به 
ورزش تأکید کرد و گفت: حداقل روزانه ۳۰ دقیقه فعالیت بدنی می‌تواند سلامت 

عمومی بدن را تضمین و از بروز بسیاری بیماری‌ها جلوگیری کند.
از  افزود:  زنجان،  شهر  صبحگاهی  ورزش  همایش  در  چیچکی  خلیلی  علی 
شهروندان زنجانی نیز درخواست می شود حتما این مقدار زمان را به فعالیت‌های 

بدنی اختصاص دهند.
وی از اجرای جدید برنامه های مربوط به طرح گامیران در کشور خبر داد و 
گفت:از تاریخ ۹ آذر سال جاری، برنامه‌ای ملی و ویژه گامیران اجرا خواهد شد 

که از مردم درخواست داریم در این برنامه شرکت کنند.
خلیلی افزود: علاقه‌مندان می توانند از نرم افزار گامیران که برای این برنامه 
طراحی شده است، استفاده کنند و در ضمن از جوایز هفتگی آن بهره مند شوند.

وی به ماموریت های مختلف این فدراسیون اشاره کرد و گفت: کارکرد فدراسیون 
ورزش‌های همگانی با فدراسیون‌های دیگر متفاوت‌ است و به علت ماهیت کاری 

نمی‌تواند با دیگر فدراسیون‌ها مقایسه شود.
برخی  هدف  جامعه  اینکه  بیان  با  همگانی  ورزش‌های  فدراسیون  رییس 
ورزش‌های  فدراسیون  گفت:  رسد،  نمی  هم  نفر  هزار  به  حتی  فدراسیون‌ها 
همگانی جمعیتی بیش از ۸۵ میلیون نفری دارد و این میزان در استان زنجان 
یک میلیون و ۳۰۰ هزار نفر است و باید برنامه ریزی مطلوبی در این زمینه 

صورت گیرد.
خلیلی با تاکید بر اینکه این برنامه‌ریزی‌ها باید مستمر، مداوم و شبانه روزی 
باشد، افزود: حوزه ورزش همگانی با سلامت عمومی مردم سر و کار دارد و برای 

تحقق برنامه‌های فدراسیون همکاری دستگاه‌های متولی مهم و ضروری است.
مدیرکل ورزش و جوانان استان زنجان نیز در این همایش بر ضرورت توسعه و 
ترویج ورزش صبحگاهی تاکید و خاطر نشان کرد: این اداره در راستای ترویج 

ورزش همگانی گام بر می دارد.
اسلام محمدی پور گفت: طی جلسه ای با مسوولان شهری و استانی مقرر شد 
تمامی فضاهای دارای کاربری ورزشی در استان با هدف ارتقای ورزش همگانی 
به اداره کل ورزش و جوانان تحویل داده شود که خبر مسرت بخشی است و 

تحقق آن در افزایش سرانه ورزشی استان بسیار موثر خواهد بود.

 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  آگهی موضوع ماده ۳ 
قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهرستان 
ماهنشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان در پلاک91-اصلی واقع در بخش زنجان روستای اقکند به موجب آراء صادره هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مورد تاییدگردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار  اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به  مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.آقای اصغر نعمتی 
فرزند محرمعلی به کد ملی ۵۶۰۹2۹۸۷۶۲ صادره از ایران در ۶ قطعه زمین کشاورزی به مساحت های 13416,08 و 10651,23 و 1130,94 و 
46409,65 و 6041,72 و 3623,33مترمربع پلاک‌های به ترتیب مساحت ۶۲۱ و ۶۵۷ و ۱۰4۲ و ۳۲۰ و ۳۲۲ و ۶۲۲ فرعی از 91-اصلی واقع 

در  بخش ۶ زنجان روستای آقکند.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/08 * تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/23

 برابر رای هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالكانه آقای/خانم وحید اسکندری زنجانی فرزند هوشنگ نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان 
به مساحت 267/38 مترمربع تحت پلاک 9606 فرعی از 42 اصلی روستای پایین کوه بخش 7 زنجان خریداری از آقایان مصیب و کرمعلی 
ستاری محرز گردید.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور 
سند ماليكت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس 
از اخذ رسيد، ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي است در صورت عدم 

وصول اعتراض در مهلت مقررطبق مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/08/21
تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/09/08

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و شاختمانهای فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و شاختمانهای فاقد سند رسمی

حمیدرضا ملکی رئیس ثبت اسناد و املاک  

سعید حسنی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک زنجان 

 برابر رای هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالكانه آقای/خانم ابوالفضل یادگاری فرزند یداله نسبت به ششدانگ 
یک قطعه باغ به مساحت 1535/17 مترمربع تحت پلاک 410 فرعی از 65 اصلی روستای سارمساقلو بخش 74 
زنجان خریداری از آقای کریم مقدم محرز گردید.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از 
تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت كي 
ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي است در صورت عدم وصول 

اعتراض در مهلت مقررطبق مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/08/21* تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/09/08

 برابر رای هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالكانه آقای/خانم مالک خلفی فرزند حسن نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 32363/11 مترمربع تحت پلاک 479 فرعی از 98 اصلی روستای دوران بخش 7 زنجان خریداری از آقای 
صیاد بهمنی محرز گردید.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص 
نسبت به صدور سند ماليكت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم 

نمايند.بديهي است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقررطبق مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/08/21
تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/09/08
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سعید حسنی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک زنجان سعید حسنی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک زنجان 

سعید حسنی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک زنجان سعید حسنی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک زنجان 

برابر آراء هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالكانه اشخاص ذیل‌الذکر نسبت به 4قطعه زمین مزروعی در پلاک 3 اصلی روستای اژدهاتو بخش 7 
زنجان به شرح ذیل محرز گردید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به 
صدور سند ماليكت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس 
از اخذ رسيد، ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي است در صورت عدم وصول 
اعتراض در مهلت مقررطبق مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد. 1-نسبت به ششدانگ 1 قطعه زمین مزروعی در مالکیت آقای مجید پیری 
فرزند مجتبی به مساحت 999/72 مترمربع به پلاک شماره 1372 فرعی*2- نسبت به ششدانگ 1 قطعه زمین مزروعی در مالکیت خانم شراره 
تاجیک فرزند منوچهر به مساحت 900/64 مترمربع به پلاک شماره 1285 فرعی*3- نسبت به ششدانگ 2 قطعه زمین مزروعی در مالکیت 

آقای صمد مالکی فرزند داود به 1- پلاک شماره 1221 به مساحت 2059/5 مترمربع 2-پلاک 1327 فرعی به مساحت 3763/79مترمربع
همگی خریداری از آقای جواد ابوطالبی

تاریخ انتشار نوبت اول:1404/08/21* تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/09/08

 برابر رای هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالكانه آقایان مهرداد بنیاد فرزند سعید، ناصرآقایاری فرزند محمد هرکدام نسبت به سه دانگ 
مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3869/59 مترمربع تحت پلاک 889 فرعی از  3 اصلی روستای اژدهاتو بخش 7 
زنجان خریداری از آقای سعید رحمانی محرز گردید.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي 
كه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي 

است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقررطبق مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد.*
 تاریخ انتشار نوبت اول:1404/08/21
تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/09/08
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رویداد24/  کمتر از ۱۰ روز مانده به مراسم قرعه‌کشی جام 
جهانی ۲۰۲۶ آمریکا ویزای رئیس فدراسیون فوتبال ایران 
و برخی دیگر از مدیران فدراسیون را صادر نکرده و حضور 
ابهام است. این در حالی  از  آنها در این مراسم در هاله‌ای 
است که چندی پیش مهدی تاج مدعی شده بود از میان 
تمام افراد معرفی‌شده برای حضور در مراسم، تنها یک نفر 
)مدیر حراست فدراسیون( موفق به دریافت ویزا نشده و به 
دلیل »بی‌احترامی« به او، احتمال انصراف همه اعضای کاروان 
ایرانی از حضور در این مراسم وجود دارد؛ اما اخبار تازه نشان 

می‌دهد تاج در این مورد نیز با مردم صادق نبوده است.
ورود  امسال،  خرداد  در  ترامپ  اجرایی  فرمان  براساس 
شهروندان ۱۲ کشور از جمله ایران به آمریکا ممنوع شده 
است؛ محدودیتی که حالا دامان مدیران فوتبال ایران را هم 

گرفته است.
چه کسانی باید در مراسم قرعه‌کشی باشند؟ ماجرای 

ورک‌شاپ چیست؟
مراسم قرعه‌کشی جام جهانی قرار است شامگاه جمعه ۱۴ 
آذر در مرکز هنر‌های نمایشی جان اف‌کندی در واشنگتن 
برگزار شود. طبق پروتکل رسمی فیفا، حضور سه تا چهار 
نفر از هر فدراسیون کفایت می‌کند؛ شامل رئیس یا دبیرکل 
فدراسیون هر کشور، سرمربی، مدیر رسانه و یک پیشکسوت 
فوتبال. در عین حال فیفا ورک‌شاپ‌هایی در ماه مارس برای 
اجرایی  مسئولان  سایر  و  بازاریابی  امنیت،  رسانه،  مدیران 
برگزار خواهد کرد که تعداد نفرات بیشتری را شامل می‌شود؛ 
افرادی نظیر مدیر رسانه، مدیر بازاریابی، افسر امنیت و برخی 
نفرات دیگر. فدراسیون فوتبال ایران قصد داشت همه این 
نفرات را برای مراسم قرعه کشی نیز همراه خود ببرد اما حالا 
آنها نه تنها نمی توانند در مراسم قرعه کشی حاضر شوند که 

شاید در ورکشاپ ها هم غایب بمانند.
تاج چه زمانی برای ویزا اقدام کرد؟

درست چند روز بعد از حمله اسرائیل به ایران بود که خبر 
دبیرکل  و  رئیس  و هدایت ممبینی  تاج  رسید که مهدی 
فدراسیون فوتبال قصد داشتند برای انجام مصاحبه راهی 
ارمنستان شوند؛ اما این سفر لغو شد. این نشان می دهد آغاز 

فرایند اخذ ویزا توسط حداقل رئیس و دبیرکل فدراسیون 
از خرداد و تیر آغاز شده بود. تاج و ممبینی بعد از فروکش 
کردن شرایط جنگی در یکی از کشورهای همسایه )امارات 
و شهر دبی( با پر کردن فرم های مربوطه اقدام به اخذ ویزا 
کردند و با افسرهای مربوطه مصاحبه خود را انجام دادند؛ اما 

ظاهراً نتیجه مطلوب نگرفتند.
چه کسانی ویزا گرفتند؟ مشکل تاج چیست؟

امیر  تنها  تاکنون  کرده‌اند  اعلام  فدراسیون  در  آگاه  منابع 
)مشاور  قلیچ‌خانی  سیامک  ملی،  تیم  سرمربی  قلعه‌نویی 
اول( و  )نایب‌رئیس  قلعه‌نویی(، مهدی محمدنبی  رسانه‌ای 
امید جمالی )مسئول روابط بین‌الملل( موفق به دریافت ویزا 

شده‌اند.
یک منبع آگاه گفته مشکل مهدی تاج می تواند دو مورد 
باشد؛ یا نقص مدارک یا سابقه حضور در یک ارگان نظامی. 

در این بین بحث نقص مدارک با توجه به اقدام سریع رئیس 
فدراسیون نمی تواند درست باشد؛ چرا که اگر نقصی بود 
در این ماه ها برطرف می شد. پس احتمالا مساله همان 
سناریوی دوم است. با این حال مشخص نیست چرا ویزای 

هدایت ممبینی صادر نشده است. 
این منبع آگاه البته گفت در حال حاضر افسرهای سفارت 
حتی مصاحبه‌ها و اعلام مواضع افراد را هم رصد می کنند 
و ممکن است برخی مصاحبه هایی که این افراد انجام داده 

بودند، روی پرونده آنها تاثیر گذاشته باشد.
آیا تاج به عنوان عضو فیفا ویزا می‌گیرد؟

برخی رسانه‌ها مدعی شده‌اند ممکن است فیفا برای تاج به 
عنوان عضو کمیته اجرایی، به‌طور ویژه ویزا بگیرد. اما منابع 
مطلع این احتمال را رد کرده‌اند و گفته‌اند پرونده تاج همان 
است که بوده و نقشی که او در فیفا دارد، باعث تغییر تصمیم 

نخواهد شد؛ به‌خصوص که ویزای چهار نفر از سوی آمریکا 
صادر شده و برای حضور رسمی در مرحله قرعه کشی کافی 

است.
احتمال مشکل در ایام جام جهانی | تاج جانشین خود 

را معرفی کند
سؤال مهم این است: اگر تاج و برخی مدیران اجرایی حالا ویزا 
نگرفته‌اند، آیا ممکن است در زمان برگزاری جام جهانی نیز 

از همراهی تیم باز بمانند؟
پاسخ منابع فدراسیون مثبت است. گفته می‌شود گرچه برای 
اعضای کادر فنی و بازیکنان مشکلی وجود ندارد، اما احتمال 
عدم صدور ویزا برای مدیران و مسئولان اجرایی فدراسیون 

جدی است. 
یک فرد باسابقه در فدراسیون می‌گوید: بهتر است از هم‌اکنون 
فدراسیون برای هر سمت، گزینه جایگزین معرفی کند و برای 
چند نفر درخواست ویزا ثبت شود تا در صورت رد شدن یک 
نفر، فرد دیگری جایگزین باشد. حتی به تاج توصیه شده 

»گزینه جانشین« خود را مشخص کند.
البته اگر قرعه کشی جام جهانی به صورتی باشد که بازی 
های ایران در مکزیک و کانادا باشد مشکلات بسیار کمتر 

خواهد شد.
تحریم مراسم؛ اعتراض یا از دست دادن فرصت؟

در  برخی  دهد  می  نشان  دست  به  رسیده  های  گزارش 
فدراسیون پیشنهاد داده‌اند نمایندگان ایران به‌نشانه اعتراض، 
در مراسم قرعه‌کشی حاضر نشوند. طبق قوانین فیفا، عدم 

حضور ایران مشکلی برای برگزاری مراسم ایجاد نمی‌کند.
یکی از افراد نزدیک به فدراسیون می‌گوید: » اگر مدیران 
می خواستند در حاشیه قرعه کشی برای کمک به تیم ملی 
و فراهم کردن بازی های تدارکاتی رایزنی کنند، بهتر بود 
حتی با همین وضعیت شرکت کنند اما این افراد معمولا 
هدف خاصی از حضور در چنین مراسم هایی جز سفر و 
تفریح ندارند؛ بنابراین بهتر است با شرکت نکردنشان حداقل 
جواب بی احترامی مقامات امریکایی را بدهند. هرچند سفر 
امریکا آنقدر جذابیت دارد که همه چیز را برای این افراد تحت 

الشعاع قرار دهد.«

آیا فیفا برای رئیس فدراسیون ویزای طلایی می‌گیرد؟

عجله تاج، کار دست کاروان ایران داد 

مهر/ مربی کشتی فرنگی با تاکید بر این که امکانات کشتی 
ایران در دنیا بی نظیر است، گفت: با فدراسیون کشتی مصر 
به توافق رسیده بودم اما جنگ ۱۲ روزه مانع از حضورم در 

این کشور شد.
جمشید خیرآبادی ، بابیان اینکه قرار بود به عنوان سرمربی 
در مصر فعالیت کند، گفت: مدتی پیش از فدراسیون کشتی 
مصر با من تماس گرفتند و پیشنهاد دادند که به عنوان مدیر 
فنی تمام رده‌های سنی و بانوان و همچنین سرمربی تیم 
کشتی فرنگی در مصر مشغول به کار شوم. من هم با کسب 
اجازه از رئیس فدراسیون مدارک لازم را ارسال کردم و تمام 

امور مربوط به حضورم در مصر را پیگیری کردم.
وی گفت: اما متأسفانه جنگ ۱۲ روزه تمام برنامه‌های من 
را تغییر داد و به خاطر عدم صدور ویزا موفق به حضور در 

این کشور نشدم.
مربی کشتی فرنگی ایران عنوان کرد: برنامه‌های خوبی برای 
تیم ملی کشتی فرنگی مصر در نظر گرفته بودم و حتی با 
کشتی‌گیران ارمنستانی و داغستانی صحبت کرده بودند که 
در اوزانی که کشتی‌گیر ندارند از آنها استفاده کنند. شرایط 

به عنوان  بود و حتی مبلغی هم  رفته  خیلی خوب پیش 
پیش‌پرداخت برای من واریز کرده بودند.

همه  روزه   ۱۲ جنگ  متأسفانه  اما  داد:  ادامه  خیرآبادی 
برنامه‌های من را بهم ریخت و ویزای همه ایرانیان تعلیق 
شد و در نهایت نتوانستم به این کشور بروم. حتی فدراسیون 
کشتی مصر در مورد وضعیت کشتی آزاد هم با من مشورت 
کرده بودند و من قرار بود به آنها مربی معرفی کنم. برای کادر 
فنی خودم در کشتی فرنگی هم قرار بود ۶ مربی کنارم باشند 

اما متأسفانه قسمت نشد.
وی گفت: در نهایت من مبلغی که به عنوان پیش‌پرداخت 
برای امن واریز کرده بودند به حساب آنها برگرداندم. آنها هم 
برای کشتی فرنگی با یک مربی قرقیزستانی و برای کشتی 

آزاد هم با یک مربی ازبکستانی به توافق رسیدند.
انتقادهای  به  از صحبت‌هایش  دیگر  بخشی  در  خیرآبادی 

مبنی بر عدم پشتوانه‌سازی در کشتی و اعزام نفرات اصلی 
به بازی‌های کشورهای اسلامی اشاره کرد و گفت: فدراسیون 
کلی  سیاست‌های  دنباله‌رو  دیگر  فدراسیون  هر  و  کشتی 
وزارت ورزش هستند. مسابقات بازی‌های کشورهای اسلامی 
اهمیت  به  توجه  با  اما  داشت  پایینی  سطح  لحاظ  هر  از 
مدال‌آوری برای کاروان ایران و ارتقای جایگاه کشتی با نفرات 
اصلی اعزام شد. وی گفت: قطعاً میدان دادن به کشتی‌گیران 
درجه دوم و سوم اهمیت زیادی دارد ولی فدراسیون می‌تواند 
در مسابقات قهرمانی آسیا یا مسابقات کمتر سر و صدا دارد 
به این کشتی‌گیران میدان بدهد. حضور کشتی‌گیران در سه 
رویداد پشت سر هم از نظر علمی و فنی درست نیست و 
ممکن است آسیب‌پذیری کشتی‌گیر بیشتر شود اما گاهی 

وقت‌ها براساس مصلحت تصمیم‌گیری می‌شود.
مدال  با  که  بوده  این  ورزش  سیاست  کرد:  تاکید  وی 

پیدا  ارتقا  رده‌بندی  جدول  در  ایران  جایگاه  کشتی‌گیران 
کند و ثمره آن را هم دیدیم. از ۱۲ کشتی‌گیر اعزامی ۸ نفر 
موفق به کسب مدال طلا شدند و جایگاه ایران را در رنکینگ 

جهانی بسیار ارتقا دادند.
کشتی  ملی  تیم  در  رنگرز  حسن  کرد:  عنوان  خیرآبادی 
فرنگی عملکرد خوبی داشته و بسیار توانمند است. امیدوارم 
در نهایت همه چیز به اعتلای کشتی ایران منجر شود. در 
حال حاضر امکاناتی که در کمپ کشتی فراهم شده در هیچ 
کجای دنیا وجود ندارد و حتی دیگر کشورها یک دهم این 

امکانات را در اختیار ندارند.
وی گفت: با توجه به این تورم و اقتصاد ضعیف کشتی‌گیران 
کوچک‌ترین کمبود را نداشتند و تیم‌های ملی ما محکوم به 
کسب موفقیت هستند. برنامه ریزی‌هایی بلند مدت تا سال 
۲۰۳۲ انجام شده و همه هدف مسئولان کشتی موفقیت در 
میدان المپیک است. مدال‌هایی که در همه مسابقات کسب 
بنابراین همه در تلاش  المپیک.  می‌شود فدای یک مدال 
آنجلس  المپیک لس  در  را  ایران  پرچم کشتی  تا  هستند 

سربلند نگه دارند.

مربی کشتی فرنگی :

جنگ مانع حضورم در مصر شد

مربی تیم ملی وزنه‌برداری :

وزنه‌بردار عراق زنگ خطر را به صدا درآورد

خبر کوتاه
ویستا/ مربی تیم ملی وزنه‌برداری قدرتنمایی وزنه‌بردار عراقی را 
خطری برای دسته فوق سنگین دانست و گفت: این وزنه‌بردار 

جوان است و می تواند به رکوردهای بالاتری هم برسد.
علی جباری در خصوص نتایج پولامردان در بازی‌های کشورهای 
اسلامی اظهار داشت: تیم وزنه‌برداری ایران در یک ماه گذشته ۲ 
تورنمنت سنگین را تجربه کرده است. جوانان ما در بازگشت از 
فورده به اردوی تیم ملی آمدند و بعد از حدود یکماه راهی ریاض 
شدند. فاصله این مسابقات کم بود اما سطح رقابت‌ کشورهای 
رقابت‌ها حضور  این  در  بزرگی  قهرمانان  بود.  بالا  هم  اسلامی 
داشتند. البته مسابقات جام فجر تا چند روز دیگر در ایران برگزار 

می‌شود و برخی ملی پوشان در این پیکارها حضور دارند.
وی ادامه داد: وزنه‌برداران قزاقستانی و ازبک نتایج خوبی گرفتند 
اما برخی از آنان در قهرمانی جهان حضور نداشتند. در دسته ۹۴ 
کیلوگرم وزنه‌بردار قزاق در فورده حضور نداشت و به مدال طلا 
رسید. در دسته ۸۸ کیلوگرم نیز قهرمان ازبکستانی در جهانی 
نروژ نبود. اگر فاصله مسابقات زیاد بود مطمئنا ما نتایج خیلی 

بهتری کسب می‌کردیم. علیرضا معینی در فورده در حضور ناسار 
رکورد جهان را در یکضرب شکست اما در ریاض کار سختی 
داشت. در این دسته وزنه‌بردار قزاقستانی هر سه مدال طلا را به 

خود اختصاص داد او در قهرمانی جهان حضور نداشت.
مربی تیم ملی وزنه‌برداری در تحلیل عملکرد علیرضا نصیری در 
مسابقات ریاض نیز گفت: نصیری جوان است اما بزرگان دسته 
۱۱۰ کیلوگرم را به چالش کشید. در فورده کار بزرگی انجام 
داد. نصیری برای عبور از جو مسابقات و استرس احتمالی آن 
باید میادین بزرگی را تجربه کند. او در جهانی در یکضرب ۲ 
بار اوت کرد و در ریاض نیز سه بار پشت وزنه قرار گرفت اما 
در مهار وزنه‌ها ناکام بود. البته نصیری استعداد بسیار بزرگی در 
را مهار  ایران است و در تمرینات وزنه‌های خوبی  وزنه‌برداری 

و ۱۹۵ کیلوگرم  وزنه ۱۹۰، ۱۹۳  تمرینات  در  او  است.  کرده 
را مهار کرد. او بارها پشت وزنه ۱۸۵ کیلوگرمی قرار گرفته بود 
و به راحتی آن را بالای سر برد. چرا در یکضرب برای نصیری 
وزنه سبک انتخاب نشد؟ جباری در پاسخ به این پرسش گفت: 
همانگونه که گفتم نصیری در یکضرب توانمند و بارها در تمرینات 
با قهرمانان  او در رقابت  وزنه‌های سنگین را مهار کرده است. 
بزرگی در دسته ۱۱۰ کیلوگرم قرار دارد. اگر با سبک برای وی 
شروع کنیم برای رسیدن به وزنه‌های بالاتر کار سختی دارد. او 
باید در مسابقات آتی با بزرگان جهان رقابت کند. در این دسته 
چند قهرمان المپیک حضور دارد. نصیری در دوضرب نیز بسیار 
توانمند است. اگر وی بتواند بر جو مسابقات غلبه کند بی‌تردید 

یکی از استعدادهای بزرگ جهان در ۱۱۰ کیلوگرم خواهد بود.

وی با بیان اینکه راهبرد ما برای موفقیت در بازی های آسیایی 
ناگویا و المپیک لس‌آنجلس است افزود: در ناگویا هر وزنه‌بردار 
تغییر  مدال‌دهی  سیستم  زیرا  کند  کسب  مدال   ۲ می‌تواند 
کرده است. به قهرمانان مدال یکضرب و دوضرب داده می‌شود. 
وزنه‌برداری مانند علیرضا معینی یکضرب زدن و علیرضا نصیری 
هم دوضرب‌های خوبی دارد. برای مسابقات یکضرب یا دوضرب 

دیگر نباید با وزنه کم شروع کرد.
جباری با اشاره به پوست‌اندازی تیم ملی وزنه‌برداری ایران در 
چند سال گذشته گفت: این یک تصمیم ریسکی اما منطقی 
بود اکنون در چند وزن ما شاهد رقابت درون اردویی هستیم. 
در اوزان ۱۱۰، فوق سنگین، ۸۸ و حتی ۷۹ ما می توانیم این 
رقابت را ببینیم. البته تغییرات دیگری قرار است در اوزان ایجاد 
شود و این رقابت را جذاب خواهد کرد. ایلیا صالحی‌پور از جمله 
این جوانان است که در غیاب میرمصطفی جوادی به ریاض و 
فورده اعزام شد و عملکرد قابل قبولی داشت. ایلیا در ریاض بالاتر 

از قهرمان جهان به مدال طلای یکضرب رسید.
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خبرآنلاین/ پنج عضو حقیقی شورای عالی فضای مجازی مخالف رفع 
فیلترینگ‌ بوده‌اند و سه عضو دیگر نیز با رأی ممتنع از پذیرش مسئولیت 
دستور  یک  با  اگرچه  اجتماعی  شبکه‌های  فیلتر  رفع  رفته‌اند.  طفره 
مسعود پزشکیان در مقام عالی‌ترین مقام اجرایی کشور شدنی است اما 
دولت ترجیح می‌دهد با بروکراسی و روند اداری آن را به پیش ببرد. نهاد 
تصمیم‌گیرنده‌ برای اینترنت مردم شورای عالی فضای مجازی است که 

خود رئیس جمهور هم ریاست آن را برعهده دارد.
پزشکیان اگرچه با انتقاد تندوتیز مخالفانش رو به روست که در زمان 
انتخابات برای اداره کشور برنامه خاصی نداشت، اما درباره رفع فیلتر از 
شبکه‌های اجتماعی موضع صریح و آشکاری گرفته بود. در بیش از یک 
سالی که از روی کار آمدن دولت او گذشته این وعده مهم اما نتیجه‌ای 
سایر شبکه‌های  و  نداشت  پلی  گوگل  و  واتساپ  فیلتر  برداشتن  جز 

اجتماعی همچنان در بلاتکلیفی به سر می‌برند.
شورای عالی فضای مجازی از 28 عضو تشکیل شده که 18 نفر از آن‌ها 
حقوقی و مابقی اعضای حقیقی‌اند. از این تعداد هشت نفر دولتی ها 
شامل رئیس جمهور و وزاری او هستند که قاعدتا رویکرد این هشت نفر 

باید موافقت بابرداشتن فیلترینگ باشد. 
می‌ماند 20 نفر دیگر که نیمی از آن‌ها از مجلس، قوه قضاییه، صداوسیما 
آقاتهرانی،  مرتضی  جبلی،  پیمان  مثل  افرادی  نظامی‌اند.  نهادهای  و 
غلامرضا جلالی و سردار رادان در این ترکیب 10 نفره دیده می‌شوند و 

بعید نیست که آن‌ها مخالف رفع فیلترینگ باشند.
اما 10 نفر دیگر به قدری نقش تعیین‌کننده دارند که با رای مثبت خود 
می‌توانند فیلترینگ را بردارند یا با رای منفی خود مطالبه عمومی و وعده 
دولت را کنار بگذارند. احسان‌ چیت‌ساز، در شبکه اجتماعی ایکس گفته: 
از اعضای حقیقی شورا انتظار داریم که با رئیس‌جمهور همراه شوند و با 
شجاعت، راه اصلاح را باز کنند. این 10 نفر عبارتند از: سید سعیدرضا 
عاملی، حمید شهریاری، رضا تقی‌پور، مهدی اخوان بهابادی، مسعود 
ابوطالبی، کامیار ثقفی، رسول جلیلی، سید عزت‌الله ضرغامی، محمد 

سرافراز و محمدحسن انتظاری.
همیشه پای یک جلیلی در میان است

برداشتن  موافق  سرافراز  و  ضرغامی  ظاهرا  نفر   10 این  میان  در 
محدودیت‌ها از شبکه‌های اجتماعی هستند. اما مابقی مسیر جدایی را 
دنبال می‌کنند. روزنامه شرق اخیرا در گزارشی رسول جلیلی، رضا تقی 
پور، محمدحسن انتظاری، مهدی اخوان بهابادی و سعیدرضا عاملی را 
پنج مخالف رفع فیلترینگ را اعلام کرد و نوشت که آن‌ها در آخرین 
جلسه شورای عالی فضای مجازی با بررسی طرح رفع فیلترینگ مخالفت 
کرده‌اند. این روزنامه رسول جلیلی که در دولت سیزدهم رئیس دانشگاه 
شریف بود را لیدر اصلی مخالفان نامیده است؛ فردی که برخلاف دیگر 

اعضا ابایی ندارد که خود را طرفدار فیلترینگ نشان دهد. 
مثلًا در یک برنامه تلویزیونی مدعی شده بود که مردم از فیلترینگ 

یوتیوب و ویز راضی هستند!
مخالفت با فیلترینگ در تریبون، همراهی با آن پشت درهای بسته

اما برخلاف جلیلی بیشتر مخالفان رفع فیلترینگ حاضر نیستند به طور 
علنی و در رسانه‌ها خود را حامی فیلترینگ نشان دهند.

به  یا  بیاورند  به میان  اگرهایی  اما و  این است که  بلکه ترجیح‌شان   
بماند.  باقی  فیلترینگ  بازی کنند و در عمل  با کلمات  قول معروف 
جملاتی این چنینی زیاد از آن‌ها شنیده می‌شود که »در هیچ جای 
دنیا شبکه‌های اجتماعی رها نیست« یا »این شبکه‌ها باید تابع قوانین ما 
باشند«. برای نمونه رضا تقی پور سال گذشته در مصاحبه‌ای تلویزیونی 
گفته بود که در جمهوری اسلامی هیچ کس طرفدار فیلترینگ نیست و 

خواستار قانون‌مند شدن و ساماندهی فضای مجازی شده بود.
 اما تقی پور که نماینده مجلس دوازدهم هم هست، همزمان با این 
اظهاراتش در مجلس با جمع آوری امضا تلاش می‌کرد جلوی تحقق 

وعده رفع فیلترینگ را بگیرد. 
رفع  بررسی  فوریت  به  شرق  روزنامه  نوشته  به  که  افرادی  دیگر  از 
فیلترینگ رای داده بود کسی نیست جز مهدی اخوان بهابادی که مدیر 
عامل شرکت همراه اول است. او در همه سال‌های گذشته خود را مخالف 
فیلترینگ نشان داده بود و حتی می‌گفت استفاده از فیلترشکن کیفیت 
اینترنت را کاهش داده است. اما او وقتی که پای تصمیم گیری رسیده با 

رای منفی خود مانع از این اقدام شد. 
شاید سود همراه اول در ابقای فیلترینگ باشد چرا که با هر فیلترشکنی 
بسته‌های  بابت  بیشتری  هزینه  ناچار  به  مردم  می‌شود،  روشن  که 

اینترنتی خود خرج می‌کنند!
محمدحسن انتظاری هم پیش از این گفته بود: ما در ایران قائل به 
فیلترینگ نیستیم و در صورت پذیرش قواعد سرزمینی کشور توسط 
فضای  به  میزان می‌توانند  به یک  پلتفرم‌های خارجی، همه  مدیران 

مجازی دسترسی داشته باشند.
سعید رضا عاملی که از محافظه‌کاران شورای عالی فضای مجازی است 
مثل بسیاری دیگر از اعضای شورا اما و اگرهایی دارد که در نگاه ناظران 

واقع‌بینانه نیست. 
برای نمونه گفته بود: »اگر قانون‌گذاری و سیاست‌گذاری مشخصی در 

فضای مجازی صورت بگیرد می‌توان از همه پلتفرم‌ها رفع فیلتر کرد 
و بسیاری از پلتفرم‌ها هم مقررات‌گذاری ما را می‌پذیرند و به کشور 
می‌آیند.« گویا چنین اظهار نظرهایی در فضای مجازی با این هدف 
که اعضا اولا خود را در رسانه ها طرفدار فیلترینگ نشان ندهند و ثانیا 

مسئولیت باقی ماندن یا حذف فیلترینگ را بر دوش نکشند.
رای ممتنع در عالی ترین سطح تصمیم‌گیری یعنی چه؟

روزنامه شرق از سه عضو حقیقی که درآخرین جلسه شورای عالی فضای 
مجازی رای ممتنع داده‌اند نام برده است. این سه نفر مسعود ابوطالبی، 

حمید شهریاری و کامیار ثقفی بوده‌اند.
 اینکه فردی در عالی ترین سطوح تصمیم گیری کشور بنشیند اما در 
خصوص یکی از جنجالی ترین و سرنوشت سازترین تصمیمات کشور 
رایی از خود نداشته باشد البته که جای سوال و تعجب دارد، حاکی از آن 
است که گویا هیچ‌کس نه زیر بار مسئولیت فیلترینگ می‌روند و نه زیر 
بار رفع فیلترینگ. البته با شناختی که از این افراد وجود دارد هم سخت 

است که بتوان گفت آن‌ها با پنج عضو حقیقی دیگر همراه نیستند.
اعضای شورای عالی فضای مجازی هم اینترنت بدون فیلتر دارند؟

این مخالفت با برداشته شدن فیلترینگ در حالی انجام می‌شود که در 
طی روزهای گذشته با به روزرسانی شبکه اجتماعی ایکس مشخص 
شد بسیاری از حامیان فیلترینگ خود از اینترنت بدون فیلتر استفاده 
می‌کنند و گاهی نیز با گوشی آمریکایی آیفون وارد این شبکه اجتماعی 

می‌شوند.
 هرچند که به سادگی نمی‌توان تایید کرد که اعضای مورد اشاره هم 
وقتی  که  زد  می‌توان حدس  هستند،  سفید  اینترنت  دارندگان  جزو 
نمایندگان مجلس اینترنت بدون فیلتر دارند، اعضای یک شورای عالی 
هم از این قاعده نمی‌توانند مستثنی باشند. افکار عمومی چنین افرادی را 
رطب‌خوردگانی می‌دانند که منع‌رطب می‌کنند یا واعظانی که در خلوت 

خود آن کار دیگر می‌کنند.
شکست طرح‌های قیم‌مآبانه

اما قبل از آنکه مشخص شود مسئولان کشور برای استفاده از شبکه‌های 
اجتماعی از اینترنت بدون فیلتر دارند هم پروژه فیلترینگ و تصمیمات 
نشان  رسمی  آمارهای  بود.  شده  مواجه  شکست  با  آن‌ها  قیم‌مآبانه 
می‌دهد در این هفت سالی که از فیلترینگ پیام‌رسان تلگرام می‌گذرد 

کوچکترین تغییری در تعداد کاربران آن رخ نداده است. 
آن هم در حالی که بودجه هنگفتی صرف شبکه‌های اجتماعی داخلی 
صرف شد و با اقبال عمومی مواجه نشدند؛ به عبارت دیگر پولی که از 
فروش نفت کشور به دست می‌آمد فقط صرف حقوق گرفتن شبکه‌های 

پیام‌رسان‌های داخلی شد.
تجربه لوایح مربوط به اف‌ای‌تی‌اف تکرار می‌شود؟

اما نهایتا می‌توان از این مسیر شکست‌خورده پیش‌بینی کرد که روزی 
فیلترینگ وجود نخواهد داشت؛ چه با تصمیم مسئولان و چه با ورود 
تکنولوژی‌های جدیدتری مثل اینترنت استارلینک. تجربه بررسی لوایح 
مرتبط با اف‌ای‌تی‌اف فشار افکار عمومی نهایتا تصمیم‌گیران را به سمتی 
سوق می‌دهد که به مطالبه عمومی تن خواهند داد اما همین تجربه 
نشان می‌دهد تصمیم‌گیری در ساختار سیاسی کشور به قدری در پیچ 
و خم کاغذبازی‌ها می‌ماند که دیگر تصمیم نهایی نوشداریی بعد از مرگ 

سهراب است.

مخالفت با فیلترینگ در تریبون، همراهی با آن پشت درهای بسته؛

سرنوشت اینترنت میلیون‌ها ایرانی
 در دست این چند نفر
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قاچاق  انرژی مجلس گفت: حل معضل  ایلنا/ عضو پیشین کمیسیون 
سوخت و کنترل تورم نیازمند سیاست‌گذاری تدریجی و علمی است، 
نه تصمیمات شتابزده و چندنرخی کردن قیمت‌ها که تنها بر دامنه فساد 
می‌افزاید. علی بختیار،  درباره سیاست‌های قیمتی بنزین و پیامدهای 
اجرای طرح سه‌نرخی با اشاره به تجربه‌های گذشته در حوزه قیمت‌گذاری 
حامل‌های انرژی، هشدار داد که افزایش جهشی قیمت‌ها نه تنها مشکلات 
موجود را حل نمی‌کند، بلکه به تشدید تورم و رشد اقتصادی منفی منجر 

خواهد شد.
سیاست‌های درست و غلط در قیمت‌گذاری بنزین

وی با تقسیم‌بندی سیاست‌های انرژی به دو دسته »درست« و »غلط«، 
برنامه دوم و سوم توسعه که  قانون  اظهار داشت: سیاست‌های درست 
افزایش تدریجی ۲۰ درصدی سالانه قیمت بنزین را پیش‌بینی کرده بود، 

از ایجاد شکاف قیمتی جلوگیری کرد.
و  قیمت‌ها  تثبیت  انرژی مجلس گفت: طرح  پیشین کمیسیون  عضو 
افزایش ناگهانی قیمت بنزین از ۱۰۰۰ به ۳۰۰۰ تومان، تنها به تشدید 
تورم و نوسانات ارزی انجامید. وی بیان داشت: ما هم سیاست‌های درست 
افزایش قیمت و هم سیاست‌های  انرژی و  در حوزه بنزین، حامل‌های 
قیمتی و غیرقیمتی و غلط را تجربه کردیم. سیاستهای درست قانون 
توسعه کشور در حوزه تصمیم‌گیری در حامل‌های  برنامه دوم و سوم 
انرژی  بوده است که اجازه ندادیم شکاف قیمتی  بیشتر شود، در قانون 
برنامه دوم توسعه افزایش سالانه ۲۰ درصد قیمت بنزین و حامل‌های 
انرژی در دستور کار بود؛ سیاست درستی بود که با کمترین هزینه صورت 
می‌گرفت، سیاست‌های غلط طرح تثبیت قیمت‌ها  و سیاست هدفمندی 

و افزایش قیمت بنزین از ۱۰۰۰ تومان به ۳ هزار تومان بود.
تأثیر افزایش قیمت بنزین بر اقتصاد

وی با استناد به مدل‌های علمی توضیح داد:ا فزایش قیمت بنزین مستقیماً 
بر تولید ناخالص داخلی )GDP(، نرخ تورم و ارز تأثیر منفی می‌گذارد. 
تجربه تاریخی نشان می‌دهد هر بار که دولت به سمت افزایش جهشی 

قیمت‌ها رفته، اقتصاد با رکود و تورم فزاینده مواجه شده است.
وی خاطرنشان کرد: این طرح نه تنها مشکلی را حل نمی‌کند، بلکه فساد 

و نظارت‌ناپذیری را افزایش می‌دهد.
بختیار با انتقاد از اختلاف ۱۰ برابری قیمت بنزین و گازوئیل گفت: در سایر 
کشورها این تفاوت نزدیک به صفر است، کامیون‌داران با سوخت‌گیری 
می‌آورند،  دست  به  کلانی  سود  مرزها  در  آن  فروش  و  ایران  در  ارزان 

به‌طوری که حمل سوخت خالی سودآورتر از حمل بار است.
تصمیم جدید دولت درباره نرخ سوم بنزین

وی افزود: مصوبه هیئت وزیران نشان می‌دهد سهمیه‌بندی بنزین ۱۵۰۰ 
و ۳۰۰۰ تومانی بدون تغییر باقی می‌ماند. از نیمه دوم آذر ۱۴۰۴، بنزین 
)معادل ۱۰  تومان  جایگاه‌ها، ۵۰۰۰  اضطراری  کارت  با  خریداری‌شده 
درصد قیمت پالایشگاهی( محاسبه می‌شود. به گفته بختیار، حل معضل 
قاچاق سوخت و کنترل تورم نیازمند سیاست‌گذاری تدریجی و علمی 
است، نه تصمیمات شتابزده و چندنرخی کردن قیمت‌ها که تنها بر دامنه 

فساد می‌افزاید.

ویستا/ رییس سازمان غذا و دارو با اشاره به مشکلات ارزی در حوزه دارو و 
شیرخشک هشدار داد که در صورت عدم همکاری بانک مرکزی و شرکت 

نیکو، کشور در ماه‌های آینده با کمبود جدی مواجه خواهد شد.
مهدی پیرصالحی اعلام کرد چندین ماه است که انتقال ارز به طرف‌های 
خارجی با مشکل روبه‌روست و این موضوع می‌تواند منجر به کمبود دارو 
و شیرخشک شود. او وضعیت فعلی بازار شیرخشک را مطلوب دانست، اما 
تأکید کرد که اگر هماهنگی لازم میان بانک مرکزی و شرکت نیکو صورت 
نگیرد، خطر بحران دارویی جدی خواهد بود. مدیریت به موقع ارز برای 

جلوگیری از کمبود دارو و تجهیزات پزشکی ضروری عنوان شد.
مهدی پیرصالحی، رییس سازمان غذا و دارو، در گفت‌وگویی با اشاره به 
مشکلات ارزی در حوزه دارو، تجهیزات پزشکی و شیر خشک، اظهار کرد: 
چندین ماه است که در انتقال پول به طرف‌های ذینفع خارجی دچار 
مشکل هستیم و اگر این ارز به موقع منتقل نشود، ممکن است در ماه‌های 

آینده با کمبود دارو و شیرخشک مواجه شویم.
افزود:  ارز  انتقال  در  تسریع  برای  مرکزی  بانک  تلاش  بر  تاکید  با  وی 
همکاری شرکت نیکو نیز ضروری است تا اولویت دارو و شیرخشک رعایت 

شود و این پول‌ها به موقع منتقل شوند.
مطلوب  را  بازار شیر خشک  فعلی  دارو وضعیت  و  غذا  سازمان  رییس 
توصیف و گفت: در حال حاضر وضعیت شیر خشک خوب است و بازار را 
مدیریت می‌کنیم، اما امیدواریم تا در روز‌های آینده مشکل انتقال ارز حل 

شود تا دچار کمبود نشویم.
پیرصالحی تصریح کرد که اگر همکاری لازم بین بانک مرکزی و شرکت 
نیکو صورت نگیرد، خطر کمبود دارو و شیر خشک در کشور جدی خواهد 
بود و مدیریت به موقع ارز برای جلوگیری از بحران‌های دارویی ضروری 

است.

عضو پیشین کمیسیون انرژی مجلس خبرداد:
سیاست‌های قیمتی بنزین و چالش‌های 

اجرایی آن 

مشکل ارزی، تامین دارو و شیرخشک را 
تهدید می‌کند

سخنگوی دولت: 
خودرو‌هایی که از نیمه آذر ۱۴۰۴ پلاک می‌شوند،

 سهمیه نخواهند داشت 
از  که  فارس/ سخنگوی دولت گفت: خودروهایی 
دارند.  سوخت  کارت  طبیعتاً  داشتند  وجود  قبل 
یعنی اگر کسی خودرویی را می‌خرد و خودرویی 
را که از قبل شماره‌گذاری شده بوده می‌فروشد و 
دوباره خریداری می‌کند، آن خودرو کارت سوخت 
دارد. معمولاً هم روال بر این بوده که افراد هنگام 
یکی  می‌کنند  جابه‌جا  که  مدارکی  جزو  معامله، 
کارت سوخت است؛ لذا در این مورد معمولاً مشکلی 
وجود ندارد. فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت، در توضیح بخش دیگری از جزئیات طرح بنزینی 
اظهار کرد: اجازه بفرمایید که من ابتدا تأکید کنم هدف این مصوبه، نظم‌بخشی به مصرف سوخت 
بوده و طبیعتاً دو سه عدد را می‌خواهم با مردم عزیزمان به اشتراک بگذارم که فکر می‌کنم بسیار 

مؤثر است.
وی گفت: ظرفیت تولید داخلی ما در بنزین ۱۱۰ میلیون لیتر است، در حالی که میزان مصرف 
میانگین ما در روزهای عادی ۱۳۳ میلیون لیتر است. این را عرض بکنم که ما در ایام نوروز، عدد 
بالای ۱۶۰ میلیون لیتر را هم عبور کردیم و در ایامی نظیر آنچه که از ۲۳ خردادماه شاهدش بودیم، 

۱۹۷ میلیون لیتر را نیز پشت سر گذاشتیم.
مهاجرانی افزود: بنابراین اگر این فاصله ۱۱۰ میلیون لیتر که ظرفیت تولید داخلی است با آنچه که 
در کشور مصرف می‌شود را حساب بکنیم، تمام آن حجم، میزان وارداتی است که باید برای بنزین 

در نظر گرفته و تأمین شود.
وی ادامه داد: با توجه به اینکه شعار اصلی دولت، عدالت‌محوری و توجه به معیشت مردم است، مقرر 
شد همه درآمد حاصل از افزایش نرخ سوم بنزین، مستقیماً برای معیشت مردم در نظر گرفته شود 

و طبیعتاً به موضوعاتی از جنس کالابرگ اختصاص پیدا کند.
سخنگوی دولت تصریح کرد: نکاتی که در فضاهای مختلف مطرح شده که طبیعتاً همه عزیزانی که 
اظهار نظر می‌کنند دلسوز مردم هستند در راستای این است که بتوانیم نظم‌بخشی بهتری در مصرف 

سوخت داشته باشیم و همچنین بتوانیم موضوع قاچاق سوخت را مدیریت کنیم.
وی گفت: عددی که معمولاً برای بنزین اصطلاحاً با نام »فوق خلیج فارس« مطرح می‌شود، حدود 
۶۰ تا ۷۰ سنت است؛ یعنی حداقل چیزی حدود ۷۰ هزار تومان. پس طبیعتاً وقتی بنزین را در 
جایگاه‌ها با شرایطی داریم که ۴۳ درصد از سوخت‌گیری‌های اخیر از طریق کارت‌های اضطراری 
یا کارت جایگاه انجام شده، باید دقت کرد. عزیزان توجه داشته باشند که ۴۳ درصد سوخت‌گیری 
از طریق کارت جایگاه انجام شده و پیش‌بینی این است که حجم زیادی از این سوخت صرف 
قاچاق می‌شود. مهاجرانی افزود: بنابراین بدیهی است دولت در راستای بهبود معیشت مردم و بهبود 
موضوعات اساسی از جنس دارو و درمان، باید این موضوع را مدیریت کند. پس در همین مسیر این 

تصمیم اتخاذ شده است.
وی درباره خودروهای نوشماره توضیح داد: سؤال درباره این است که خودروهای نوشماره یعنی 
خودروهای صفر یا مواردی مانند اینکه فردی خودروی خود را بفروشد و خودروی جدیدی بخرد، ولو 

اینکه مدل آن پایین‌تر باشد، آیا شامل حذف سهمیه می‌شود یا خیر؟
مهاجرانی گفت: خودروهایی که از قبل وجود داشتند طبیعتاً کارت سوخت دارند. یعنی اگر کسی 
خودرویی را می‌خرد و خودرویی را که از قبل شماره‌گذاری شده بوده می‌فروشد و دوباره خریداری 
می‌کند، آن خودرو کارت سوخت دارد. معمولاً هم روال بر این بوده که افراد هنگام معامله، جزو 
مدارکی که جابه‌جا می‌کنند یکی کارت سوخت است؛ لذا در این مورد معمولاً مشکلی وجود ندارد.

وی افزود: اما درباره خودروهایی که جدید تولید می‌شوند و جدید شماره می‌شوند، نکاتی وجود 
دارد. همان‌طور که عرض کردم موضوع، پر کردن تفاوت بین ۱۱۰ میلیون لیتر و میانگین ۱۳۳ 
میلیون لیتر مصرف روزانه است. اخیرا نیز گفتم که بحث‌های مفصلی در دولت انجام شد که آیا 
این خودروها شامل این قضیه بشوند یا نه. بنابراین جمع‌بندی بر این شد که با توجه به وضعیت 
معیشتی مردم و رقمی که باید برای کالاهای اساسی، کالابرگ و حوزه دارو و درمان اختصاص داده 

شود، این تصمیم اتخاذ شد.


